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MANITOBAS LEGJSLATURDET AVGÖRANDE Stort jubel i Sverige 6ver Finland» 
självständighet.

Arbetar- och åkerbrukerepreeentanter 
möta regeringen.

Denna öppnade» Ster torsdagen den

Sktae »▼ Terepåa Eurén.
Gammal vänskap. Ingen arbetskonskription.Mera inkomster.

▼*g över ra låns. 
-Jaså. Lombardsbrucke!
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Tåget rallade 
låns bro 
Då akftttr vi vara f 
bar var det bangården aetle? — HaJ- 

miate

Några biografiska anteckningar 
om Vladimir l>enin och 

Leo Trotzky.

Väldiga tyska truppmassor 
las pä västfronten, där stora 

slag förestå.

onsdagen sammanirådde två Het brittiska arbetarpartiet går
in på ryssarnas förslag 

till fred.

sam- Ett presstelegram från Stockholm 
berättar att Sveriges erkännande av 
den finska republikens självständighet 
följts »v glädjedemonstrationer, lyck­
önskningar spaltvis i pressen och ett 
väldigt utbrott av lyckdnsknlngspoesl. 
Allt andas glädje och tillfredsställelse 
och det anmf-rkes, att detta är första 
gången 1 den svenska pressens histo­
ria. som tidnlngame kunnat enas om 
någonting Den allmänna triumfen 
kunde ej ha varit livligare, om Sverige 
vunnit en stor seger för sig självt 

Ett skäl till detta jubel över Fin­
lands frihet och självständighet år 
glädjen Över att Ryssland förlorat vad 
det vunnit från Sverige och känslan 
av den ständiga faran från ryskt håll 
minskats, sedan Ryssland ej längre är 
närmaste granne. Det förmodas också 
att denna händelse skall i väsentlig 
mån bidraga att lösa Alandsproblemet.

Redan så tidigt som i fredags för en 
vecka sedan syntes den första finska 
flaggan — lejon på röd duk — svaja 
frän ett fönster i 69 Rådmansgatan och 
blev föremål för allmän och sympa­
tisk uppmärksamhet.

Bland uttalanden i Stockholmspres­
sen återgives följande ur “Dagens Ny­
heter" :

"Den ena svenska generationen efter 
den andra har längtat efter den dag. 
då Finland skulle bliva fritt. Det var 
också helt naturligt och önskvärt att 
vårt land varit det första i nationernas 
krets att välkomna Finland bland de 
fria staterna. Detta är ett erkännande 
som Sverige med brinnande otålighet 
väntat att giva. Som Finlands när­
maste granne har Sverige mera nog 
grannt än någon annan nation följt 
folkets kamp för sin rätt. för sitt be­
stånd. för lag och ordning och för en 
kultur som Sverige hjälpt till att grun 
da. Sveriges bästa män förenade sig 
i protesten, när russificeringen hotade. | 
och från denna sida av Bottniska vi 
ken följde vi med beundran det pas 
siva motståndet mot våldet, även då 
Finlands längtan efter frihet ledde till 
steg som syntes äventyrligt. Härhem­
ma har det alltid, varit varm önskan 
att lyckan skulle stå djärvheten 
Ur svensk synpunkt skall denna akt 
alltid stå som en milstolpe 1 världs­
kriget och ett gott betyg för den ryska 
revolutionen. Det lider föga tvivel att 
ntenten skall Inse att Finland har gått 

1 land med sitt företag. Ingen hotande 
hungersnöd eller andra prövningar 
skola hindra atf ett stort jubelrop når 
alla landsdelar, alla klasser och alla 
hein i Sverige. För Sverige är det nog 
att veta, att vi kunde bryta isen och 
göra det med vissheten att det ej var 
ett fåfängt hopp vi bragt^. utan ett 
hopp som grundade sig på moget över­
vägande. Därmed öppna vi vår famn 
för det efterlängtade och nu för alltid 
fria Finland *.

“Nya Dagligt Allehanda' säger bl. 
a.: "Finlands bästa och stoltaste tra­
ditioner kräva kulturell och politisk 
anslutning mot väster, om också dess 
handelsinträssen ^>ch självbevarelse 
fordra ett gott grannförhållande till de 
ryska republikerna".

Förra
konferenser 1 Ottawa på Inbjudan av 
Dominioaregeringen. Den ena bestod 
av arbetarrepresentanter och den an­
dra av representanter för de olika pro . 
vinsérnas jordbruksdepartement. Rå-

Den tredje sessionen av Manitobas 
femtonde legis latur öppnades 1 tors­
dag» under? övliga ceremonier

Slr James AUdns. provinsens guver­
nör. höll 'trontalet Av dvtta kund*’ 
man icke utläsa mycket sv vad som 
kommer att behandla» under derna 
leglslaturaeasSon Det nämndes emel­
lertid att motioner om anskaffande av 
mera Inkomster for provinsen komma 
att framläggas

John William». M P.P för Arthur, 
bar blivit utnämnd till regeringen» ln- 
piskare efter Hon Georg*- Griersön. 
»om nyligen utnämndes till minister 
for offentliga arbeten 

Legislaturen ajournerade till mån­
dagen den 21 Jan . då remissdebatten 
tog sin början

lå. koedektor* < Visst ja. 
ja -spraka" tyska, förstå».i Scbaffner 
bitte einen Ängen blir k! — Nå. hor 
k ende Jag glömma det KJoaUrrtor? 
Oek det år sista stationen, säger han, 
så Jag kan Inte alls ta miste."

Den unga flickan började samla ihop 
•tr a effekter Det gick med svikt ock 

Att bon nu verkligen var 
Ute l stora \ årlden, bon

InteraationalensTyska raiders sänkta. Ukrajna sluter fred.man.

Bada dessa bohjevik ledare ha 
upplevat mänga äventyr i 

sina liv.

di överläde de med regeringen om ,11 Kredslängtan i Tvskland och 
ka åtgärder: som borde vidtagas fur österrike-l ngern och oenig, 
att erhålla tillräcklig arbetskraft för | mellan dem.
den mesta möjliga produktion

Arbetarrepresentanterna upplöste sin 
konferens i fredags. D* begåvo sig 
då var och en till sin ort for att där 
Överlägga med sitt folk Märefter åter­
vända de till Ottawa d. 29 januari för 
en ny konferens.

Jordbruksrepresentanterna lämnade 
1 lördag? Ottawa, nöjda och belåtna 
med det resultat de kommit till. De 
förklarade, att västern behöver 23,000 
man for sådden och 32.000 man för 
skörden.

Både jordbruks- och arbetarrepresen 
lanterna kommo overens om ett för­
slag om avskaffande av privata ar 
betsbyråer och om etablerandet av 
centrala federala arbetsbyråer tillsam­
mans med provinsbyråer 
Ingen konskription av arbetskraft, så­
som regeringen föreslog Detta för­
slag motsatte sig arbetarrepresentan­
terna med all kraft. Icke heller fixe­
rades några maximiprls, ehuru arbe­
tarna äro villiga att gå in på vissa 
regleringar

Relativt lugnt pä alla fronter. — 
Italienarna hava en del 

framgångar.

Älskade och hatade.Sir Edward Carson avgår. Kaos i Ryssland.
fart

Få politiska personligheter ha väl 
under de sista månaderna varit så om- 
stridda. 1 sådan grad föremål för alide- 
le motsatt bedömande som ledaren och 
själen l den nyaste ryska revolutionen. 
Lenin. Av de ena höjd till skyarna 
som en proletariatets Messias. av de 
andra skildrad som en anarkismens fa­
natiker. en fosterlandsförrädare, som 
Icke skyr att mottaga tyskt guld som 
vederlag för sitt eget lands undergång.

framme!
•om suttit så Instängd och bara lang-

Onsdagen d. 16 januari. — Tyskarna 
ha stängt den tysk-schweiziska och 
tysk-holländska gränsen för en månad. 
Detta torde betyda, att väldiga tyska 
truppmassor hålla på att förflyttas till 

Yarmouth bombarde­
rades i måndags kväll av en submarin 
eller en lätt kryssare Tre personer 
dödades och tio sårades. — Genom ett 
anfall i Monte Asoleneregionen på den 
norra fronten ha italienarna vunnit

Världen vill icke upphora att tala 
om fred. Och däri ligger alltid något 
hoppfullt, ehuru de yttre händelserna 
knappast giva vid handen, att man 
kommit något narmare mot freden.

Hoppfullt är det även att de britti­
ska arbetarna synas vara 1 favör av 
fred Förra veckan utgav det britti­
ska arbetarpartiet ett budskap till det 
ryska folket. 1 detta heter det. att 
det brittiska folket är enae med rys­
sarna om principen om folkens själv 
bestämmanderätt och Inga annexloner 
för det brittiska väldet, speciellt I mel­
lersta östern. 1 Afrika och Indien I 
budskapet uppmanas även centralmak 
terna» folk att tvinga sina regeringar 
att avsäga sig annexloner 1 Europa “1 
samma goda tro som.vl avsäga oss så 
dana 1 Asien" och icke låta dem driva 
det brittiska folket, såsom de driva 
ryssarna in 1 "detta förfärliga kaos 
genom att fortsätta kriget och över 
giva den enda princip, »om kan rädda 
världen"

Angående Turkiet säges det i bud 
skåpet, att det turkiska folkets suverä­
na oberoende respektera» i dera» eget 
land. men att den turkiska regeringen» 
dominering över andra folk är ett hln 
der för turkarne» nationella utveck­
ling. Bildandet av en internationell 
organisation att övertaga ansvaret för 
styrelsen av vissa folk. såsom araber, 
armenier och befolkningen I Palestina 
ar önskvärd.

Dessa ord samt den starka oppositio­
nen 1 engelska arbetarkretsar mot ut­
kallande av ytterligare hundratusen 
tala man för den brittiska armén In 
;åvo hopp Det säg emellertid ut som 

om den brittiske premiärministern 
Uoyd George v Ulv doda förhoppnin­
garna, ty några dagar därefter, eller 1 
fredags, höll han åter ett av sina krigi­
ska tal. Han sade hl. a., att man Icke 
fick Hta på Tysklands uppriktighet, 
att inga fredsvillkor skulle erkännas 
av Tysklands ledande män. om brit­
terna icke hade makt att genomtvinga 
dem. Han såg därför ingen annan ut­
sikt än att öka armén och fortsätta 
kampen.

Fredsunderhandlingarna i Brest-Ll- 
tovsk fortsatte visserligen förra vec­
kan. men utan något egentligt resul­
tat. Centralmakterna avgåvo 1 tors­
dags svar på de ryska förslagen 1 mån­
dags f. v, I)e anse. att dy ryska -för­
slagen om de ockuperadt/ landen dl 
vergera till den grad från centralmak­
ternas uppfattning, att de 1 sin nuva­
rande form åro oantagliga Central­
makterna äro dock hågad*- att vidare 
underhandla 1 denna sak Ett freds­
slut med Ryssland står emellertid I in­
tet samband med allmän fred. och cen­
tralmakterna äro tvingad t* att fortsät­
ta kriget mot sina andfa fiender.

I slutet* av förra veckan avbrotos 
åter igen förhandlingarna i Brest- 
Lltovsk, och de ryska delegaterna åter­
vände till Petrograd.

I Ryssland äro förhållandena myc­
ket kaotiska Mitt under vilda gatu­
uppträden, vari flera människor döda­
des, sammanträdde den konstltueran 
de församlingen I fredags i Petrograd. 
Det visade »Ig ganska snart, att bolsje 
vik« ma 1 denna voro i minoritet. V», 
da scener utspelades under sessionen 
och revolvrar drogos Redan I lördags 
morse sågo sig bolsjevikerna nödsaka­
de att med- våld upplösa den konstltu- 

(Forts, å sid. 5.)

tal efter livet.
No gällde (let forst att hitta reda 

på "tame Tilly" Hoo »kulle jo vara 
nero ocb möta Mycket riktigt Dår 
stod den lilla tjocka gomman med erna 
blankaade fågelögon och sitt färgade 
hår Nå, Inte konde raao se det 
på «å långt håll. men Stella visate det 
jo att håret var färgat nämligen

Den länga flickgestalten böjde »Ig 
livsfarligt ut från boggle vagnens 
plattform, och näsduken viftade en 
munter signal

Tåget stannade och hon steg av.
En ung hem» med blonda kalsermu-

västfronten.

ligt att själv sitta 1 rkymundan — med 
ärvda, nötta kläder och knoga och 
läsa. Gott huvud ansågs hon ha. där­
för fordrades det av henne att gno 
på så fort »om möjligt mot en briljant 
studentexamen och hägrande goda in­
komster som
ric. tänkte Stella helst, för hon tyckte 
Ju om bocker. (Vad var d*»t hon över 
huvud taget Inte tyckt* om!)

Eljes var det nog ett litet misstag, 
det där med det speciella läshuvudet.
Ambition och energi gjorde, att hon 
stod på sig åren I skolan; men vad 
som karaktäriserade hickan, det var 
en översvallande vitalitet, en lidelse 
och en schwung 1 allt vad hon företog 
sig. Hon sträckte mot tillvaron åkal­
lande armar, furdig atf ta emot o<-h 
förvalta vad nelst den månde unna 
henne. Gåvorna hade hittills kommit I Badonviller i Vogcserna.

Båda bilderna torde stå på lika di­
stans från verkligheten. Lenin — el­
ler. som hans verkliga namn lyder, 
Uljanov — är en tntransigent marxist, 
for vilken det vid klassamhället bund­
na fosterlandsbegreppet endast har ett 
mycket underordnat värde 1 jämförel­
se med proletariatets internationella 
solidaritet. Han tillhör internationa- 
lens säkra garde, som 1 kapitalismen 
och nationalismen ser de två huvudfi­
enderna till den enda saliggörande pro- 
letarlska samhällsdaningen. och han 
drar hänsynslöst konsekvenserna ur 
denna ståndpunkt. Talet om nationer­
nas självbestämmelserätt bör Ryssland 
för sin del realisera genom att ge de 
främmande nationaliteter som bygga 
och bo inoin dess gränser deras full­
ständiga frihet och avstå från alla 
överhöghetsanspråk över.dem. Natio­
nalstatens idé begränsas för honom 
blott av det område där storryssarna. 
moskoviterna, ha slagit ned sina bo­
pålar; allt det andra är främlingar, 
som må gå sina egna vägar. Det hi­
storiskt givna ryska riket, sådant detta 
existerade vid krigsutbrottet, är för ho­
nom ett värdelöst begrepp. Det är där­
för ej underligt om han inom borger­
liga kretsar betraktas som ren anti- 

_ patriot och om hans ståndpunkt ogil- 
bi. las åven inom en stor del av det socia­

listiska lägret, där internationalismens 
idé icke blivit så exklusivt domineran­
de som för honom.

betydliga framgångar och förorsakat 
Den förrafienden stora förluster 

ryska tsarinnan uppgives ha Interne-
ja. som biblioteka Det blir

stascher hade plotslfgt störtat fram 
bakom den gamla damen, färdig att 
ta emot den unga 1 räddande armar 
Obehövligt, hon klappade redan om 
sin "Tlntrhen" och började så plocka 
ner sitt Oepåck. utan att märka att 
han hjälpte till. En lång fläta piskade 
honom 1 "Au. au" — ett skratt. N u 
upptäckte hon hans närvaro Han fick 
en snabb blick ur ett par kisande 
ögon, det glimtade till som en solkatt.

Strax därpå var hon djupt allvar­
sam. neg och bad om ursakt. Och så 
kom presentationen: "Herr von Ollen- 
dorff — min Ulla svenska skyddsllng, 
Stella örn " (Uttalet av tillnamnet 
vållade någon svårighet,) Den senare 
studsade, förolämpad, fnöe till andli­
gen. Jaså. hon skulle inte betraktas 
so* vuxen "Fröken örn" borde det 
hetat

rats på hospital 1 Sibirien såsom va­
rande hopplost sinnessjuk. — Krigs­
partiets möten i Frankfurt, Jenard och 
Mannheim ha måst upplösas, emedan 
folket vägrade att lyssna till talarna. 
— Japanska krigsfartyg ha sänts till 
Vladivostok för att skydda de alliera­
de inträssena där 
binettet skall avgå. emedan det ej lyc­
kats få nödigt for sitt mili-
t ar program 
tagit ett lyckat anfall i trakten av

Det ungerska ka-
ska socialdemokratiens delegerade för 
att med representanter för Internatio 
nalen inom samtliga krigförande land 
få börja förberedelserna till fredsver- 
ket. Huru dessa förhoppningar slogo 
fel är bekant. Redan vid denna tid för­
kunnade han samma fredsmål och sam­
ma metoder att nå freden som nu: 
omedelbart offentliggörande och upp­
sägande av alla "rovtraktater" med de 
allierade samt omedelbart vapenstille­
stånd. Hans radikala idéer, som ej 
ryggade tillbaka för ett styckande av 
Ryssland, vunno emellertid till en bör­
jan en anklang endast hos en liten mi­
noritet; arbetare- och soldatrådets ma­
joritet tog avgjort parti mot honom. 
Han organiserade emellertid öppet sin 
styrka och vann mer och mer anslut 
ning, allteftersom de varandra avlö­
sande provlsorlka regeringarna tyck­
tes ur stånd att bringa fredsdiskussio 
nen närmare. Den kupp som han för­
sökte i början av juli misslyckades 
dock fullständigt; han själv måste hål­
la sig dold för att undgå häktning 
Även den socialistiska pressen uttala­
de sitt skarpaste fördömande av hans 
tillvägag&ende och förklarade honom 
för en förrädare mot revolutionens 
sak; endast Maxim Gorgljs Novaja 
Zjiznj tog honom i försvar, åtminstone 
vad hans personliga ärlighet beträffa-

Fransmftnnen ha före-

Xnda tills 1 våras, då 1sparsamt nog Torsdagen d. 17 januari. — Sex brit- 
hon gjorde den gamla rika tyskar;:; tiska handelsfartyg av 1,600 ton eller 
bekantskap, tog hennes hjärta ined j ,ner sankta under förra veckan. — 
storm utan att ana det och så. helt I>e amerikanska trupperna, som sänts 
plötsligt får Inbjudan att tillbringa ett U|i| fronten, ha saknat ekipering och ha 
Ar ett helt år tillsammans med in4gt utrustas av de brittiska myndig­
henne, dels här 1 det Idealiska hem- | heterna. Ett myteri bland submarln- 

Is p* resor h<»r besättningar i Kiel den T januari rap-
undrande. halvt ovilliga, givit sin tillå-1 frän Geneve,
telae. Avbrottet I läsningea var led­

men varför hade också inte 
mamma låtit henne sätta upp håret

38 officerareåo!
uppgivas ha blivit dödade.Nå nu var det Inte tid att försjunka 

I någon trumpen stämning Omöjjigt 
for reeten. 84 härligt, aå stiligt: det 
Ollendorffska ekipaget — ytterst He
sant. med hlånkande hästar, blixtran­
de seltyg —• var ställt till tante Tlllys 
fötfogande; och I väg bar det ,förbl det 
strålande Hamburg, ut till en slotts- 
liknande villa, där gamla Fräulein Ot- 
tilie Berostein ensam realderade.

Stella slukade allting med ögonen, 
svarade föratrött, I en feber av Ivrig 
receptlvltet "Du förstår, tante, nu 
mäste jag samla Intryck" — — Detta

Inte kunde man nekasamt, men 
ändå. Flickan behövde nog lite gla­
dare dagar; och aå vlaate man aldrig 
vilka förtnfiner det kunde teda ttTf. Ty­
ska språket fick hon I alla händelser 
gratis. Visserligen borde det ha va 
rit Lisa — vilket parti hade hon inte 
kunnat gora! (Genom en ödeta ironi 
hade famlljeskönheten fått detta blyg­
samma namn, under det askungen stå 
tade med ett, som bättre anstått sy­
sterns strålande uppenbarelse 
det fanns ju — Mona Lisa’ i Ja i var­
je fall — nu gällde det att göra det 
mesta möjliga för Stella. Och så ut­
rustades hon med en toalett, som kom 
henne att först hoppa jämnfota av för­
tjusning och sedan kritiskt betrakta 
sin bild i spegeln. Näsan, var inte 
rak, det var odisputabelt, den krokte 
sig en smula 1 galen riktning, ögonen 
voro inte stora, de kisade ofta som en 
smal springa. Att glimten ur deras 
trefärgade iris kunde bli nog så fasci­
nerande. hade ägarinnan ännu inte
upptäckt!-------Munnen återigen var
lite för stor. Den starkt bågiga över­
lappen utgjorde Stellas förtvivlan. 
Broderna retades jämt med henne om 

iden: "Gestikulera Inte så med sna
beln!------- Undras, om db inte i en
föregående Inkarnation varit en älg 
och snappat löv med den där" etc. Hen­
nes säkra och medvetna stolthet där­
emot var håret, en rikedom av vågigt.

Fredagen d. 18 januari. — Från det 
italienska huvudkvarteret meddelas, 
att fiewfen bttvtt tlllbakaslagen vid
nedre Pia ve på krlgsteatern närmast 
Venedig. Fienden led stora förluster. 
— Det brittiska underhuset nedrösta­
de i går med 136 röster mot 48 billen 
om tvångsutskrivning i Irland. — Earl 
Kvading. brittisk high commissioner 1 
Förenta Staterna, kommer under sin 

Nå. vistelse här i landet att förestå ambas­
saden 1 Washington, 
strejker, åtföljda av oroligheter ha 
ägt rum I Wien och i andra städer i 
Österrike. — Den tyske rikskanslären 
skulle Idag ha svarat på president Wil­
sons och premiärminister Lloyd Geor­
ges fredsanbud. men blev svaret åter 
uppskjutet.

Lördagen d. 19 januari. — Ett tele­
gram från Rotterdam säger, att all 

! passagerartrafik i Tyskland blivit re­
ducerad med 60 proc . antagligen for 
att låta trupper passera. — Konung 
Ferdinand av Rumänien, som bolsje­
vikerna ämnade arrestera, lär Icke stå 
under de allierades beskydd. Möjli­
gen har konungen i ett aeroplan förts 
till Salonlkl
vid Vladivostok har landsatt trupper 
för att hålla ordning. Lstaden på grund 
av den tara. som hotar japapska med­
borgare. Ett brittiskt krigsfartyg är 
även där.

Måndagen d. 21 januari. — De brit­
tiska trupperna 4 Palestina ha avance­
rat en mil på en fyra mil bred front I 
trakten av Dtirah, 12 mil norr om Je­
rusalem. — Allierade krigsfartyg ha 
bombarderat Tysklands submarinbas 
vid Ostende. — De beryktade tyska 
raidfartygen Breslau och Goeben ha 
blivit förstörda i en drabbning mellan 

hon matade må- brittiska och turkiska styrkor vid In­
gången till Dardanellerna. Det förra 
fartyget sänktes och det andra drevs 
mot land. där det blev stående på 
grund — Allmän strejk rådde 1 lör-

låmnat sitt arbete
stadt. Folkmassorna visade stor fl- 

snkorosten till entlighet mot Berlin, som vill tvinga 
Österrike att fortsätta kriget. — Gene­
ral Str Beauchamp Duff, överbefälha­
vare för de brittiska trupperna i Indi­
en 1913—1916. påträffades 1 lördags 
död 1 sin säng. meddelas från London.

Tisdagen d. 22 januari. — Den öster­
rikiska ministären (dock troligen ej 
den imperiellai har avgått och greve 
von Toggenburg har fått 1 uppgift att 
bilda ,ny ministär — Slr Edward Car­
son, minister utsm portfölj i det brit­
tiska krlgskabinettet. har aygått på 
grund av tvlstlgheter om den irländ­
ska frågan. '

Av denna hans ståndpunkt följer 
också att han ej anser de fördrag med 
andra makter som Ryssland Ingått va­
re sig under tsarismens tid eller under 
de på varandra följande revolutionära 
regeringarna såsom bindande för den 
proletariatets diktatur vilken han ve­
lat upprätta.

I den inre ploltiken var hans pro­
gram proletariatets diktatur, med ome­
delbar konfiskation av all jordegendom 
och dess fordelning bland dem som de. 
själva odla jorden och 1 övrigt en lika 
omedelbar överflyttning av produk­
tionsmedlen på arbetarna 
anarki som måste uppstå vid en sådan 
radikal omvälvningsprocess bekymrar 
honom föga.

Lenin är nu en 46 åra man och 
skicklig organisatör, vilket utgor för­
klaringen på hans Inflytande. Natur­
ligtvis är han även en talare som for­
står att ta sin publik, men därvid är 
hans vapen mera den kalla ironien än 
det Överströmmande patos, som eljest 
karaktäriserar de revolutionära ryssar­
na. För detta har han ingen högakt­
ning och särskilt är Kerenskij för ho- 
noin en "frashjälte".

Vladimir Iljitsj Lenin härstammar 
från en adlig familj 
Simbirsk; fadern var gymnasierektor. 
Iledan I sin tidigaste ungdom har han 
tagit del I den revolutionära rörelsefi; 
en bror till honom blev 1889 dömd till 
döden för deltagande 
konspirationer
marxistisk teoretiker och fäste i denna 
egenskap tidigt uppmärksamheten vid 
sig genom en kritik av den dåvarande 
marxisten P. Struves arbete Studier 
over Rysslands ekonomiska förhållan­
den. Ar 1905 finna vi honom 1 Petro­
grad, där han utgav en socialistisk tid­
ning med namnet Novaja Zjisjn, "Det 
nya livet", vilket namn sedan återupp­
togs av Mäxim Gorkij för den tidning 
som han utgivit alltsedan revolutionen. 
Som så många av sina meningsfränder 
har naturligtvis ej häller Lenin und 
gått att få göra bekantskap med deoor- 
tationsorterna i Sibirien, men lyckades 
rymma Under något tiotal år har han 
vistats I Schweiz och där Intagit en 
framskjuten plats bland ledarna för 
den revolutionåra rörelsen i Ryssland, 
på »amma gång som han varit en upp­
märksammad figur på de internatio­
nella social let kongresserna, dår hans 
plats alltid varit på yttersta vänstern 
Han utgav parollen att duman måste 
bojkottas på den tid då ännu bolsjevi 
ker hade plats inom den och anslöt sig 
1 fråga om internationalens taktik me­
ra till Bakunin ån till Marx Vid krigs­
utbrottet fast höll han också orubbligt 
vid internationalismen, medan mensje- 
w Ikernas ledare Plechanov gick över 
till det social patriotiska lågret

Det var 1 mitten av april.

Allvarliga

blev sedan en skämtsam paroll dem 
emellan. "Samla intryck. Stella, för 
all del!" — “Täntchen. du vet — — 
•ntrytken!"

När flickan väl Installerats 1 sitt 
lilla gavelrum med klangrosorna kring 
fönstret, hunnit tvätta dammet av sig 
och kommit ner ige-n 1 “Wohnstube". 
tog emellertid nyfikenheten ut sin

ar h a n T'

Så kom den tyska riksdagens dekla­
ration om en samförst&ndsfred" utan 
annexloner och krigskontributioner" 
samt svaren på påvenoten med deras 
anslutning till skiljedomsidén och av 
rustningen, vilket på nytt måste ge 
•‘Leninismen" vind I seglen. Den olyck­
liga utgången av "fredsoffenslven" i 
Galizlen. med ty åtföljande demorall 
sation Inom armén. Kornllovs kupp. 
som betraktades som ett reaktionens 
hot mot revolutionen, och de alliera 
des obevekliga vägran att på minsta 
sätt låta fredsfrågan vidröras — där­
vid man icke dryg sig för sådana ma­
növrer som Lloyd Georges förvansk 
ning av Kerenskijs telegram — allt 
detta 1 Jorening med de växande inre 
svårigheterna gjorde ropet efter fred 
allt starkare Den bolsjevikiska rikt­
ningen grep omkring sig och vann stor 
majoritet, ej blott Inom arbetare- och 
soldatr&den, utan även bland massorna 
såsom framgår av den kolossala om­
svängningen vid valen 1 oktober i Mo­
skva och annorstädes, där bolsjevlker 
na vunno majoritet. 1 stället för att 
de vid liknande val 1 juli blott mön­
strat 10 a 12 procent av valmanskåren. 
Sådana voro förutsättningarna, då dbt 
allryska arbetare- och »oldatrådet sam 
manträdde ocb I samband därmed den 
nya revolutionen sattes 1 séen.

Den som. jämte Lenin. spelat den 
mest framskjutna rollen I denna revo­
lution. är ordföranden 1 Petrograd» ar 
hetare- och soldatråd, Leo Trotzkij.

TrolskIj tillhör, liksom Lenin, den 
ryska Internationalens gamla garde 1 
utlandet. Under revolutionsåret 1905 
spelade han hemma 
mycket framskjuten roll, men måste 
efter dennas nedslående gå i lands­
flykt. Han bosptte sig i Paris och 
“tartade där tidningen Golos, aom kort 
efter krigsutbrottet på Rysslands be­
gäran blev indragen; dess angrepp på 
tsarismen paasade ej längre 1 stycket 
Ehuru utgången från den mensjevikl- 
ska flygeln — liksom Plechanov och 
Alexander Kollontaj — bröt han sig 
vid; krigsutbrottet ut ur det socialde­
mokratiska block, som under Plecba­
nors ledning bildades mot Lenin. Då 
Goloa Indragit», ntgav han 1 stiUlet <»n 
ny tidning, Naaje Stovo. 1 vilken han 
erhöll medarbetare såväl från Interna- 
tlonalistiakt 
bolsjerikiakt håll. Censuren for omilt 
fram med tidningen, aom eeomoftaat 

(Forts, å ald. S.)

Vilken
"Mctn Zuckertäntrhen

Hon låg på knä på den mjuka mat 
tan och tittade skälmaktigt upp Men 
inträsset var alvarligt nog att räcka 
under hela den kärleksfullt omständ­
liga.
a.lsklingsksmraten fiån flickpensionen, 
dennas giftermål vid tämligen fram­
skridna år; sonen, som naturligtvis 
hon, Ottilie. stått fadder ål och mer 
och mer tagit under sina vingars 
skydd, i all synnerhet sedan moderu 
dött.

tyskt ordrika berättelsen om
En japansk kryssare

avsikt att resa dit för att rådslå med 
tyska och österrikiska meningsfränder. 
Innan han lämnade Petrograd. uppges 
han hava yttrat: “Jag fruktar, att vi 
måste upphöra med demobiliserlngen 
av armén och i stället bereda oss för 
krig. Om Tyskland och med Tyskland 
allierade makter ej acoeptera - våra 
fredsvillkor, komma vi att förklara ett 
revolutionärt krig mot dem."

solglansande håg. 
granskningen blev ett förnöjt skratt: 
“Är jag inte vacker, så är jag ändå 
Inte anskrämlig Och huvudsaken — 
huvudsaken, den är vad jag får 
se. och det blir härligt, trala-la* Ah 
— seid umschlungen. Millionen — vad 
jag är glad!"

Resultatet av

"Att du' inte berättat om honom 
forr, tante Tilly!"

"Na, Herxblättrhen, vl ha ju Inte 
känt varandra så länge just. du och 
Jag"-------------

Saken var den, alt tante aldrig I 
tankarna atAltt dem pä samma plan 
flickan Stella — av god familj tydli­
gen, men fattig. <n Mten fröken Ingen 
tingulls. v^rs bekantskap hon råkat 
göra på en turlatfätd. aom genom en 
cyi-k berört vastra Sverige: sot och 
vänlig, vlast det. originell, en rar un­
ge. men 1 alla fall: och så — Wolf- 
gang von Ollendorff! Börd. uppfost­
ran. förbindelser rikedom, allt förut­
bestämde honom 1 gudmoderns ogon 
till en alldeles särskilt lysande hana

Juridik studerade han. men nu skul­
le han vara hemma en tid. Fadern ha­
de varit sjuk. kände aig klen och me 
Isnkollak och behövde »onens närva­
ro. "Inte för att det lädes några band 
på Rolf. han kom och gick aom han 
behagade, men se — bara han bodde i 
huset Ner del gladare och ljusare 
där!" — De svarta ögonen tindrade av 
moderlig stolthet

“Juridik, »a du. tante — han ser Ju 
ut som en civilklädd reservofficer”!

“Meln Kind. det gör varje bildad 
tysk Han är för övrigt reeervoffl

guvernementet

Någon närmare förklaring till Hjal­
mar Brantlngs avgång från posten som 
Sveriges finansminister har ej ingått 
direkt, men i ett meddelande från^Lon- 
don heter det att man därstädes är 
av åsikten resignationen förestavats 
av Brantlngs önskan att helt ägna sig 
åt internationella socialistiska strävan­
den för åstadkommandet av fred.

revolutionära 
Han är en dri

Och allt hade blivit “så förtju­
sande. så bedårande" ångbåtsfärden 
över till Danmark
sarna och kande sig släkt med dem. 
och vid yttersta skären hade hon bett 
kapten tuta. så hon fick se salarna 
plumsa förskräckta ner i sjön — ja. 
till och med järnvägsresan genom Jyl­
land hade sitt behpg. tack vare den 
danska tee; »å — efter en
stårkande tupplur 
Hamburg, mottagandet med alla över­
raskande detaljer, bland dem Wolf- 
gang von Ollendorff Ah nej. “bedå­
rande" var då inte han. men trevlig, 
faslig* trevlig, trots mustaschen, som 
.verkade snobb Vad tante var rar sen 
— med sina små löjligheter ändå aå 
riktigt rar! Och hemmet här, kunde 
man tänka aig något mera sagolikt: 
därute druvor och rosor kring väggar 
och pelare, en hel häck av oleander, 
massor av blommor, aamma aorter i

Kallt i Sverige.
En ovanlig köld i norra delen av 

Sverige rapporteras I telegram från 
Stockholm I torsdags å. d. Hom 
pel på låg temperatur nämnes 70.6 
grader kallt 1 Asele. 67 i Hörfors och 
63 4 i Högdals jo 
Genom hela Ångermanland visade ter­
mometern från 40 till 58 grader kallt 
(Fahr.).

Österrike. 100,000 man hade 
Wien och Neu-

Avbrott i tillförseln av järnvägsma- 
terial från utlandet till Danmark har 
haft till följd stor arbetslöshet. Tu­
sentals arbetslösa höllo 1 onsdags ett 
massmöte i Köpenhamn och tågade se­
dan i procession till riksdagshuset med 
konsultativa statsrådet, sofia!isten T. 
Stauning i spetsen. Till talmannen I 
riksdagens båda kamrar överlämnades 
resolutioner med anhållan om anskaf­
fande av arbete för de sysslolösa och 
mat och bränsle för dem under tiden, 
innan arbete kunde erhållas.

allt Fahrenhelt

En drastisk åtgärd.
Den amerikanska regeringen utgav 1 

onsdags en order, att fabriker i alla 
stater Öeter om Mississippi floden skul­
le stångas fem dagar med början fre 
dagen den 18 Januari för att möta kol­
bristen. Alla Industri- och affärsföre­
tag flngo även befallning att under tio 
veckor iakttaga varje måndag 
helgdag Härigenom komma att under 
måndagarna stängas Icke blott fabri 
ker, utan åven salooner ocb butiker.

Ryssland en

Officiella, beräkningar av livsmedels­
priserna i Stockholm under december 
månad utvisa en stigning på 17 proc. 
från november och 116 proc. från Juli 
1914. Staden ger ett dyrtidstillägg på 
67 proc. av lönen åt arbetare 1 stadens 
tjänst

•tor» fält — stora färgfläckar dekora­
tivt inpassade I terranganordningarna. 
Och Inom hus* Wohnstube därnere 

med sin flere

som

— vardagsrummet 
trappateg höga fönsternisch, dår man 
kunde njuta ordentligt av utsikten bå­
de Inåt och utåt. det skulle då bli hen­
nea älsklingstillhåll. Men allt impo­
nerade på henne, allt: alla utsökta 
gamla möbler och konsfverk. musik­
rummet. biblioteket, det mönstergilla 
k okade parti 

ändå

Hopknipen under duntacket njöt 
Stella på nytt i minnet dagens upple­
velser. smått huttrande 1 den svala 
höstluften Hon hade lämnat fönstret

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Kerensky i Sverige?
Från 1‘etrogmd telegraferade» t fre­

dag» Vecbertna Vremya, aom nyligen 
åter började publicera» för tönt» gån­
gen efter bolejevikrevolationen, upp­
giver. att Alexander Kerensky nu år I 
Sverige. Tidningen påatår. att Keren- 
aky anlände UU Sverige 1 början av

Rar telegraf.
Nikolai Lenlne, bolsje vikregeringenshalvöppet för rosendoftens skull Åter Amsterdam den 21 januari — Co- 

logne Gasette säger, att den t roa, attkom den häpnande glädjen över hen
Tänk. att hon ne verkHgen rar tiden är Inne att van*» den svenska

hår — hon, familjen» askunge! iget och kanake allra gränser — för att vid ett finskt 
torium vårda aln hälsa Ett annat

ijevtkiskt »om frånLenin
hada varit ML van vii att alla tyg att nnatillaa i amerikansk ÖY< Stockholm pu*erade till Petro-

fårt. grud, full ev förhoppningar »tt gnert
kjåum Ocb (Mg å eld- 6.1 gir* »ig tilldet ku* kunna återvända i »petaeu för den ry-

*
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•Örjaade Aro hustru och tre mi»der- PÄLSJÄGARE!!Böcker och kärlek. åriga bor». syiter och treone bro-
pA blblk>-rl T »m trygg» med »t

LKo* IhttsmAH på tehet» strerkliag Det hor frå» de Erhåll full valuta för edert p&laverk 
Sålj direkt tfll tillverkarna. Jag rtll 
beuti» för Weasels. extra stor». |2 till 
fl W. stor» tl $5 till |1 *>. medlem 80c. 
till 70c. små 40 till 40c Imprime skin 
onaka» icke. Ingen prislist», men rtll 
uppgiva pris på begäran Såckar fritt. 
Tillfreds»tållelse garanteras Referens: 
Gateway State Bank. Mlnneapolis

har »tsetts till sekreterare för 
Washington State Phik>Iogiral Socie- 
ty. vilken hade sitt åramöte under 
Juldagem. Sekreterarens uppgift år 
bland annat att tå till stånd arbets­
programmet for mötena Av de 1# 
ämnen nom stodo på föredragningsli­
stan rid årsmötet voro fyra skandina­
viska. bland dem anekdoter om Ibeen, 
Bjoroaon och Strindberg, föredragna 
ar dr Vickner. samt en jämförel»* 
mellan svenska och ryska språken av 
dr J H Hoff Dr Vickner förtjänar 
allt erkännande för sitt förtjänstfulla 
arbete att göra skandinaviska språk 
och skandinavisk kultur känd biand 
litterärt och historiskt inträsserade 
amerikaner

I EftfWld. Minn_ har till postmästare 
utsetts Martin Höglund

Femtioi redsgen av sitt brollop fira­
de nyligen mr och mrs A. J < arlson 1 
Oisburg. Ksne

Patent har erhållits . av Alfred

flentiig". kyrkottentJig . omoralisk )och "sårande™ litteratur Jag vOl Ioch MAager
och tittar 1 samband härmed e od ast giva det rå

skråaa. men se till I somdet Låt d« 
raljen litteraturen, att Icke den religi­
ösa delen därav saknas, och allt blir 
gott och vål.

tok.
— och du blir förbannad och slänger 
dl» bok 1

i någon på tå
tyger sakta bakom 41g och slår 

ee llljevit ann kring din bals 
ork ett huvud du ksnner 
som lägger sig lått mot din kind och 

dig bränner
och argsint da vrålar ett morskt: 

— ~va' befalls"";
ja. då år det tydligt de icke förstår 
ditt bAata I våriden. min v åa. 
och jag allvarsamt såger
— en Usa du äger 
alt låra dig åa

Gastav A. Olson 4 Co.Abramsoo 1 Rockford på “decorstivevrå.
illam.nating PÄLSHANDLARE

2550 Bloomtngton A ve.. Minne apol ia 
Minn.. U. S. A.

Med bock.
vara ytterst försiktig 
emot vad »om given, 
alla "glödande kärleksromaner och 
for ledande titlar, såsom L ex. “Grevin­
nan av Monle C ris to VålJ således
gkrus ^6reven sv Monle Cristo". men 
tro icke att "Grevinnan av.._" därför 
år av samma värde 
fall på författarens namn Bland 
skänkta bocker finnes många gånger 
populärvetenskaplig litteratur som är 
sä föråldrad att den blir till större ska­
da än gagn Infor aldrig 1 biblioteket 
urklippsföljetonger eller bilagor till tid­
ningar o. dyl. Dessa åro oftast tryck­
ta å dåligt papper och kan. 1 händelse 
de förkomma, aldrig ersättas Det 
skulle vara ofantligt mycket att såga 
angående bokval. men Jag kanske. får 
återkomma till det en annan gång VI 
övergå nu till det egentliga biblio­
teksarbetet

Borgmästareämbetet i Virginia. 
Minn , sökas av bL a. skol råd sledamo­
ten Edward C. A. Johnson.

Tag gärna
gallra ur

Jag botar mänBridgeport. 
Conn , har skaffat sig ett hem genom 
att förhyra f. Sv missionskyrkan på

Svenska stletkiubben

MEDELS HEM- 
BEHANDLLNG. „

Det är lika lått och Hon:
effektivt att underka Sjukdom, 
sta sig behandling 1 
sitt eget hem som på 
vårt kontor 
spara tid och pångar 
Ni får den bås la be- 
handling. 25 års erfa- 

undersökntng. „.nhet
Specialister på hårdnackade kroni­

ska och nervsjukdomar.
VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet. 

dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hladrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlnsyreajukdomar

S»* Fria läkarråd. Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omårkt kuvert.

Svenska talas och skrivas.
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue,

Mlnneapolls, Minn.

Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-

Han: — Ja, hon1 var så. men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards ‘T. B." Medicin.

I Vid dagtidningen Boston Post hsr
G. Robert Jernberg, tldligare reporter 
vid Evening Gazette, erhållit anställ­
ning

Lita i sådana

WåååiAåååiiAAåååiiåå A AA A ^
Ni kanhI Berwyn. IIL hölls för några dagar 

sedan I darv arande svenska baptist­
kyrka valkomstfäst för pastor Gustaf 
K. Carlson från Manchester, N. H.

En andel av Farmers and Merch- 
ante* bank 1 Kenmare, S. D. har av 
bankens f. vicepresident A. G. Eng- 
dahl försålt-, till H. T Sand därstädes.

En bemärkt artist och veteran från 
inbördeskriget fick häromdagen efter 
po längre tids sjuklighet sluta sina 
dagar, nämligen Henry Eric Chris t o- gff 
pher Peterson 1 2733 Hampden Court,
Chicago.

Gemensam installerlng av tjänste­
män hölls på Nordstjärnans hall 1 Es 
« anaba lördagen den b Januari av va- 
Kalogerna Kronan 1 Gladstone samt 
Morgonstjärnan och Nordstjärnan i 
Escanaba, Mich.

Kontrakt på cementbelaggnlng av 
Charles st 1 Rockford, Ill., har erhål­
lits av Skandia Coal & Lumber Co. 
därstädes. Kontraktet går Hist på 
$44.000.

För illojalitet har anklagats bagaren 
Lawrence Larson 1 Mfles City. Mont.
Hans förseelse bestod 1 att han yttrat 
att kriget endast var en pännlngaffär, 
påbörjad av de rika

I lunginflammation har i dagarna 
avlidit värnpliktige Leo F. aMttison 
vid exercislägret i Rockford. Ill. M. 
var 26 år gammal och sörjes närmast 
av sin moder, som är bosatt 1 Sloux 
City. Iowa.

Charles C. Lobeck, hemmahörande i 
Algonquin, Ill., och anställd hos Bor­
den Co., har i dagarna befordrats till 
assistent hos bolagets president och 
avreser till New York för att där upp- j 
taga «dn nya syssla.

En ögonblicklig död ljöt den 4 ds 
sjuttonårige VV 111 Johnson i Belvldere, i 
111., då han träffades av ett fallande I 
träd och fick huvudskålen krossad.
Den förolyckade var son till John 
Johnson Belvldere och dennes inaka.
Makarna Johnson ha tré små barn.

Svårt förbränd blev häromdagen 32- 
årige maskinisten James Larson 1 Vir- 
ginlan. Minn., då ånga strömmade ut 
från maskinen vid Virginia & Rainv 
Lake Lumber Companys sågverk nr 3 
1 Virginia. Larson Intogs på sjukhus 
och befinner sig på bättringsvägen.

Hjälpföreningen bland anställda vid 
Mollne Plow Co. 1 Moline, Ill., räknan­
de ett medlemsantal av har till
tjänstemän för Innevarande*'"!r valt: 
ordf. O. L. Carlmark, v. ordf. Louis 
Samuelson, sekr. Ernest Ehne och kat-:- EDMONTON 
sgr William Breed.

Svenska klubben i Chicago valde vid 
möte häromdagen följande tjänste­
män för det nya verksamhetsåret: Pre 
sldent, Charles S. Peterson: v. pres.,
Charles Boström; sekr., C. G. Axell; 
kassör, Gustaf Hallbom; bibliotekarie.
Georg® F. Anderson; direktörer, John ■■
Ericson, Ivar Holmström och Max 
Hedman.

TILL SALU . Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Nog år det ganska förtret ligt 
och retilgt 
och elakt, måntro, 
om din ro
blir störd, då du sitter och låser 
I andaktefull frid 
och du känner därvid 
att din hustru står bakom din 
och bon lindar omkring 
dig två armar och sllakar 
med munnnen kring din och bon 

kärleksfullt viskar

Fri

En Canadian Swanson Stump- 
puller, nära nog ny, säljes genast 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG, 
Scandinavia, Man.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

DR. STRANDGARD’S MEDICINE C0.
263—265 Yonge Street, Toronto, Ont.

VI syssla nu med mindre bibliotek

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

och de anvisningar »om här lämnas 
med strunt, som år vårt j(Unna följas och anvåndss for blblio 

Ing—ting EN SVENSK SMED ÖNSKAS omtek upp till två a tre hundra band. 
- som du säger, dä elak och stygg bor systemet ändras och sår­
du vill vara mot gumman så rar ; TJMj katalogtserlngen vidkommer,
men. kast boken 1 skåpet Antalet statistikböcker bibliotekarien
och kela ired sjåpet måste ha åro: Bok no. 1, Förvärva-
orh kärleksfull var’ .. katalog. Bok no 2. Lånmatrl-

k e 1 samt Bok no 3, Statistik- 
Journal. Samtliga dessa böcker in­
köpas fördelaktigast genom National- 
blbllötekets styrelse. Dessa böcker 
böra vara 1 storlek av omkring 10x14 
tum samt minst en och en halv tum 
tjock Kunna ej dessa böcker köpas 
eller beställas linjerade, får bibliote­
karien göra detta enligt anvisning. Det 
företa man har att gora. år att num­
rera böckerna. Varje bok får två olika 
nummer och en bokstav. Att ordna 
böckerna alfabetiskt är omöjligt, utan 
glves varje bok först ett “förvärv s- 
n u m m e r’\ Man börjar med num­
mer ett. två. tre. o. s. v. 1 följd och ord­
ning som böckerna Inkomma 1 biblio­
teket. Härav ser man ständigt, huru 
inånga band som finnas Når en ny 
bok inkommer, får den det nästa num­
ret osv. Detta nummer skrives 
med bläck på titelbladets 
baksida, mitt på bladet. Böcker, 
som anskaffats för att fylla vakanser, 
d. v s ersätta bortkomna eller utslitna 
bocker av samma titel, skola Icke 
forses med förvärv snummer 1 löpande 
följd, utan erhålla samma nummer som 
står vakant. Hit hör heller icke tid­
ningar eller tidskrifter, men däremot 
småskrifter.

Så skrider man till böckernas grup­
pering Giv akt härvidlag! Tro Icke 
att detta är onödigt. Det är lika nöd­
vändigt som för J&mhandlaren att 1 
sina fack icke blanda ihop två och 
fyrtumepik. Bokgrupperna betecknas 
med A. B. C. o. s. v. Grupperingen hår 
nedan är alldeles tillräcklig.

A Skönlitteratur.
B. Barn och ungdomsböcker.
C Historia
I) Litteratur- och konsthistoria och 

levnadsteckningar.
E. Geografi och reseskildringar.
F Kulturhistoria.
G. Sociologi.
H Filosofi
I Naturvetenskap och teknologi 
J Språklära och ordbocker.
K. Halsolära och åkerbruk.
L. Rellgionslära.
M Varla (Varjehanda».

från April månad till hösten. Betal­
ning. $3 00 pr dag och board. för god 
man. Meddela er till denna tidning, 
eller N. E. Berglund, Blacksmlth, 
Norquay, Sask.

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration(Jan. 9-16.)

Ställ till Eder själv dessa frågor.
Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla­
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? . 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns­

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21.
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp­
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött­
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod­
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för man.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modäma. 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 

| tid och pangar på billiga post-
-... , , „ _ . _ . _________ propositioner, patentmedicinerVärdefull Svensk Bok FRITT! 0011 apotekarläkare. Begå icke

| detta misstag, utan kom direkt 
: till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete. 

y ^ Ni kan återvända hem efter en 
j vecka. Ett gott rum beredes 
I för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St., Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.

En hustru, som smaker 
och leker
orh kårlekcfull år.

— trots besvär
och mödor, som möta 1 livet—;

#

•3.1en sådan år vård
din varmaste gärd
av kärlek och plikt oc» du (år
ej förglömma, min vån,
— ätt det hjärta kan brista 
som slår blott för dig. — och du 
henne kan mista,
då bokhyllans skatter fcr kvar 
hos dig ån! —
84 hunna du boken, då hustrun står 
vid din sida och kårleksfyllt ler,
— försmå ej det hjärta 
•oro 1 glädje och smarta 
•in Karlek dig ger

PROVINSEN ALBERTA DR. I. W. HODGEN8 
Specialist för män. — Etablerad 25 år.

En dag skall den svalna 
den galna 
kärlekens brand 
efterhand
om flamman du Icke ger näring.
Och kanske en gång 
skall du dagen lång 
över luntorna sitta och gå 
tillbaka i minnet, min van,. .
— och minnas med smarta 
att vresigt du vek från ett 
älskande hjärta
och onska du hade den tiden Igen!
8å akta dig för, min van, att försmå 
en llljevit arm kring din hals 
och möt ej din blida 
vän vid din sida
med ett argt: — "va’ befalls?"...

Q. H. Silver.

I1

“J

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chief Publlcity Commiesioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,
ALBERTA.

ANVISNINGAR OCH RÅD
i fråga om

Skötseln av Folkbibliotek. &
Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorika

Svenska Rådgifvaren
Meddelade av AXEL J. CARLSON.

Bibliotekarie. Sedan ett lokalbiblio­
tek antagit stadgar och valt styrelse 
återstår tvanne viktiga saker och man 
kan aldrig vara nog försiktig i behand­
lingen härav 
eller utom styrelsen välja en biblio­
tekarie.

Goda Räd
Nu vet vt att det finnes många för­

fattare t de olika ämnena, därför får 
man även giva varje författare ett 
nummer, som sättes strax efter grupp­
bokstaven. Ex. Selma Lagerlöf får för 
“Jerusalem'" Al Strindberg, “Hemso- 
borna" blir så A2. Geljer, “Samlade 
Skrifter ' A3 o s. v. Men så har vi en 
bok av Strindberg, som heter "Moders- 

Denna gång kommer 
gruppbokstaven att bliva J. och förfat 

Sundén,

Denna berömda med flera illustrationer försedda l&karebok. sotn Doktor 
Leigh Bkrlfvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregna sjukdo­
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s. v. 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för of örstånd i era unga år, eller systemet bllfvdt 

ha frösnillat $2.700 kr. av postverkets försvagadt genom utsväfningar i senare &r, bör nl skrifva efter boken. !y’i 
medel Han förklarade sie oskvldie ^an blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. LeÉghs be-

, ‘ y g ' handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt
till anklagelsen och kommer att un- till alla, som Insända namn och adress till

Anklagad för försnillning.
Bergström, postmästare 1 Cuyuna, nä­
ra Bralnerd, Minn., blev nyligen arre­
sterad av U. S. Marshal J. A. Wessel 
från St. Paul. Minn., anklagad för att

Oar! EDet första är att Inom
X-RAY UNDERSÖKNING. 

Intet glssnlngsarbete.
Sådan bibliotekarien är. sådant blir 

1 flesta fall också biblioteket. På den­
nes intråsse. pliktkänsla och noggrann­
het beror 1 hög grad bibliotekets 
framgång och utveckling.

Att noggrannt skota och utveckla målets anor", 
åven ett mindre bibliotek kräver mera
tid än man gärna vill tro och till denna tårens nr. 1. Således Jl. 
befattning bor därför väljas en person Svensk språklära" blir då J2 o s v. 1 
som både vill. kan och har tid att ut- vilken ordning man än önskar. För att

få klarhet om vilken plats boken inta­
ger Inom gruppen få vi ännu 
ett nummer. Alla böcker tillhörande 
skönlitteraturen givas sålunda ett 
nummer 1 den ordning de Inkomma 

i med början mdd 1, 2, 3, o. s. v.
Nu ha vi hela beteckningen. A är 

gruppens beteckning. Al är gruppens 
och författarens beteckning. Al l. är 
gruppens forf. och ookens beteckning. 
Detta kan vid första påseende synas 
krångligt, raen vid praktiserandet vin­
ner det i klarhet. Denna beteckning 
skall skrivas med bläck å titelbla­
dets framsida, ovanom titeln 
och dessutom å en med gummi för­
sedd nummerlapp, som fastsåttes å bo­
kens rygg. ovan titeln, om rum finnes. 
Når man sätter upp boklista, bör man 
skriva den 1 två exp för att behålla 
det enä, samt nedföra dem under de 
särskilda grupperna, liksom de finnas 
I välordnade kataloger Detta gör att 
besväret med grupperingen blir lika 
med Intet Varje del av bok skall ha 
sitt särskilda nummer, men finnes 2 
exemplar av en och samma bok glves 
samma nummer, men särskiljas genom 
beteckningen “Exp. 2*\ o. s. v Num­
merlappar kan fördelaktigast köpas 
hos Xatkm albibliotekets styrelse I 
Winnipeg

föreegladt omslag

dergå förhör Inför den federala grand- 
juryen i Duluth. Bergström har varit 
postmästare endast en kot tld och var 
förr utgivare av Cuyuna Range Miner 
samt sedermera den svenska platstid­
ningen Brainerd-Posten, vilken utkom< 
med endast några nummer.

Uppgjord arvstvist Fn förlikning j 
synes kunna komma till stånd mellan ! 
arvingarna efter avlidne konsul Mat- \ 
son i San Francisco, så att någon ln-; 
vecklad arvstvist ej torde behöva kom-1 
ma till stånd. I sitt testamente hade 
han tilldelat sina bani I första giftet 
endast $20,000 vardera, under det att 
dottern I andra giftet, rars Roth. er­
höll närmare $1.500.000 och den avlid­
nes änka en liknande summa eller 
hälvten av boets alla tillgångar. Ge­
nom överenskommelsen med huvud­
arv ln gama påstås nu de fem barnen I 
företa giftet ha erhållit omkring $150,- 
000 vardera av de till omkring $3.000,- 
000 uppgående tillgångarna

Genom olyckshändelse omkom här- 
förliden en landsman Emil Nilsson 1 
Ashtabula. Ohio. Nilsson har under 
många år haft anställning som v agns- 
väx lare och var på dagen för olyckaa 
sysselsatt med sitt vanliga arbete, då 
en järnvägssken» gav vika. ett tågsätt 
gick ln på orätt spår och kolliderade 
med ett annat Olyckan ville att 
Johnson befann sig alldeles Invid det 
påkörda tågsåttet^ och kom p& detta 
vis emellan vagnarna, varvid han sön­
derklämdes till en oformlig massa. 
Den förolyckade var född 1 Karlskoga. 
Örebro lån. och kom med sina föräld­
rar 1 unga Ar till Ashtabula. Närmast

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St, D. 14, CMc„„, IH. SVENSKA MAN OCH KVINNOR
ÖNSKAS att lära barberaryrket. då hundratals canadenslska barberare må 
ste lämna sina platser och stänga sina butiker för att gå in i armén till följd 
av tv&ngsutskrivnlngslagen. Nu är edert bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå ln i egen affär Vi betala eder god lön, medan nl lär yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen är avslutad med från $18 
till $25 1 veckan. Eller kunna vi starta in eder 1 egen affär på månatliga 
avbetalningar. Endast 8 veckor behövas för att lära sig. Hundratals per 
soner ha lärt barberaryrket 1 våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor. Spar Järnvägsbiljett genom att besöka vårt när­
maste barberarcollege Efterskriv FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES, 220 Pacific Ave„ Winnipeg
Avdelningskontor I CALGARY, REGINA, MOOBE JAW och $A8KATOON.

Vi lära även telegrafi, sköts av biografer och damfrlsering 1 v är skola 
1 209 Pacific A ve., Winnipeg.

föra arbetet.
Bibliotekarien skall finna skötandet 

av biblioteket hårt och krävande och 
till en början måhända litet krångligt, 
men efter att en tld ha sysslat med 
arbetet, skall det framstå 1 allt lättare 
former Har man fått en bibliotekarie, 
som vUar intråsse och noggrannhet 1 
sitt arbete, bor man icke "få in någon 
annan" så ofta som möjligt, utan be­
hålla honom för bibliotekets utveck­
ling och dees harmonis bästa. Den, 
som blivit ujLaedd till bibliotekarie står 
ofta undrande och rådlos infor det nya 
arbete, som förestår honom, och det år 
därför jag nu hår och på begäran vill 
låmna några anvisningar och råd an­
gående skötseln av ett bibliotek Dessa 
åro 1 hhvudsak överensstämmande 
med de anvisningar bibliotekarien vid 
Stockholms arbetarebibliotek. Fredr. 
Nilson, lämnat studieverksamheten In­
om Sveriges storloge av l.O.G T.

Bokanskaffning och bokval.

Pälsverk Dr. Philip A. EckmanHudar Ull
Skandinavisk TandläkareOm ni önskar snabb betalning för och största förtjän­

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behälla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

BRAN DON,

fiKÄSSÄSSSSSÄÄifilSSSÄSgiSSSiSS
MAN.På oUka sätt kunna böcker anskaf­

fa». men det säkraste sättet är genom 
inköp från kända och tillförlitliga 
förläggare (Ex. Bonniers. 8v. Nykter- 
hetsf. Tiden» f. Fram», m fl.) I detta 
fall rekvirera» Ja Utterataren genom 
Nationalblbltotekett styrelse och då 
kunna vl absolut försäkra om kvalite­
ten av vad som köpen Så långt sig 
göra låter, böra lokalbibliotek själva 
välja sina böcker ur de kataloger Na-

O ivcAiv Q
•o.k.!MtaiMW.käMdv gdhsådkår^dM 

“ «■ cMcpkr må N. RosoX*^ Cos berOosda bok

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.Utrymmet tillåter Icke mera i detta 
I nästa nummer skall jagnummer

anvisa hor att bokförs böckerna, ka­
talogisera dem och föra statistik och
giva allmänna räd.

“LIFVETS HEMLIGHETER” Dr. PHILIP A. ECKMANtiooAlblblloteket tillhandahåller VI sa personer ett otänkbart arbete. Det­
ta kan nu förek< 
lokalbibUotek ännu Icke är färdigt, tag
vara pä deaea anvisningar ändå, ty 
förr etter 
hövas.

akola Icke påtruga» litteratur vare sig
»v de»

Även om ett
En stor tjänst goree Nationalblbllo-eller andra, utan själva 

därför
te k Maaitobm Hallc. IseesBas eydev. «4w ila-bestämma härom Följer

klippen er tidningen, förvaras och stu­
deras noga då ju ytterligare förkiartn-

koaxna de att be- 2»3 Partag* ån.
I. I0SEIBEI6 C0„<näMMä•tl «a ris» procent «r de zaa-zto.ChiMffcM.

(Förta 1 nå.ta ar.)

■ ... .

Vi ha just fullbordet uppförandet av en modärn kvarn- 
byggnad på hörnet av Sutherland och Higgins street, och ha 
installerat maskineri och ekipering för att tillverka

BÄSTA KVALITET RENT RÅGMJÖL 
BLENDED RAG- OCH VETEMJÖL 

RÅGMJÖL
Om ni har någon råg att sälja, vilja vi betala eder det 

bästa möjliga priset för det.
GIV OSS ETT FÖRSÖK.

B. B. RYE FLOUR MILLS, LIMITED

Svenska Farmare! Sen hit!
GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS AVE. WINNIPEG.

Nordbor i Förenta
Staterna.
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SVENSKA CANADA-TfDNINGEN. Wmmipes, Man_ Oudiptta 23 Jaauari. 1918. 3

testts le I REFLEKTION ER ÖVER RESEERFA-
RENHETER OCH O ÖSER VATIO- la

gjort ett : SfUireMtet! Ty rartör skulle mee rn Sedan mitt sista reaebret ha många 5 
a till -»•-■< denna roretae De der nen kasta et dee ena årsklassen efter platser besökts: Red Deer. Bernt ■
■iråstreacilutloeerea au omoralisk och dee andra er rårs rårepUktlge till Lake, Wetaaklrrla, Edmoeton. Har g
krtstendomsneotOg Utteratar ar dam övningarr Och mycket annat • VI ha Lakea. Rl-h Valley, Falan. Westerns» a
lojtig och opraktisk Jag andrar Til-1 dock Inte rått att låta osa nedslås ar W ang. m a distrikt På alla platser ■

__________________________________ ______ Se-a Utteratar dessa puritaner rlil» »ed som försiggår Våra protester fl har folket garna lyssnat till ens bod- g
han får eller icke får au förenatms °» dstillåua Jag rlU tag. aå | VkjRir«««ut lek, topM i» 5

dB- den » >sn 1*U ”sel* tiUT,prodec«nr ‘dH^memT " »nu^HUM tisw** Tag t “ra ‘-'•nas att se torkningarna ar den v atlet anlagd har naturligt »la som 5
.. i8**. toa^deTkJ^U 2Tald fi ,s* st'm behöfu ^ ti?™»£ttellH »*4* Cotuors senast» .»rk 'The *' föra ! humanitetens namn.se vanligt sr. sokt upprora folkets sin
Hårme4 inakitder lag mU skald f«r ud _ö^Be«ipp»h4Uet. Ma^r„ Km nlw, omo„ måste r, betänka, att rl gett ll.et åt nen " emot enom och en. fnun.tåll

lkae.il många fäutrhåiE72St» f« w IW och okristligt nnna. sn denna ftt stekte, rtlket skall övertaga kam ning Men det lönar alg foga nu mer 
I * 7 w bok, genomsyrad »om den ar av den t**” efter om och sannolikt upp!** i h olkel tår mer och mer sina ogon opp-

arräpningens dag Och detta alakt“ na for vanrettigheten ar att hindra 
får Icke sträcka handerna over vårm J utvecklingen» gång och »innenas for- 
g ra t ar och säga. att vi voro dåliga lusaning från murkna Ideer och sy- 
forsvarare av d*rm» arv Ty då kunna j stem, »om upphört att verkligen tjäna 
vi lika gärna dö som namnlösa själv-1 till godo för folket, 
mördare Det besparade osa åtmin 
ttooe förbannelserna P. Tysk.

på våra1

ORDET FRITT. sNorthern Crown Bankkomedi, ehuru vt lugna»
u

det arbete Sto* m ■»»««!>■ ^) Skztv
•ä s*

Auktonaeradt kapital 94.000000 kapital 91.491.200 ■Inbetald!
Reservfond SS48.S54.(ti Rm •»t* m S4a m res.* Bm Aaaaym 

<•» Fl» l
— ann

mima BOARO OF OIRECTORS:jrsr,•t
CapL Wm. Rob i neon. ■

John Stövel 
Geo. Fiaher.

BVice President
A. McTaviah Campbell. 

u W. R. Bawlf,
Alla alags bankaffärer utföraa Rakningar öppna» för enskilda ■ 

i personer eller korporationer Panningar försanda» till främmande " 
land enligt lag» la möjliga af gift ar Speciellt uppmärksam uiaa spar 
bankaafdelningen, dar man kan öppna räkningar med SI 00 Ränta 5 
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I,. Mjetuegen «h ^eehcTér* erkllgaste chsuvtotem och kti*edyrkan

för honom Heae Inkoms ler däremot Mmt drt »rskyrårdeste tyskhat. men 
ber. TåseoUist »tigit. Idet han ne er •,41 *pä- lad med rHigtAra fraser — 
håller t ra tre ggr te mycket tor sitt ,crt * >■
»et», som för nåjers sr tillbaka Att, Tag så, H. P Mills' isom sr socis- 
farmaren ingalunda lidit ren om kriget ' list och frilansar* I senaste verk: "Mr 
utaa snarare ne torde kanna råknas Ilritllng aees it througb" Denna bok 
till den privlligerad* klaaa av “rike] år skriven 1 en ädel, frisinnad och in 
må a”, som herr Hoflln så välvilligt ti rnatloeell ande, men något pard 
hänvisar till. torde den livliga bygg tanakt sjåperi finnes icke. tvärtom ges 
nadsverksamhet som. trots kriget, rå- dar ganska kännbara slangar åt den 
der A alla håll orh kanter å prärien, modärna kyrkan.
åren som des månad sr sulomobll.r NåråL hur tror ni. de där Wlnnlpe*- 
»om b* senare åren av farmame dar- <ch Brand :ro-puritanerna skulle välja 

u AAt • bfr* Ht ritt- mellan dessa böcker? Tvlveleutan den
n^bord därom \ad Vonscriptfoc* br- förstnämnda ar skyr ar da missfoster 
traffar. torde de flesta farmare, “Z 
verkligen bedriva jordbruk I nigot så 
cår stor skala, hava blivit frikallade |

Då jag jämför farmames förhållan 
den ro ed dem under vilka städerna» 
arbetsklass existerar dryga hyror or h 
höga pris 4 livsförnödenheter av alla 
slag, för att icke nämna de personliga 
uppoffringar, de under dessa kritiska 
tider få underkasta sig, utan att \i> 
nerna stigit 1 proportion därtill, fre 
sias lag verkligen att till herr Hoflln 
och övriga farmare av »amma kaliber 
utropa: “Tig orh rar tacksam!"

Det Ar att märka, att vad jag har
ÄNNU EN *ji^"'°ENI8TeRNA“ ■»«. Hl ka» raårlghUer Vh umbar»- (Skrivet 1915 I

tjahauu. den under de förete åren, Innan nr,dlir» Huru Irtjilct förefaller det ej, när di
c. . __ t tl r.. «a isis rn**klner1 och dragkraft erhållits, vil plomatlen söker göra troligt, att det
^*A*52f7' A ^ Fl #-rkännes. på Nimma gång »om pågående världskriget är en direkt

R. »V * .»Antne sv den 2 lan drT*s Jhirdlghet beundras Vad Jar framsprungen fyljd 
, !. M*r9 1^-rtiwpi perial 1sterna» Vjj* f[?/nhÄI,U år •edaet det. att bUnd rajevo! Det ligger en ris» sanning
***** f? ^veniunM»” Jae vill r*k** Innebyggare, farmame f Över detta påstående, men endast i
skandinaviska han 1 . ännu f***höra dem. »om mln*t beröra» av det hänseende att detta attentat gav
med.anledning h* P . . , uppoffringar och umbäranden, tl en antaglig orsak för att låta konflik

nnmligeo svenske rirean u d» rna nu fordra ar varje aamhftlls ten. »om under åratal förberetts, ut
C*lS»r7 mr J A Mm- ~ klass bryta. Det var inte denna bas. på vll-
vkldlg a*ltÄ.t,?r fU-tta vore Ottawa. 11 jan låld. ken man en g&ng efter ett fredsslut

em men t*' som dugde for Louis Oberg. kommer att bygga anklagelserna Den-e;dÄ TK HUf2 hlr han ------------ ---------- na bas ligger längre tillbaka 1 tiden
1 af*ade . . ,f w.ii, redbara per so ANTINGEN NVREULERING ELLER och har djupare orsaker Vad »om all-
ej heller •***«* J*"» VIND F0R VAG? tid nämllgei varit Ty.kland en nagel
n'r Z1?,ZL tedänf e-m de nn ge „ --------- I ögat är England, märkbara alyrka I
•jn *A "JJJISLS rått fram t Vld ar det vidlyftiga dl» kolonialpolitiken
•taltu •!*- f S . kuterandet om stadgar för det "Sven- företräde däri genom sin industri först
for en ge s a pe -Aradc härav ^Nationalblblioteket”. rå härunder och främst. De engelska produkterna

kÄni, .* nån,... helst som *ec*ln3d m,g skrivklåda för att or- ha stått l högre pris än de tyska, men
5*nt"r..T.i.»ten k«« tikllå^ minte da om “ken varit av en stabilare kvalitet Ty.kar

.tlvarllra tider I Pfkgan gäller då Irke den goda na ha spridit underhaltiga artiklar av
obehag I <•«*“Z . gång då '•*tlon»»>l‘>llolekssaken I och för sig. dålig tillverkning orh till pris som till

•<drlPnMnn skandinaver presenteras I ui*. blott om vad som akail frambäras | två tredjedelar understigit de engel 
h„,,-r utelämnar den p* denna *r,da fatabur: antingen det ak a Men man har kommit underfund Mer helW utelämnar den ,k„„ T,„ hlot, det „om a&r m,d det ställt sig billigare att gyn-

arad.- konsolens namn vad som helal till dee. Innehåll
Med au noga * Att en del kloka och förståndiga i11 om har den tyska givetvis lidit ett

personer med hänsyn till det materi nog så kännbart avbräck Och endast
ella och naturliga kunna påyrka, att detta torde ha varit tillräckligt för att
ii:gen "reglering” bör fordtes vid v a l *6ta nationalkänslan upptändas av hat 
av llteratur, utan vad som helst mv !mot det folk. som visat sig överlägset 

Red av S <?,T.* ^ i vinna åtgång; det synen strida mot I konkurenien. Och hatet exploderade
Marmed vill jag med red:» oenagna ajj Mng Blin(jt f()rnuft. Eller veta !en dag och det blev krig. Varpå skul- 

tlllåtel»e eiga några erkannsamma orn b-ke sådana tydligt och klart att var *e man nu egentligen skylla detta 
till s r.T » redaktion for dess friaoen keI1 materla »*ller naturkraft* styr sltr om Inte på det envig mellan två
< räddr »ätt att föra ( anada svenskar 8jaiTt tm det råtta utan reglering? El- i nationers industri och kapitalistiska 
naa talan. Fiirakllt *iar de»« nuJrÄr*^d# . ler vilken sådan kan lita på att den *nträssen! Någon raskainp kan det 
redaktör genom *ln* J*d**Jnad* Jd JJ" j allra bäat konstruerade maskin drive; i aiir*F bli fråga om Detta tema dyker 
»amt genorn sina träffande tidnings | nm riktning utan »pår eller styres. förBt 1 <x*h med Rysslands inträ-
artiklar upparbetat *a*da tidning mi p,,rilon? Och kunna de ej se att det 'dandc P* krlgsarenan! Det var ju 
en förut oanad ntvft Det är verkligen a|lr|l meilt övade dragdjur ej kan vara ! ***art- att Frankrike måste alliera sig 
glädjande for den tidningsläsande . tillrickligt påiitllgt. om man ej lägger Imed cn förmak t som Ryssland, även 
»renska allmänheten att hava etl or' betael och tömmar på detsamma*' i ined vetskap om den ruttna statsmoral 
gan. genom vilket de kunna få en Klar i Qrh Vem k ,lå „t å djurmän 8om 8&mma stormakt långsamt under- 
c<h sann Insikt uti sakerna, .t&llnlng ; nlska? , a„ HynntrhePta om den ej 'KrävdeB av T7 bakom andra hänsyn, 
både politiskt och •ra-lslt. vilket ar mndlrI1 ..hlldnln,.. ula] 'f""i möllim-n kunde spela en avc.v-
»v ofanlllgt stort vårde I dessa lider mnjl||(rn Baknar ,i,.,,sa„,ma, KKller rande roll I fråea om FYsnkrlke skulle 
I ar humbug o»-h korruption florerar del Vl.rkng„n Hak,.rt ||tl s ldan‘ k , gå med elkr ej. låx tasfrågan. De voro 
It om snart sagt alla klasser orh par ,. ,ndBl„,v1s .ådan llteri 'iu f'i"*>ade håila dessa makter Orh
tler .... ,ur """> Under tijl nvtla orh rn ädel '.",e 1<un!1'‘ d‘‘" e'le »fotlern bekriga

Pammsled», år det med tlllfredsstäl h „md ,„v,rkllng* Vnderterkned ,l,n :,ndr"- medan germanen skulle 
lelse vt se alt tidningen nedlägger en kan |rk(, an h,.lv|vlil ^innu på deras träla. Någon djupare
g ort dr! av arbrte for svenskheten» be l.j-.-wi Ik den son vars fader bestämr k-ykolnglsk orsak skulle 
varand- hrr I förskingringen genom f6rh|ud,, ,,,.n vll^,.IHd,. alt l k 1 na uppletas, orh an ytterligare tillkom 
det värdefulla Inl .gg redaktionen har •■k(,rt|„kBn -. 0rh v t dH , . " ; mer drt gamla agget från 1870. vilket,
gjort orh fortfarande gor I or h for Ba„<,r ()ruhh||g, •■ffl.bud • pi] d|1| of, om Intet annat, varit nog att på nytt 
National biblioteket Tidningarna hn , rk , nilaabrukef av tw.n...»-.nda ile franska hararna In I Elsass
... ofantlig uppgift ... [fila som '' 1 dt Ukö””! Och “.Mst nog^a ti °<h “»»» förmodligen en
rog alla veta samt gnra attt .nflytand. jd1 . Natl.inalMhtlnt k ,anke I’* r. van. h! Men rasfrågan
Fållande I »Ma kr*..r därigenom att ,.rt,er “förb ,d" ii “nrttiL ^-n ; fi'ller dl,‘ k infl,r d™ brutalitet som
de nå så många Men de kunna na , moraliserande lltr ratar- * utvecklas! Så förbittrat och hänsyns
tnrllgtvla Irke fylla böckerna, plats. Im™ ’7 n god Tik behov, gå un “l&8s man •»<« «>r rasen De. lil-
vilket nog aldrtf heller var nmna. En “ |r Zto ,un ln?et. om I, k, ,a °ffra* som ,a” « ett

Tvei‘%, ±il"ÄL" »r r?h t -ryrk,i1UroTbhebmXr Ztl
tUl hMd. wd hiteV . J . * ' generaler ej lyckas Intaga Paris, drab- 
lurllga smnern Sk » . ” iT ,""' has rn Moltke av ett håftlgt sjukdoms- 
“t h" taniteen a4dan.for anfall, vilket ar nog för att bevtsa den

(Ph dZ medfrtrTTllTäonY. S o 4."’' djävulskt omänskliga orh råa moral. 
M. tirks^eT 1 slnTrn ?id ^ ™ lagt, .111 stöd för deras taktik

Honnas nu ,h Jj ..o . I>rh forst som sist åberopa de en gud.
»Ä. Ulla anmark- Markare än nkgon anna‘‘
nlr.r Icke uppfattas som »kulle- den i ^
^ra*krTkn,.,Y.1 någ';? Illv",ja ,’nnt i enda. som skulle ha med rasfrågan att 
Ef.*° .u.Tklte. 2 el,er ,no’ nå*,,n skaffa, vore japanernas uppträdande
drrtsrknsH "urlnTn ZZ.H'1*. wT,' om man nämligen rore sangvinlsk nog 

parti protektion! st a„ fi)n,taalla drtta ,nm ln„.dnlnK,.n
utan har sin lu.t l ett se på alla «lna!tl„ e„ masslnvast,m av den gula ra 
medmunpiskor ra ed vanskap och den fPni
allmänna kärleken» blick. ler på aln egen orimlighet
l C".na m** ir lrY , f-nse, vara mindre betydande förvärvs-

m s a Tm,‘‘n,j; .a.r,v-“ndr hansyn. som Hg» till grund för deras
med den tillförsikten, att Forsy närvaro Orh for dem har ju Ryssland 

en. orh Allmaktens hand skall I varje b,,r|5,n Vad som till sist
hanseende ochi uteåiig st> ra till det b i- ^tår kvar som antagligt år det ett fak- 
sta aven om frihetens varelser ej äro tum. an hela detta världskrig . ndast 
med om något sådant Ty fast och ar Pn hemsk och våldsam produkt av 
visst litar undertecknad på. att “det Tysklands jätterustningar. vilka redan 
goda »egra skall till slut 1911 ju hotade att spränga gränserna

Men for vår egen del är det ju häst -amt. och detta 1 lika hög grad. den in­
om vi äro med nå den goda och slut dustriella kon ku rensen. Englands över- 
llgon allt överr nnandc orh fullkomligt ,ag t kolonialpolitiken, orh alntllgen 
segrande sidan K. J. Br.ng. dr rent kapitalist-ego Ist laka makt

| Irträssena! Och dock blir detta så 
litet I sina proportioner, sett mot bak- 

_ . _ , grunden av det gräallga skådespel, det
Ke2».8Y h * 1 - , s»tt I gång Tiotusentals raähnlskor

Eftersom det nu är ganska k.nee i frrmllgen slaktas ned som vild orh 
sedan Jag besvärades av akrtvklådan R)äl|os boskap, och man har Intet an- 
vlll jag pröva orh klåta Ihop ett In nst att skylla detta förfärliga folk- 
1,1 r5 1 "Drile! Fritt" rattsbrott på an vad som andraglts

Får då först namna. att vt hittills här ovan Irke ens om det galit rasen 
haft en jämförelsevis ffn vinter med tror jag att månnlskorna skulle gått 
litet snö. aå vt ha kunnat rntla omkring gjt hätskt orh brutalt mot varandra tv 
I våra Fords hela tiden Men vl skul den ena rasen kan vål hata den andra, 
le gärna se att det komme litet mera men ett sådant hat brukar för det me- 
»V den vita varan, så vl finge bättre «, förddnsta med polemiken orh kar- 
slädfore l rlkatyrerna. M«n maktlystnaden i de

VI hade en ganska god skörd hår kapitalistiska Intrassena kräver djo 
förtiden sfimmar, och vt farmare åro j parr- offer 
ganska nöjda med vår lott. åven om underkastelse

kar I, k r DåZO«
Ordet FY1U från OrtTikeu. Medelpad 
IX var många 
vi VI foro på vi»tern 1991

iåoer dew* rader, aå

a
foro samtidigt »om 

Oro det Wlnnlpeg, Nan. ■

låte^hunk fri» »-der Ftr hälsa redak^ 

tkmee orh Tldnlngee» låaekreu Ood 
fort så t ta in C på det aya åiet!

Mr*. A. Petterson.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■»■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
"lf yt>u dam up the river of progreaa. 
to your peril and cost let lt be 
That river must seaward deepite you. 
lt will break dumn your dams and be

L ndertecknad ullbragte den minnes­
värds valdagen i Burni Lake I delt'. 
fredliga aamhalle. dar ratt många av 
vart folk bo och bygga, hade valtj&n- 
ttemannen foraakrat sig med “livvakt” 
i det att en poliskonstapel med a in 
stora revolver satt dar och bevakade 
den regeringi, inträsae som kampar 
och verkar for folkets vål!

1'eraonllgen hade Jag blivit kallad 
att kuinma ner till iwa Deers valkrets 
for alt vara behjälplig uti att vinna 
luster for arbearnaa kandidat. Joseph 
R. Kuight från Edmonton. vilken kal 
lelse jag icke kunde horsamma pA 
giund av att jag ansåg det ovisligt att 
t-l-littra rosterna Clark blev natur­
ligtvis Invald for union-regeringen, 
x ilket var att vänta.

Höll ett över förvantan väl besökt 
p.iote i sv. baptistkyrkan i Burnt Lake 
av åhörare. Här har min gode heders- 
»än John Halvarson hållit fästen samt 
"utan panningar och for Intet” talat 
ci det for folket på sitt tnträssanta 
satt. enligt den uppfattning han har 
c*u dess innebord. Att hans uppoff 
ring och arbete i detta styuke värde­
ras buro flera vittnesbörd om.

rättsinniga forr eller senare inse (även, Vld gathörnet funno vt en klick an 
om de ej direkt erkanna det), att mat. daktigt lyssnande proselyter, under 
år ej så bortkommen och farlig sora det en vias pastoralius med hanforelae 

Dessutom "Mister du kliade sina åhörare 1 öronen
Icke var det väl från den dar 

Har i Nash ville å "Solhakken" bor j klicken det dkr jämmerliga ljudet 
vårt gemytliga, gästfria vårdfolk. Jo- kom? sporde jag förvånad 
nas Edlunds, dar man irke spar nä — j„, Ju„ »A, återtog min van T. 
gon moda for att gura ens v Is Ve lar sn |ar,n lar vara en visa Judaa Judeo- 
genam Har orh dar finnas sådana rum. som ar medlem av en särskild 
'oaser , dar man kan kanna sig hemma rening for fabrleerlng av bullerljud 
c< h alippa vara obehagligt påmind om Leas huvudkontor figger alldeles har 
parttsmnel l och dogmatikens hierarki lnU11. o,.h um du v,ll. så laga vl om 
Kulunds hem tr alltid ett Mekka . en ; 
tillflyktsort för sådana som hava smak 
for minnet av svenskt hemliv "Osmak­
ligt ar ej här. vad helst »om namne» 
svenskt Deras sinnen, seder, skick ■ 
är varmt och fosterländskt"

FRÅN IOLA. ALBERTA.

Den 2 Jan 1919.
Härmed tillönskas alla S C.T:s läsa 

re och dess redaktion ett gott nytt år
Då jag erhöll mina första nummer 

av tidningen, tänkte jae nästan den 
skulle bli tvungen att folja »xemplet 
av de flesta svenskspråkliga tidningar 
i Förenta Staterna: att skalla efter 
noter Det år då en tröst att så ännu 
ej blivit fallet

Vl lera nu 1 en tid. då K aln håller 
på att slå ihjal sin broder Abel 1 stör­
re skala än någon sin förut 
Kaln hade nog samma lovvärda mål i 
sikte, nämligen att förhindra hans 
t roder Abel att »peta honom något 
epratt 1 framtiden.

Men han lyckades icke alldeles, ty 
Adam och Eve fodde flera soner och 
döttrar Om jag icke mins fel, blev 
han till sist själv Ihjälslagen Kanske 
det kan komma att gå sammaledes 
med våra dagar» Kaln eller hans ef 
terkommande

FRÅN STOCKHOLM. SASK.

12 Januari 1918

det trodde» 
en. stå dig tusende åter".

Härmed tender jag 1,11 ^

16 00 tmsämmsn,sr T
r um.ratlon 11 SA 
blbltotefcsfnedce ■ 
gg sö Vur god och evur» om 
nu under tiden går till 8. P IajmHb. 
A tete. 8»eden

Jäg kunde väl hä namnt nigot hs 
rommsnd. ord om FC.T men I brt.i 
på nltryck sförmåg» rå kan Jag endaat 
tega 8F T den talar for alg ijilv 

K. P. Länd In.

*YI ha ännu ick*- n-igot lokalbibliotek 
här, och Jag fruktar för att svenskar­
na åro allt fur tunnsådda att kunna 
bilda ett sådant. Men jag ser att vår 
grannstad Fairy Glen bildat bibliotek, 
och Tl bä Icke så långt dit: vl få se 
längre fram vad vl kunna göra.

Kår så till sist tillönska alla tidnin­
gens läaarc.' en god fortsättning på det 
nya året. och hoppas att snart få höra 
från Rudolf Einhart 

Vänlig» n.

en titt dit
j — Kor för det. sade jag 
heter då denna förening?

Bibeln»

Med aktning. — Ja. nog har den haft ett namn. 
över men JaK trur *lt dvu numera ar lika 

allt värderas S.C T. ochi läses med in »'uninlos som harstråna under påven» 
Och när C.P och foll6r Nyttan av denna förening ar

Hjärtligt tack för prenuroeratloijxav 
gift -y-h doeatlonm till Sr. Nallonal- 

TldnIngen rår till ovan
O. 8. Nelson. trässe och nöje ___

Lager upphör att vara skottavlan för ua emellertid likadan. Oss emellan 
sarkastiska och poetiska evaporatto-, Ma*t heter den "Can fool People*. 
ner. så kommer S C T s aktievärde , Eoresländarei. ur en gammal hovnarr.

och jag fruktar för att Sankt Per 
i kommer att svara, nar han anmaler 
rig för intrade i helgedomen, ty 

; hovman är mäkta stor, och dorren är 
- { Fjord för smä själar, you know Nog 

j kan man lura andra och sig sjalv 
med,

i egna tankar om saken

biblioteket * 
nämnda ad resa — Red. TEORIER OCH VERKLIGHET.

att stiga med hundra procent.
Högaktningsfullt,

denneN. J. L. Bergen.
Det är irke vidare trevligt att leva 

av attentatet 1 Sa- på en tid. då makt. vald och orättvisa 
i fören In tr härska så ohejdat som nu 

Då millioner människor drivas ut. 
att slakta och bli slaktade som får:
då en kvinna offrar sin make. son. fa- Hade också tillfälle att narvara vld 
der och broder; Irke for att »kydda en sammankomst anordnad av en ad 
hem och härd; utan for att tillfreds ventlatpastor, medan jag var 1 Burnt 
ställa sttt högmod och sin blodtörst;
<i& är det tid på att man med hatten i visning var naturligtvis "Sabbaten”, 
han och på sina knan ber skogens detta ämne är naturligtvis enligt 
vilda djur om nraakt for att ha deras åskådning det viktigaste 1 d e s- 
slandrat dem Då möjligheten for ga vargatider! Jag kunde icke annat 

att en person eller nation har ondt an kanna mig vemodig över att så 
England har haft sinnet gives som giltig orsak for att mAnga ariiga, uppriktiga människor

döda eller tillintetgöra den, då går kunna i sollera sig på detta sätt pä
man allt en oviss framtid till motes grund av någon eller några omtvista- 
Det ser just icke ut som cm de svages de dogmer, och bygga upp en mur om 
r.ch förtrampades dr om. om en framtid kring sig. spm särskiljer dem från an­
då frid och rattvisa komme att råda dra kristna, lika ärliga och uppriktiga 
bland människorna, skulle hl! något de, fastän av olika uppfattning i
annat än en hägring ec eller annan fråga. Men de äro Icke

En mörk utsikt 1 sanning^ mera klandervärda därför än andra
— Men vi tillhaka till Bibeln, kristna grupper. Denna snara synes

Ina den engelska industrien. Hårige- som skall anses vara vårt basta ratte- hava varit en av de lättaste att tumla
snöre, så finna vi att detta tillstånd. { f6r de kristna i alla tider
med mer eller mindre våldsamhet på . , , .... .
olika tider och platser fortgått sedan ja* 1“« lyss"ad*‘ ““ de“nf
människan, tillkomst Om vl tänka "jnVA. ,n jag ° r
ess att den nuvarande storslakten slu- !““« att Unka pA någo som jag 
tar med en eller några få nationers fhP<Td<li,1a ™.‘'nk<-lsk baptistkonferens 
■undergång, så blir måhända Irke jor- LEd™ ’ ‘T •“”ar Jag kom
dens befolkning förtunnad I särdeles ',“r d^vl;, ‘n ‘ kyrkan mtdan a™be 
hög grad. Man kan så antaga, att rTTi .j T n vaerk8a?k« ™
det kommer att fortgå som hittills. j Arsherattel.se fram-
att mänln.-korna fortfarande förökas k*cka“ tillökningen I medlemsanta 
och uppfylla jorden Då kommer den “”der hadt‘ 'ar ganska ringa: I 
nn pågående slaktnlngen. jämförd med "“uhTTjTV baptistförsamlingarna 
dem som komma att utspelas B000 år L,‘ M"aPP' "äfa "J,a 
eller mer I framtiden att te sig som en ^de"n8aen°T dop E ' 
I.: mlek Vld den tidpunkten kommer J*r d®n““ apport yttrade sig en orh 
då Icke den odödliga äran att ha .111- “”nan: b] a aldra krlstpn Fentle 
ställt det största blodbad som världen fmddp' or a% algar>, orh han
någonsin skådat, att tillfalla våra da-
garn alaktmästare. A andra sidan: medlemsantal varit aå
„m Abel Skulle vara my. ket seglivad. r‘?ga' T2ddr
så all vid hans slutliga död endast få J 'Cke i d® fvlk‘ på a,t u"
människor av en eller nnnan nation P . a, v kl (>rb "'“l
eller ras återstode. så behöva vl en- d . hde b(’fde gora. Ja, det
dast titta i Bibeln för att se vad som ?” la" 8ak a ‘ repa
skall inträffa Historien kommer helt o.] .,, ,.,'’ ! ‘"gen. eller villkoren 
simpelt att återupprepas. 14 d a „ i T f* h,'r“sle på "åKra,

Vår tids tyranner kunna då yva, • ' * d a 1 i “ r «h punkter I
över att ej hjli överglänsta for en läng j;il 'Xr
tid framåt, men om det blir i evighet ,, ,1.. ,,^. .Hnnnrl’ n h h ° 1 
»om de nu skrävla om är ändå osäkert. ,'A frhiiinn , 1 . r 171 pra P1*8*4

I detta aammanhang skulle jag vilja ? d°,pet- na"yar
ruga att Blbllotekarorelsen är nog Icke ,lf, TukBor o. s. v
sä dum. om den lede» på ett forstän- ,
d«gt s;itt ' nder min vistelse i R L. hade jag

Till sist ett ord 1 politiken. Det ta- i,ran 'ltt Fästa hos mina ge mytliga vän- 
las vitt och brett om Demokrati eller 11'‘J* *"• *' Johansons, vilka stå »Ig gott 
Folkstyrelse. Både Förenta Staterna Cf" V0f0 s>'nner**KHn glada over. att 
och f'anada anses väl vara i främsta ('vras högresta «öner undsluppo att
ledet härvidlag Huru man itn snor drivas In bland "slaktefåren"!--------------
Igenom varje vrå, tycks det likväl va­
ra omöjligt att finna att den medfört 
någon lättnad för den arbetande sla­
ven eller någon frihet för den för­
tryckte.

Rysslands slavar tyckas ha kommit 
till insikt om att deras värsta fiender 
äro icke i Tyskland eller Österrike 
utan i Ryssland och kämpa nu en för­
tvivlad kamp för att avskaka sina 
plågoandar.

Det borde vara en läxa för slavar 
på andra platser. Vad blir resultatet 
ax kampen? Det bästa som kan hän­
da blir en tillfällig eller skenbar fram- 
gång.

Ryssland får sedan en styrelseform 
något liknande Förenta Staternas.

Men allaredan sändes det "rytande 
lejon" (kapitalisternas legodrängar) 
både från Amerika och andra platser, 
till Ryssland, för att se efter vad de 
kunna uppsluka. Man kan således 
tryggt påstå, att det dröjer Icke länge 
förrän Ryssland blir på samma stånd­
punkt som Amerika.

För den olnträsserade eller den för­
tryckte är det rakt ingen skillnad om 
flertaM trampar ner fåtalet eller 
tvärtom

Det är lika galet
Man kan dork rfntaga. att även I de 

mest autokratiskt styrda länder är det 
• snltgtvis majoritetens vilja som går 
igenom.

Således om ett lands högste styres- 
kellas "kejsare** eller "gatsopare" be­
tyder just Ingenting. I ett autokra­
tiskt styrt landt synes det visserligen 
som otjs fåtalet kunde göra sin vilja 
gällande oftare än i ett demokratiskt 
Det venare styrelsesättet tyckes där­
för tillsvidare ha de båsta utsikterna 
för bestånd. Båda äro dock byggda 
på maktens säkra klippa. För frihet 
cch rättvisa finns Intet mm alls

De fordra hela folkslags Slutresultatet av alla betraktelser 
Mar. gripes av leda in över livet bitr, att om vl skola hoppas 

den för—de union regeringen kom till för d»nna vanvettiga lystnad Man rå en bättre tid som ger ritt och fri 
styret Apropos valet gick det till på förbannar den Vad betyder det att het å* alls människor, då måste vl 
samma sått här som alla andra plat-: nationerna skriva gu«a och Må böcker, också ha en fa*t tro på att Icke under- 
ber Alla liberaler som Icke kunde 1 vilka deras diplomater bemöda sie verkens tid är förbi. Innan jag nu 
v1»a sma papper tillätos Icke rösta om att så mycket sorti mö-ligt undvika slutar tror jag mig kunna förutsäga 
Med dem SOIP voro säkra rniloplster i sanningen * Man förstår Ändå att de att den
var det däremot ej så noga varken j ljuga Och icke dess mindre är 1 når- krigets slut skall få se att de som nu 
med ålder eller annat; sårskilt vad | varande stund historikerna sysselsat- skrika mest högröstat om varaktig 
kvinnoro» beträffar. ftatro de rösta ta tttM att ror* historia av slagfållens fred. bli just de som komma att mot- 
an t Ingen de voro 16 eller 21 år Jag j Modiga skådespel Men åren de må- ^åtta sig sådana anordningar som 
tycker det var förrånande att tlbera- sie ju vara medvetna om Intrigerna kunde 1 någon mån förebygga fram 
lerna ftngo så många rtiater »om fallet orh. alltför troligt tyvärr köpta där tida krig. Dessa rader äro Icke precis 
var. när man tar 1 betraktande alla de till. framställa de saken 1 en lögnaktig 
mörka makter de hade emot alg dager Vad hjälper det då. att man 
Hjärtligt tack. roeasrs Brown och forsöker uppleta orsakerna till kriget 
Erikson. för det ni aralöjat de skandl- och att man uppställer teorier, når 
na vinka humbugsmakama De borde kanonerna tillåtas att tala ett krafti- 
vid det hår laget rar så pass kända, rare språk' Hela världen måste veta 
att vi hädanefter slippa se deras för- att det, som sker. år orättfärdigt och 
hatliga namn 1 tidningen, för det är grymt och att reaktionen kommer att 
verkligen en “ekam att tappra mån »11 förfärlig Men hela världen tyckes 
tickas tala om en sådan (sådana)". lamalagen Vad betyder ett sådant 

Vl böra emellertid, »om redaktören 
si ger. följa regeringm» göranden och 
låtanden med sund misstro, men Icke 

därmed, vt böra också ha ett vak

LILLEPUTS BESÖK VID AVE 
MARIA. men Sankt Per torde ha »Ina 

Att förråda.
Under en ay mina resor kom jag en baktala och lila berykta syndare har 

vacker dag till en rätt betydande och i världen, det går nog bra. men akta 
viktig stad. kallad Wlnn-a-pig, »om lig flintskallen nar Stänkt Per kommer 
ger 1 den valkända Man i-tagen. Den lll,*tl gärningars lön l>et gyllne talet 
praktfulla staden, som lär ha fått »Itt om karlek och karlek torde foga hjal 
namn från den gamla goda tiden, då P». n»r fårskinnspalsen är utallten Få 
Indianerna dansade av hjartats lust wm som d& får det »ista ordet! 
sin Paw-Paxx. ligger 1 mitten av den 1 När vi kommo in till brodrakretaen 
fruktbara Man Itagen, och ar en bety "Can fool-People". »å blevo vi. såsom 
dande exportplat» för mycket ditt och fallet är pä sådana platser, hövligt 
t!att. Orsaken til 1 stadens vackra mottagna med tomma karleksbetygel- 
namn lär vara den. att när rödskinnen »er. Vl kände dov k en stinkande lukt 
hade sina årliga Paw-Paxvs. lät hö v därinne. Jag bad min van förklara 
dingen Kråknabb olja en årsgammal orsaken härtill.
vildgris, och den som dä kunde fän ga _ j„, aadl. han nar „„ ffiannlaka
in bytingen, erhöll Irke blott gris- ar, a,om skrlftl.n varken
ungen utan aven Kråknahba raraste • ,.„er varm utan ut dd d. . "
tös. om han nu ägde någon hon som bockar bruka göra Ibland

Solen hade just gått upp. då min ex- därav den där otäcka lukten Sådana 
t ra ordinarie följeslagare och mej äro falska krabater, och vad de tala 
själver landade våra stofthyddor i den . och saga. tro de själva Icke på. men 
slora staden Vl spatserade en god ' expekta andra att göra det 
stund, då vl kommo till en bred och , Pa „or tavla p4 v ..„ etodo de
fin gala. vilken vi besloto att narmare tlo budorden akrlvna Ftan tviveltaga I betraktande datans namn var ........... „w väl , re«“n ?ö>
Lagg an Ave Marlal Inom parentes allt dlu (>< h d‘'a,,a "k"n. "“r
skrlves det Logan ave l Trafiken var „|,.k (iartnn„ vid nim.! . , !
mycket livlig I den tidiga morgonatun ,lind„ alg0 vl dn(‘k aU ord^

^rvitr^Ä ^‘m^tiv- fögner1 Äf ^ *mera tid att grundligt examinera alla snm kanmicctoadé den frömm^b^ 
markPga föremål och besynnerliga drakretsen 
ting. Efter en stund kommo vi till ,, . , , ,
en snygg och trevllfc byggnlng . på »lf.«j„r°Kt*-aKl’ °, varv me<^ ‘‘der.
vilken stod med prydliga bokstäver d T* borde viI en röst saga. Och In 
Sven Com Tillslg, eller som det på yordig broder. Go-dag,
spanska lister: S.C T T>etta ar väl JTC* °°.h, välsignelse hrtnge ditt in 
Tlmothy Eaton» stora affärshus, utlät 1 vä7 .Vad nytt for ,da«? ®P<>rde en 
jag mig Det skall vara roligt att få uv Dro(1<>rna
—-----— Nej du. min käre Lilleput. av- Jo. vet nl, att Jag var på snö-
bröt mig min näsvise vän. då a dä la bollskrig Idag. och i stället för -snö så 
icke, fastän från denna plats lär det Kjorde jag bollar av *dlrt\ you knoxv. 
expederas hundra tunnor m-*ra först-10<"h tank vad jag smetade ned den där 
klnsslga varor än allt Eaton a skrap 1 göken, n! vet. O. nl skulle ha sett ho 
hela världen Men, Invände jag —
Håll tuten på dig medan jag spräkar. ( 
snäste min respektable hantlangare i rus.
som artigt lyfte på hatten oen strök I — Orh vet nl. fortsatte han. att när 
undan några hårstrftn vld öra», såsom han sökte forsvara sig. så klissade Jag 
trodde han att det skulle hjnlpa mig två digra luntor rätt I planeten hans 
rtt höra bättre Jag skall tala om för i Jag hade en god vän. som hjälpte mig 
dig. a*t föreståndaren för detta affärs 1 och vl lagade så. att den göken Icke 
hus lär vara en viss Carolus. »om ärvt kunde försvara sig. you bet not han 
hjältekonungens mod och kraft. fick Icke försvara sig. O, va* han fick' 
Han är väl icke hormafroditus som . — Förträffliga nyneter. bror, hävde

I ur sig en liten, kort gubbe Deita på 
Håll. tig. tag tillbaka dina ord eller ] minner mig ett tillfälle, då jag gjorde 

jag labbar upp ditt skånskt* gristryne. precla likadant med en viss person, 
ynkrygg. Denne Carolus bär 1 likhet som arbetade hårt för att skaffa sig 
med »alig kung Karl ett skarpt tve- ! ett gott namn och 'rykte, vilket för ho- 
eggat svärd, med vllkpt han obarm- ' rom ansågs som en dyrbar skatt. Han 
härtlgt hugger bart allt ruttet och | började bil rätt populär också, den 
dvärgaktigt otyg. som inisspryder syndaren. Men jag gjorde allt bättre 
samhällskroppen, blottar (till mycken j än du. käre bror. En stund efteråt så 
förargelse) samhällets. Individens. | kem han In till mig. uppbragt och ar- 
föreningars och samfunds kräftknölar Ker Över min milda och nådiga be- 
och skrofullstiska förehavanden, och. I handling, och sade: 
fortsatte min vän. och hår ljöd rösten l - Jag har kommit för att erhålla 
som en basun, och ett par väldiga lab- j nödig upprättelse för all den smuts och

ut elhet.

Ämnet for hans tal och under-
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att en av orsakerna, varför

jnom. nu fick han. ska* jag saga.
Dä va trevligt, ropade alla 1 koväl även kun

Men varje tänkande

iden store--------
god bok kan Icke uppskattas högt nog 
för vad den gor i upplysntngena )i 
blldntel s»e
att hoppa» att ld*n omfattas med sym 
patl samt erhåller allt möjligt under 
stöd sv Canada svenskarna, så des» 
framgång blir fullständig

Till sist ett tack för god vakt samt 
hoppas jag att tidningen fortfar att 
förfäkta ratt och frihet allt framgent 
aom den har gjort hittills

Vld samma tillfälle får jag tillönska 
n daktlonsstaben jamval med hela lå 
s#kretsen Ett Gott Nytt Ar'

Med högaktning

Därför är det
I Red Doer gastade jag hos E. P 

Kronqulst. Också där var glädjen stor 
av samma orsak som ovan nämnts. 
Hr E. P. K. synes vara Hka lika lev- 
r.adsfrisk r,om någonsin och in trässe- 
:cd 1 världshändelserna Då mänga 
andra storgubbar i Red Deer hava fått 
stiga ner en pinne och två. så sitter 
synbarligen herr K. trygg 1 sitt palats 
och mår väl. så långt som tidsomstän 
äigheterpa medgiva S.C.T. tycka de 
alla om. blott det evlnnerliga käbblet 
ned C. P. och Lager och dessa tog*- 
slut. Man hade hopp för en liten tid 
sedan, att det skulle bli slut på det.

löften synas betyda intet — 
"sr rap of paper” bara. Ja. man är ju 
själv mot sin vilja nödsakad att ge ett 
och annat genmäle ibland Men bäst 
vore att Ignorera. K

Kan man 
me om dem med vilken du söker smuts-bar sträcktes ut som ville han om­

famna alla frihetens Ideal, han har hasta mitt goda namn och min rejäla 
satt kulturens, jämlikhetens, den fria ,'andel, jtan att jag på minsta vis har 
tankens, rättvisans och sanningens gjort dig orätt. Det nr lågt och uselt 
hävstång under mörkmännens sophö- av dig att så göra Trke nog härmed, 
gar för att 1 tidens fullbordan se dessa utan du har också farit efter min hu
ramla och lämna rum för en ny t In- strus ägodelar, och-------------
gens ordning Men, viskade min vän. — Längre kom han Icke. utan då 
det surrar väldeliga, det luktar välde- gav Jag honom en slnkadus på det
11 ga. det------------- ‘ högra kindbenet, så att han trillade

Du är väl litet för vältalig nu. av- helt om. och då fick han en likadan
Från Red I>-er styrdes kosan till bröt jag honom, och sade: Borde vi på det vänstra kindbenet, varpå jag

till "storpampens" by. Icke gå och skaka hand med en sådan sparkade ut honom. Jag visade hö­
rnan Jag har alltid haft kärlek för nom. att jag är hovmannen här Om
morska och duktiga karlar. Nej, sade du slår någon på det högra kindbenet
han, vår pniktiga Kalle är icke hem- så slå honom på det vänstra med. sä
ma 1 dag Han är 1 Kenora och nju- 1 ger skriften så skönt Tänk ändå v,ad
ter av en god kopp kaffe, som Kenora- det är härligt att få leva efter skrif-
gumraorna äro sA duktiga att fabrire tens ord. Ja tack och lov! 
ra — By the way. är det icke det där 
kaffe, som- en viss Judas kallar för

S. L.

FRAN BROADV1EW. SA8K.

»de Jan 1918
Men ett sådant antagande fabRed av SOT*

Ja. nu ar Julen på det närmaste 
över. och allting har gått som vanligt: 
bönemöten, fäster, orh danser av all» 
slag: och en del ha även fått en sup 

Det är ej här 1 Broadvlew, Sask som 
alla tillställningar hållas, utan i vår 
grannstad Peretval Där har 1 O G T 
ii gen skaffat sig egen hall. som de nu 
ha betalt, på bara en kort tid. SA det 
synes gå bra för dem

Ja, nu til) rad slags tillställningar, 
som gått av stapeln Början g tordes 
Juldagens morgon, då deras gode pa­
stor hull julotta Annandag jul hade 
man barn fäst Där var mycket folk 
samlat orh barnen låste sina stycken 
väl Och så ha de haft »In syför 
cningsauktlon och »å till sist nyårs- 
vska; och däremellan »Ina danser, 
maskeradbal m m

Oi-h nu ha de tänkt bilda ett lokal 
bibliotek där vilket kr en god sak. 
anm tag är nöjd att vara med om. på 
ett hörn Prästerna måtte ha ändrat 
åsikt, en del av dem

Den mesta anledningen till att Jag 
skriver detta lilla hrev var pastor V 
J T » referat över fö-årsfåsten hållen 
! Per.-ial orh Stockholm. Sask . där 
han bland annat omtalade att en v la* 
församlingsmedlem hade hembtndlt de 
pastorer. *->m voro närvarande, vilket 
var fem (St p råst er. Det syntes för 
lisa rna sv Aurustana. att alla pri- 
stema skulle ha fått sin middag där 
Men så var ej förhållandet, utan det 
var ej mer ån t rå g?) som hade åran 
ar denna middag

Med många kära hälsningar 1111 alla 
Canada-TMMngens lxsare och låsarln 
»or och till Redaktör Brovm samt ett 
god! nytt år önskas av

Wetaskiwln,
»om herr Forslund uttrycker alg. Där 
rtod degen 1 jäsning Ja. grytan höll 
på att koka över Emedan en hel del 
av vårt folk. tidiga Bettlare, hade >11- 
'it nekade rättigheten att kasta sin 
röst. Ja. man hade till och med nära 
pä resorterat till handgripligheter för 
ntt hindra redbara medborgare att rö-

— Amen! suckade helgonen 
Stumma av förvåning hade vl lyss- 

"Kenora vatten”? — That*a it. that s , nat på berättelsen om de rättfärdigas 
il Den där Judas fick Icke vara med . gärningar, och håret började fesa alg
den gånger., och då aå-------  ! på vj)ra huvuden

Jag har hört sägas att det skall fin- f —'Ås detta broderligt handlat? frå- 
ras en annan Kalle med tillnamnet I gade min vän med darrande stämma 
"Rlfjämet" här 1 närheten. VI kanske | När nl smutskastar en oskyldig med- 
kunde få en munter stund med honom människa, och hon begär att få för- ^ 
— Nej, han är fritänkare, och den ska* I svara sig. »å f-A-r- hon det Icke 
v! tala med sedan. Kom så gå vi vl-j irke sådant djävulskt* Xren 1 Icke

huggormars avföda och av den fadern

? la
FRÅN BAGLEV. SASK. På grund av påtryck från flera håll 

sammankallade undertecknad så mån­
ga inträsae rade »om möjligt fö- sam 
radan hvad som borde göras och före­
tagas för att förbätra situationen och 
vara bättre beredd för eventualiteter i 
det kommande Detta sammanträde 
resulterade uti tillsättandet av en ko 
mité för att träda 1 förbindelse med 
"Nonpartizan League" för att utröna 
dess mål och metoder o, s v. Pastor 
J. A Wlngblad emottog sekreterare- 
Kkapet i denna temporära komité. Pa- 
»tor Lindquist från Water Glen var 
t cksA närvarande och tog stort inträs- 
s< 1 förhandlingarna samt gav ett in 
tressant och upplysande anförande 
Det ar uppmuntrande då våra religiösa 
ledare taga Inträsae i dessa borrerliga 
förhållanden och vilja kusta »ig in i 
kampen emot de “makter, myndighe­
ter och välden" som råda här nere i 
detta värMsmörker såväl sonfy emot* 
“ondskans andemakter 1 den (rcllgiö- 
*a> himmelska världen" Ef <V 10 

Blev snm naturligt var på det bästa 
omhuldad
Jchnsons hem Han har sina händer 
mer än fulla av arbete och utför ett 
godt verk pA sitt område samt åtnju­
ter allmänhetens förtroende, vilket 
sannerligen icke många 1 hans ställ­
ning och befattning göra. Det lönar 
tig att vars ‘rejäl*.

Från W styrdes nu färden mot 
Nash vilto eller New äweden, ett av 
svenskarnas äldsta settlement, där 
många både gamla och nya vänner bo 
Sedan man i visat hänseende “bröt 
med kyrkan", ha Ju åtskilliga av de 
fordna vännerna varit mer eller min­
dre rådda för
kan förtänka dem for. Men 
den läker alla sår", så vilja också alla död.

Xr

Och så lunkade vl 1 väg längre upp | Djävulen? 
efter Ave Maria — Kors. så han talar, ut Is t sig en 

r (!<■? för ett skållande from hr - känd under nam
ljud. som hörs från gathörnet därbor net Håll-om-ndten. 
ta? frågade jag min -yän. Det är bul 
ler som från

— O. nej du. Lilleput, men om du 
håller dina tuggverktyg en stund, så 
»kall jag Inviga dig I djupa hemlighe­
ter. svarade min vän, och hans anlete 
överdrogs av vemodsfulla drag 
gives en del människor, sade han, som 
här 1 världen anses för heliga - och 
fromma och som tala med djupt allvar 
om kristlig kärlek, om brödrakärtok, 
ja. kärlek till alla. både onda och go­
da. och bedja så innerlig böner och 
ni t ta främst I synagogorna, men deras 
fatabur äro fulla av ormaltet. fante- 
r!er. luranterter, hårklyvertor och rffl 
världens rackartyg
om andliga ting. är det underligt då 
att det på avstånd höres som slam 
rsndet av tomma tunnor, ty så måste 
det låta Inför Allfadern som svarar på 
deras böner: Hav dina visors (tun­
gors) buller bort. jag orkar ej längre 
höra det. — Men tånk så härligt det 
kliar I öronen på en del folk. Kärnan 
ar det andliga livet är försvunnet, och 
skalet och bullret stå kvar Elden har

- Det var bara svin 1 alla fall, och 
tomma tunnor. Icke är (ton saken klar svarade han Ironiskt

och med ett brett håntoend#*
— Är d«*t så nt praktiserar, fortfor 

min vän den store Mästarens lära om 
försnnlfghet. ärlighet. Jämnlikhet orh 
brödraskap’ Mig synes att nl borde 

D< t lappa upp hålen i ed ra fårsklnnspäl- 
sar. så att Icke en förhärdad syndare 
som jag kunde titta in 1 ed ra fflirrutt- 
nade hjärtan Huru länge ämnar nl 
lr-ka blindbock med ed ra själar* Huru 
länge ska* nl bedraga ed ra medmänni­
skor med edrä falskheter orh lögner 
under sanningens form’

— Tills måttet är rågat, svarade en 
klar ktåfttma från ovan då yar och en 

När sådana tala skall fl Igen sitt livs gärningar
Fulla av sorg och vemod lämnade 

vl "brödrakretsen"
VI kastade en flyktig och sorgsen 

blick tillbaka på "de heligas sam­
fund". Och se det stod med väldiga 
bokstäver över föreningens dörr:

Surely We Can-fool-People. •
— "Kukeltku!" hördes i detsamma 

ne präktig stimma förkunna Jag ru­
sar upp. gnuggar sömnen ur mina

slocknat, och dödadanserlet har bör-, ögon, som badat 1 tårar under natten, 
Jag känner dina gärningar, du år och se, det var blott en dröm.

lever till det nu pågående

min värde svågers J. P.

SVAR TILL E. A. HOFLIN.
ämnade för publtcertag t tidningen, 
men eo vink om på vilken ståndpunkt 
jag befinner mig Skulle häri finnas 
något sandkorn som år vårt att tänka 
på eller användas så ir det bra; för 
övrigt må jag be om ursäkt for att ha 
upptägit redaktörens tid.

Jag hoppas att Svenska Canada- 
Tldntngen 1 framtiden som hittills 
skall kunna kasta en stråle ljus 1 nå­
gon mörk rrl hår och dår

Måtte svenskarna 1 Canada gå vål

Yld genomläsandet av ett brev från 
hr K A HuniB. Klngman. Alt». I Eder 
ttdalng av dee 9de dennes, fäste jag 
mig »årskilt vld hans utgjutelser rl» 
a vis restriktion för farmare vad ar­
bete nåväl som föda beträffar In 
lunda önskande tngå 1 någon som helst 
tldningspotomSk. förefaller det mig 
<kv*k alt dessa hans Vago visor Irv 
fullkomligt omotiverade, då enligt krav som “ned med vapnen", när man 

vet. att tm och med de som ej åro in 
dragna 1 kriget ännu dagligen rusta 
med hrer och vilkas statsmän bedriva

mitt JUnswiiN fämarea IM 
aar allt akål 1 världen att vara 

hålst

tl
der annorstädes ge akt på tidens tec- vilket man Icke
tacksam orh belåten Några ken "tU jar

på oppositionen, och siat och en hemlig agitation för att derasföreakitfler em vad och heru mycket it Med högaktning John L. Blrch. f

.et 2§3k
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FARLIG MAGACID SOM KOMMER 
FÖDAN ATT JÄSA OCH SURNA

FÖRORSAKAR GAS OCH INDIGEST10N

ers månadshåfte en teairreplsod friakunde »rhålljw på hål! — #►7
1898. då ha» var inne bos hons OscarA-- r- DODDS

IKIDNEY
,>/ PILLS ^

^S;
' ,K ONE?

ochrf. • HW
O* teM «t I. hans loge på gamla Dramatiska tra­st as ra wfll skaffa på 

vanda stål.
håll — och a a tern ea kväll. då man gav “Gurli" Det 

var den scenen då G arti upptäcker att
m» ptses d Z

/zUR O L. HOLMGREN har fått 
T| längre artikel en av hennes manliga ateljékamraterz/ InnehAllet i en aridmage bär eentraliseras och sötas.—Aldrig 

artificiell matsmältning. Säga läkare.
efter ett ordentligt 
med sin orden, 
gisiska kungen DA hon får veta att 
den hamnet hos pantlånaren, frågar

tel blivit av 
han fått av porto-

WUA mr. k ftåiu
Trtbnnea Nyheter i Chicago Och det

Ull krigets rinnande? Eller åstadkom år han sannerligen värd'
Lskar* irm tik Irw «»# t*, ill »Ar* sr »de» i «GA«rn g*raa »61 eller aentr*ltaeramaTumspsu mer det endast, att vi skatta vinst åt

*• ■*«*«"»«* — »ek* denttoaSatelar bt fatt *r magsjakåomHM
lä#
1.7S
tas

Htft te
Mteft te. i 
Itete te tit;

ammunittonetfilverkaroa. använda åjapepaia. tnitgeaii.n kstettrå*»*. s*r *•*•*0* åo*meT*tell* »ag*^«a ttrUuif. 
»*S*. faalrie katarr, fcloalinr a»*»** #*c.. * vUmt#. »stola» riter aajolk —| 
fur.' raakaa tekr på gruad bt knal pi ut kiaaraled b*«b*«i> mb ka» rrkållae frAa 

■ f sll»ta*4i«* ‘ •Potrkrr* 6v*r allt a»tia(*a i f*r»
*• *▼*!» takten er ellar pulver 
tettrr riter ea teaked pulver

hon;Det år med nöje vi omtala, att vi 
fått i uppdrag att sända Rudolf Eln 
harts artikel 1 biblioteksfrågan till 
svenska litteratursållskapet i Hälsing- 
fors. vfiket möjligen kommer att stöd­
ja Svenska Nationalbiblioteket

i- arbetskraft och material.ut*
t.r. — Hur mycket fick du?

— Tech — två — två och fem ti 
Hår vände sig kung Oscar plötsligt 

till Fred rikson och frågade chockerad: 
— Vasa? Två och femti!
— Nej. ers majestät, svarade Fred- 

rikson. det var tjugotvå och femtL 
— Jaså. sade kungen Ja. det kan 

så vara

ESS i telmm te båttre snvåndas? Skalle det ej vara »»»h(in(mfl»r riter avaå»*J I 
Pm( edter Ii ■atemahniagsenran. ulan av fér ■yrkrc Några tak

ht*t valtra 
gcaaat »fler atln aeetrahswar dra Arrr 
H.kdiga anden i magen ock fx»r*k>gg*r d« 
jaaelag. avkyter ork kelar aånga. kråaaan 
dc ock irriterad* magar ork mag*# skall 
►'■dan lått emélla måltider ulan smärta 
riter besvär

“båttre affär" (rån synpunkten att vin­
aa kriget att stänga am mani tioos fabri­
kerna. att använda stålet för tillverk- 

behövas, 
nu produce- 

ej be höres, ät produk- 
lycket väl behövliga livsme­

del? En sak har blivit klar genom 
d«-naa analysering av situationen Om 
arbetskraft tvängsutskrlves för farm- 
arbete eller om kineser Importeras, 
kommer det att ske icke emedan det 
ej finnes tillräckligt med arbetskraft 
utan emedan ammunitionstillverksma 
tillåtas hålla tusentals mån borta frän 
den mest nödvändiga Industrien för 
att själva göra förtjänster på en min­
dre viktig industri

53 THEHme OrSur *41m P«Mi Jtete.
tetefn iffairuM. kéra par»a 
Tke Cus4« Weeälf TrUum* Nå ra »og alla. aom ka »aga; a k dom.

kria g ett glas riter mer 
av denna kraftiga kydrocktenr arid t 

ständigt irriterar er k i »flarn 
mer ar magen, gor fodna sur. skaper ga» I 
magen fordr-»;<r smältning ork feremnk 
v behagliga aymptoaa; sm ofta taga» 
dyap*p»ia ork indigaattoa.

I stallet for att tvinga dra eara arid 
födan fråa magen till tarmarna jm+A 
pepem eller andra artificiella medel, kor

saga de. kärao», u* Dodd’s njurpiller för alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask. 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

ning av Järnvägsskenor, 
och skatts arbetare. VI ha en bränslekontrollor. men vi 

ha icke märkt, att priset pä kol gått»it »—4*d> k*de
des s;s odrvnara 

1 »msoda pr*sa» z\ Hiauraled Magaeaia. användes, i »likhet 
I *‘«‘d den meete magaeaia. icke aom ett 
1 laiativ. Iten aovaadee dagligen av t»a*n 

tala måantakor med acid mage"' 
ajata av atna aaåltider utan fraktan för

ned.•del kvittera* am
tios av

Frågan för veckan.
Vad heter den svenske postmästare, 

som höll ett brev frän en svensk far­
mare med anhållan om frikallelse frän 
krigstjänst 1 två veckor och därigenom 
förorsakade att denne svensk blev 
tvångsutskrlren ?

Ajraosirais ra »boami Härom dagen autto ett par herrar 
vid en halv landsol pä det numera 
torrlagda Grand 1 Kristiania och inla­
de sordinerat om forna tiders sjöslag.

— Nej. du snakker om att ha v året 
fuH. gut. sade den ene. som var en 
literat. Jeg har fanden destfilere mei 
ikke våret orntii full mer end en gang. 
Det var paa min store utenlandsrelse 
för krigen, da jeg gik paa rangel i Plsa 
og fik det lutende taarnet opsat paa 
hotelregnlngen. — (Söndags-N isse.)

•lä#BTtertiågmugu. B gSegrr.
1‘^fans------mod avart rem or* kora |1J«

Steg 4 u«ryi
k*:Heta t hg f*r solss set mot de anfallande bolsjevlklska 

trupperna En hel mångd av de k vinn 
liga soldaterna lår ha stupat.

OM NI LIDER AVaikld inaåodoo

Först i dagarna har det upptäckts, 
att ett förargligt tryckfel insmugit sig 
i Svenska Nationalbibliotekets stad­

tredje avdelningen av paragraf 
4 heter det nämligen: "Lokalbibliote­
ket skall ärligen betala till Natlonal- 
bibliotekets sekreterare före d. 31 
april o s. t." Skall vara: “Lokalbib­
lioteket skall årligen betala till Natio­
nalbibliotekets sekreterare före d. 3l 
mars". Svenska Nationalbibliotekets 
arbetsår slutar nårpllgen d. 31 mars.

KATARRN. F. B.
MisruC^[•7/ Vi hade tänkt oas. att diskussionen 

“svensk och norsk" med vår ärade 
samtida Norrona skulle kunna föras på 
ett anständigt sätt. Men det synes 
icke gå “Norröna" tycks endast kun­
na mlastyda våra ord och säga spydig­
heter. VI få därför förklara oas utan­
för leken och erkänna, om det bereder 
"Norrona" något nöje. att vi äro slag­
na — av dess ångvåltsmetoder 1 den­
na diskussion!

Brevet för dagen.*ar ELLER

FÖRKYLNINGOandagen den 23 Januari 1918. Svenska Nationalbibliotekets 
styrelse,

Winnipeg, Man.De s. k. präst resolutionerna. En professor Saxon var ännu behöv­
ligare på Gustaf Vasas tid än nu. i 
Emellertid hade nämnda expert på 
fint umgänge ännu inte låtit sig födas, 
och det fanns därför ingen annan ut­
väg än att kung Gösta själv skrev om 
hur en ung man. särskilt en tjänste­
man. bör uppträda i sällskap. • G rim­
berg refererar de rättframma föreskrif-

1 HUVUDET
Anfallet på domar Curran. Hurui länga oek huru svårt som kelat, skaffa 

deaaa små Breathe O T«l Inhalrra
naat Salt en medt 
rated Breathe O Tv! 
Vart rid ga i varje kopp 
aatt tnhalern upp i 
naaan och ttloamdan 
Iten rivet ..goÄllck 

'
enda behaodliag botar 
ofta eder förkylning

Man bar förebrått Svenska Caaada- 
Tldnl^gen. att den Icke uttalat sig an 
gitN^e de s. k. prästreaolutionema I 

biblioteksfrågan. spevMIt angående 
den första om ' omoralisk, gudsförne­
kande och kyrkoflentiig" litteratur VI 
trodde icke vi skulle behöva uttala 
oas speciellt 1 denna sak. då vi tydligt 
och klart understrukit Rudolf Eln harts 
uttalanden I frågan Mr Klnhart har 
uttryckt vårt svar på ett vida bättre 
aätt ån vi skulle vara 1 stånd till Och 
vt åro förvissade om att Wnharta ut­
talande uppbåres av ea mogen svensk 
ca nådens is k folkopinion, av mlast 76 
proc. av C anad as svenskar I tenns 
folkopinion understryker säkerligen 
även det svar Svenska Nationalkoml- 
tén avgav på dessa resolutioner, v li­
ket S C. T. till fullo gillar

Når man det minsta känner de fle­
sta av de personer, som avfattade reso­
lutionerna — de voro med några få 
undantag "puritaner" — kan man Icke 
förvåna sig o v er att det blev "ett ar­
tigt men bleklagt nej" från Svenska 
Nationalkomtténs sida Ty det är 
ganska klart, att dessa hrr "purita­
ner" menade, att de eller deras and 
liga fränder skulle sitta som domare 
och avgöra, vad som >r "omoraliskt, 
gudsförnekande och kyrkoflentligt", 
Och då komma naturligen. såsom mr 
Eln hart påpekade, världslitteraturens 
yppersta verk att betecknas »om "omo-, 
rallska '. och de bästa vetenskapliga 
arbeten såsom "Gudsförnekande och 
kyrkoflentllga", och kastas på sophö­
gen Och det är ganska säkert, att 
den atora svenska allmänheten kommit 
till samma uppfattning och under så­
dana omständigheter vägrat att stödja 
blbllotekarorelsen.

Man kan vara alldeles förvissad om 
att Svenska Nationalbibliotekets sty­
relse icke kommer att rekommendera 
eller tillåta, att någon sm u t s 1111 e- 

lnfortivas med Svenska Na- 
tionalblblioteket. VI ha oss åven be­
kant. att styrelsen ämnar vidtaga åt 
gärder. »om garantera detta. Till des­
sa få vi antagligen tillfälle att senare 
återkomma.

Gode herrar och svenske män!
När Ni. mina herrar, åtogo Eder det 

mak t påliggande arbete, som Ni nu ut­
för — och det må till Eder heder sä­
gas. att NI åtog Eder detta värv utan 
att tveka — trodde Ni säkerligen Icke, 
att Ni skulle bli så omtvistade som nu 
skett. Någon smutskastning drömde 
Ni säkerligen icke heller om. ty en an­
svarskärmande svensk kunde naturli­
gen icke ana. att ett nationellt, lyf­
tande svenskt arbete skulle stöta på 
patrull från något svenskt håll.

Och dock — Ni misstogo Eder. Och 
vid närmare eftertanke kanske Ni icke 
finna det s& förfärligt underligt. Jag 
kan även anförtro Eder, att jag från 
pålitligt håll f&tt mig anförtrott, att ,.r 
Winnipeg "puritanerna” icke önska nå­
gon allmän svensk biblloteksrörelse 1 
Canada. De anse icke med sina Inträs- 
sen förenat, att det svenska folket blir 
upplyst, att det får läsa något annat 
än “huspostillor och själakkatter". Det 
är därför de på allehanda sätt — både 
brutalt och yed intriger — söka sätta 
krokben för tolkblblloteksrörelsen.
Däri hade sannerligen hr Einhart rätt!

Nu är det så, att Ed ra motståndare 
måst erkänna, att Ni intet ont gjort.
De kunna icke framlägga en enda 
hållbar anklagelse mot Eder; det 
ha de måst erkänna! Men ändock 
motarbeta de Eder. De måste erkän­
na. att Ni endast vilja sprida god och 
nyttig litteratur, att NI absolut ogillar 
smutslitteratur, och att Ni äm­
nar tillse, att sådan icke sprides bland 
svenskarna 1 Canada genom Svenska 
Nationalbiblioteket. De veta även, att 
Ni ämnar tillhandahålla god litteratur 
av allehanda slag, att den religiösa lit­
teraturen kommer att bli tillgodosedd, 
att den glupskaste puritanska aptit 
kommer att bli tillfredsställd. Men 
detta hjälper icke, ty Winnipeg- 
puritanerna rädas för en 
allmän svensk b I b 11 o t eks- 
rör e 1 s e, och de rysa Inför den tan­
ken, att rum skall beredas för olika 
tänkande 1 denna rörelse.

Två 1 Eder krets ha svikit Eder, ha 
spelat förrädarnes roll mot svenskhe­
ten 1 Canada. I det ena fallet ber jag Hon V&T CB 
Eder dock döma milt. Jag kan försäk­
ra Eder, att den jag syftar på 1 själ och 
hjärta är med Eder, men att han av 
"högre makter" blivit påtryckt, och 
att han först och främst måste se på 
brödbiten. Den andre har naturligen 
även blivit påtryckt från "Winnipeg 
puritanerna", och även för honom är 
väl brödbiten det främsta, såsom för 
de flesta människor. Jag vet, att den­
na tidnings redaktör hållit ganska styft 
på honom. Andra 1 styrelsen ha dock 
1 detta fall varit större människokän­
nare än han. De sade redan från bör­
jan, att han var en vingelmakare. Och | 
deras ord blevo sorgligt besannade!

Jag vill nu endast tillägga, att jag 
hört, att den verkställande komltén 1 
Eder styrelse arbetat dagligen för att i 

komma till en rimlig förståelse med I 
"puritanerna". Icke minst denna tid- ! 
ntngs redaktör har varit villig att gå in 
på rimliga kompromisser för att om 
möjligt samla alla svenskar 1 Canada 
— åven Wlnnlpeg-puritanerna — kring 
blblloteksrörelsen. Men det ser ut som 
om dessa skulle vara obevekliga. De. 
vilja icke någon svensk nationell sam­
ling 1 Canada!

Som jag vet, att den stora majorite­
ten av det svenska folket 1 Canada står 
på Eder sida, vet jäg, att det år all­
deles på sin plats att önska Eder, gode 
herrar och svenske mån. lycka och 
framgång 1 Edert maktpållggande 
värv.

Med utmärkt högaktning.
Eder.

8 C. T ämnar icke ingående disku­
tera de anklagelser, som riktats mot 
domar Curran 1 Winnipeg. och varom 
nämnes under Wianipegnyheteraa. Det 
blir en högre laglig tribunals sak att 
genomgå vittnesmålen, om det skulle 
anses föreligga tillräckliga skäl för en 
dylik procedur.

Det får aldrig förgåtas, att man må­
ste antaga, itt en person år oskyldig, 
tills det klart och tydligt bevisats, att 
han år skyldig. Ju allvarligare brot­
tet år. desto mers noga måste man 
iakttaga denna regel

Goodrldge var en lärare, alltså till­
hörande ett yrke. som kräver den hög­
sta moraliska typ. Det är ett välkänt 
faktum, att en lärare på landet ofta 
ådrager sig bitter fiendskap från en 
del skattebetalare på grund av avund 
och utan egen förskyllan. Det finnes 
fall, då (olk med be rå 11 mod gått myc­
ket långt för att nedevärta en lärares 
goda namn och rykte. Det är därför 
alldeles på sin plats att med den stör­
sta försiktighet handskas med histori­
er om en lärare.

Det finnes naturligen fall. då en de­
genererad man tagit lärarexamen och 
begått nesliga brott mot små flickor. 
Då sådant klart och tydligt bevisas, 
bör ett mycket strängt.straff utmätas, 
ty läraren har 1 ett sådant fall icke 
blott brutit mot morallagen, utan även 
svikit det förtroende, som samhället 
och staten satt tltl honom. Om en lä­
rare begår nesliga brott mot sina flick- 
elever. åstadkommer han ett ont mot 
människosjälar, som kanske aldrig kan 
repareras Hans handling skall med 
säkerhet kvarlämna spår av elände 
och vanära, som for dea vanhedrade 
slutar endast vid gravens rand, pch 
som kan leda till andra brott. En lä­
rare, som på detta sätt sviker samhäl­
lets fortroenae. skadar icke blott sina 
små offer fysiskt och moraliskt, utan 
giver hela samhällets moraliska käns­
la en stöt. I sådana fall bör straffet 
vara lika strängt, som brottet är nes­

ligt

Var och en, som Icke är allt för 
dum eller oärlig, inser naturligen, att 
Svenska Nationalbibliotekets styrelse 
icke kan hållas ansvarig för något, 
som skrivee 1 pressen, utom för såda­
na brev och artiklar, som styrelsen 
skrivit under, eller som skrivits på 
uppdrag av den. Styrelsen kan endast 
dömas efter sina åtgärder och sina of- 
rentliga uttalanden. Denna tidnings 
redaktör är visserligen även sekrete­
rare 1 Svenska Nationalbiblioteket, 
men när han sitter 1 redaktörstolen, 
anser han sig icke längre vara det. 
Han har även inför styrelsen förkla­
rat. att han icke l&ter binda sig. att 
han 1 biblioteksfrågan skriver i S.C.T., 
vad han själv anser vara rått. Han 
förklarade även, att han hållre utgår 
ur styrelsen, ån att han på något sått 
låter binda sig. Och detta acceptera­
des av styrelsen. Han vill emellertid 
göra allt vad 1 hans makt står för att 
befrämja blblloteksrörelsen 1 Canada. 
Och det tro vl, att han även 1 hand­
lind visat!

VI vilja emellertid på det bestämda­
ste protestera mot “Norrönas” påstå­
ende. att det var den ärade samtidan 
vi ville åt. VI sade redan frårn början 
ifrån, att vi hyste den största aktning 
för Norröna och dess redaktör, och vl 
ha senare upprepat detta. Det år allt­
så en osanning “Norrona" här tillåter

BREATHE-O-TOL“Kommer thu uti samqväm. ther 
fruntlmber ähro, så akall thu Ingen 
oxemlkel vahra. uthan skick thig höf- 
visk och icke fl åket såsom the fran- 
söske. the ther flyga på ett fruntlmber 
såsom hööken på eno htfho.

Bliver thu i pantlek dömd att eno 
puss gifva. tå skall thu Ikke flux grab­
ba thag 1 medh thlne grofva labb&r. 
så att thu hennes hufvudbonad för 
därfvar. uthan gifva tidh att sig i ård-! 
ning sättja. Thet är tölpaktig att 
torkja sigh om munnen, sedan man 
kysst hafver. Frun tim br et må dock 
kunna orkja sigh. eftersom manfolket 
sällan om munnen rene ähro".

andoin n*lv”" oavbruten m
!“/*• »ndetaZfor VrnnVhYlande‘”un

OU de Uffuna delarna „v niaa. atrupe
■“ ''{foOT.ratora katarrbaktmer. rena b te 

fura k *,,d*,,*‘* m"m ni bodde i nr

jiS B',« TÄÄÄ
b?h*r»!S“° “nrld,~-

Vl fästa lokalbibliotekens av Sven­
ska Nationalbiblioteket uppmärksam­
het på Axel J. Carlsons Instruktiva ar­
tikel 1 detta nummer av 8. C. T. Om 
lokalbiblioteken behöva någon ledning 
1 detta avseende, råda vl dem att 
klippa ur denna artikel och gömma 
den.

uppaittnin**n med abaolui garanti att åter 
atållnnJe n**rn*' u" den irk*‘ *r ,lll<r«‘d«

Beskrivande pamflett 504 fritt.
Omedelbar leveran» garantera»

Den svenske årkebiÅopens besök 1 

Köpenhamn nyligen har väckt mycket 
inträsse där. Politiken skriver bland 
annat 1 en presentation:

Sverige har opretholdt ^Crkeblspe- 
demmet og g0r det vedbltvende med 
Glans. Nathan Söderblom, der 1 disse 
Dage bes#ger Kjö^enbavn. har alle 
Forudssetninger for at kunne beklsede 
sit h0je Em bede med Vaerdlghed og 
Myndighed. Han er f0rst og fremmest 
en Vldenskabsmand med evropaeisk 
Navn, ingen Fremstilling af den gamle 
persiske Religion gaar uden om hans 
paa Fransk skrevne Doktorsafhand- 
ling, han er dertil Hov ed m anden 1 den 
Förnyelse inden for svensk Teologi og 
Kirkeliv, som har gjort, at hans Land 
paa dette Otnraade har sejlet baade 
Danmark og Norge langt agterud. Den 
gang vore Biskopper i sin Forfj&m- 
kelse spgte til H0jesteret fordi en 
dansk Praest havde den Frtekhed at 
skrive teologiske Bpger 1 videnskabe- 
lig Aand. offentliggjorde Söderblom 
sit f0rste Hyrdebrev. "Kirkens Krav", 
skrev han da. "maa lyde saaledes: 
Mere Videnskab. mere Kritik, mere 
Virkelighedssans, som vaekker til Llve 
det spgende Sind i Stedet for det dog­
matiske Sind." Det vil 1 danske Bispe- 
og Praestegaarde lyde sog Kaettertale. 
Men Söderblom har som saa mange 
andre svenske Teologer den vide Hori­
sont, det videnskabelige Perspektiv, 
som fattes den danske Klrke. Naevn 
ordet Religionshistorle — og alle dan­
ske Bisper og Praester — Undtagelser- 
ne kan omtrent sldde 1 en Skriftestol 
— ger Korsets Tegn, slaar Ring om 
sig og siger Helle. Nathan S0derblom 
blev 1 sin Tid kaldt til Leipzig som 
Professor 1 Religionshistorle, og han 
staar nu paa vErkebiskoppeps Pläds 
som den fornemste svenske Repraesen- 
tant for denne möderne og kritiske Vi­
denskab. 1 Danmark traekker man 
"Kaetterne" for H0jesteret, i Sverige 
ger man deres fprste Mand til ärke­
biskop. I Danmark er det Hejesteret, 
der holder sin Haand over Bibelkriti­
ken. i Sverige er det /Erkebiskoppen, 
der gaar i Spidsen og lndskaerper Teo- 
logerne Respekt for Vlrkeligheden. Vi 
har da god Grund til at vaere glade 
over, at der ikke flnder noget dansk 
-Erkebispedemme. Det var ikke smig- 
rende for os. da de syv Blsper vandre- 
de til H0jesteret, men det havde dog 
vaeret slemt blamerende, hvis en af 
dem oven 1 K0bet havde v»ret ^Erke- 
biskop og altsaa udvendlg set, jaevn- 
stillet Nathan Söderblom.

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX 66, DEPT. 504

Vem kan. då man vet att ute I värl­
den kanonernas dödssång brusar över 
länderna, hatets demoner fara tjutan­
de över stad och land, när milsvida 
vidder bli till kyrkogårdar?! Kano­
ners dån. maskingevärs smattrande 
och granaters exploderande? Krigets 
dödssång sjunges över blodiga fält där 
tusenden och åter tusenden dödade 
människor ligga badande i sitt eget 
blod!.... Människor tåga mot männi­
skor i avsikt att döda. Ångestfulla 
rop. förtvivlans vansinniga stridstjnt 
och mordlustans kommandorop ljuda 
högt. blanda sig i en förfärlig skräck­
injagande segersång, som överröstar 
världens fredsröster! Vl kunna höra 
ekot av dopna förfärliga dödssång hlt- 
ut — in i våra hem

Men, hör jag någon säga. varför må­
la dessa skräckbilder för vår syn nu 
när vi skola söka glömma allt elände, 
glömma huru hat och våld regera vår 
värld, för att finna ro för våra själar 
och våra irriterade sinnen? Varför? 
Om jag kunde blunda för allt det on­
da. allt det mörka som binder vår värld 
med iskalla bojor, värre nu än någon­
sin förr — om Jag kunde med ett enda 
penndrag omintetgöra vad som i "fre­
dens" namn hittills blivit gjort och ut­
plåna dess följder — skulle jag känna 
mig som den lyckligaste människa på 
jorden, och jag skulle ej tveka en mi­
nut att så göra! — Men varför dölja 
vad som existerar — varför slå dövörat 
till för ett sorl och brus, som ändå 
överröstar allt annat? Varför inbilla 
sig själv, att man icke ser det blod­
röda spoke som grinar en i ansiktet, då 
man i alla fall känner desi flåsande 
andedräkt?! Ej blir livet drägligare 
genom självbedrägeri och^ldrig föres 
världens utveckling framåt genom 
skimrande narrspel och bedrägeri! 
Vadan är tiden så mörk. våldsmakten 
så tyrannisk och despotlsk; varför 
kunna krigets vampyrer plåga värl­
dens folk. som de nu göra? Är det 
Icke därför att människorna av denna 
tid. genom självbedrägeri uppehållit 
och tillåtit de onda makterna att hyp­
notisera sig med lismande fraser och 
härliga sägner om väpnad fred. om det 
stora i patriotismens och nationalis­
mens läror, som 1 sig själv uppmun­
trar hat mot andra nationer i stället 
for att lyda fridsbudet, kärleksordet: 
frid på jorden?

WINNIPEG, MAN. 
Tillverkad av Breathe-O-Tol Company 

Sulte 509, 1309 Arch Street 
Phlladelphle, Pa.

PRIVILEGIERAD AV STATEN

LÄR ENGELSKAUr en bytestidning bedja vi att få 
saxa följande skildring från det stulna 
valet d. 17 dec. Författaren är mr C. 
H. Swanson, en av de äldsta svenskar­
na 1 Wetasklwin, Alta.:

nHtlVk',,ik,|l"i VT d,nmm? lärl *'* 000
v/rje månad an förut. Vanligtvis har°han 

ei heller aå tungt arbete. Värdet av hans 
arbete oka» med anda till 70 pror . saga ar 
betagivarnaI — Flera svenskar lära engelska
;£?£.v,rMi5ri,*A
rm genomgått vår kura i engelaka språket oer 

r<DTö«,<-mk. J*h ALLTID “* <l OLANSAN 
DE RESULTAT 1>< t finna» ingen anledning 
varför ej Ni »kulle gora deUamma' [»* kun
■ kapar NI vinner genom vår SKRIFTLIGA. 
p.ra.,nliga och omeorgafulla undervisning »ro 
i“r.K;r r,,rda MANOA HUXDRATALS DOL 
äiAKS. \ i absolut garantera Kr utmärkt re 
•*»*••• •'Her det koatar F.r mgvnting. Inannd 
därför blott nu genast namn ork adn-sa och
xo.i»iJVraiA»‘X'.in»?r.l‘:i ...........
lätta och så intru*«.anta under 

beedigade

"Den 17 dec. — ett svart streck över 
Canadas historia.

Ja. det får man verkligen säga det 
sista valet var. valet den 17 dec.. där 
ingen rätt gavs åt de liberale, utan 
Bordens unlonguvernement tog det he­
la på mångahanda sätt, det mest ba­
rocka något land har att uppvisa. I 
norra Alberta i Peace River distrik­
tet. där en del hade att gå ända till 30 
mil för att rösta, fanns det ej tillräck­
ligt med valsedlar, säges det. så att 
halva antalet av de röstberättigade 
fingo vända om med oförrättat ärende, 
bara för det att det var ett liberalt 
distrikt. Vad tycks? Och så undan för 
undan i oändlighet.

Undertecknad år en av de allra äld­
sta settlarne 1 detta distrikt och cana- 
disk medborgare sedan 1895, således 
varit ett brittiskt subjekt 22 år, med 
samma rättighet som en 
född. enligt vad som står 1 mina med- 
borgarpapper med högste domarens 
namnteckning och godkänt vid su- 
preme domstol och med kronans sigill. 
Så har jag under alla dessa år trott 
mig vara skyddad av landets lagar 
under den brittiska flaggan. Men an­
nat fick jag veta. då jag den 17 dec. 
sökte göra mina borgerliga rättigheter 
gällande.

•rviaiiing, jainie 
Kknv NU GEtUKcritai»

NAST t.l

Svenska Korrespondens Skolan
Avd. C., Station J.

inty*.
I.

New York City.

England

gåta förrat u r

grannskapet

i*t grannarna än gingo npi 
henne» tvätt »Iltid föret på strecket.

R<imlig» morgnar var det nära aja, då 
de »ågo röken från hennee »koralen. Men 
Inom en timme var hennes tvätt uppe. Se 
dan »ågo de henne fodra hönaen eller »kö 
t» trädgården.

Och grannarna undrade och de fnaoe 
snart oreaken.

Rn av dem gick för att låna klädes 
nypor och dar aatt hon och förde fram 
och tillbaka "1000” Orsvity Waaher

Hur tidl

S. C. T. år Icke 1 stånd att i närva­
rande stund uttala sig om fallet Good- 
ridge och domar Curran. Om det verk­
ligen klart bevisades, att Goodrldge 
var skyldig, hade rättvisan icke sin 
gång, och var straffet för lindrigt. Om 
de tvlvelsmål angående det allvarliga 
i brottet verkligen förelågo, då hade 
domar Curran rätt att avkunna den 
milda dom han gjorde.

Men det finnea ett slags brott, som 
domare sällan behandla med mjuka 
händer Samma dag. som Goodrldge 
t-rhöll sin milda dom. avkunnades dom 
av domar Macdonald mot en man. som 
stod anklagad för att ha förfalskat två 
eller tre checkar på mindre belopp 
Ingen vet vtiken nöd. aom drivit för- 
falskaren till hana brott. Han dömdes 
emellertid till fem år» fångelae.

Vfika brott bestraffas egentligen 
mera »trångt än den fattiges anfall 
mot bankernas kassaskåp? Barns he­
der och hälsa, samhällets moraliska 
känsla kan kränkas och brottslingen 
bestraffas lindrigt, men kapitalisterna 
måste beskyddas

Jag är stark liberal och har varit det 
hela tiden, enär det är det bästa för 
farmare och arbetare i allmänhet. Så 
här är hela historien: Fastän jag varit 
sängliggande sjuk veckan före valet, 
samlade jag dock mina krafter den 17 
för att gå till valurnan och ord rade en 
auto, emedan jag var för svag att gå. 
Kommen dit fann jag. att mitt namn 
stod på I hi tan. Men de ville se mina 
med borgare papper Som jag ej hade 
dem med mig. bådo de mig gå ut. Jag 
protesterade, emedan mitt namn stod 
på listan och åberopade mina medbor­
gerliga rättigheter, men då ropade de 
ännu kraftigare, att Jag skulle gå. Jag 
bad då en av mina vänner gå hem ef­
ter mina papper, och då jag gav honom 
anvisning om. var att finna dem. ro 
pades det på polisen, och denne kom 
och bad oss gå ut. Min vän gick, 
jag satte mjg och väntade på mina 
papper Men då skallen I hört, huru 
samme person ropade och skrek på 
mig Men jag svarade honom intet, 
utan blev sittande, och då fick polisen 
åter order att kasta ut mig Han kom 
och började draga i mig. och jag gick 
med en tre eller fyra steg. Då sväng­
de jag polisen frän mig, så sjuk jag 
var. och bad honom Icke vidare röra 
en gammal sjuk man. Icke heller var 
det gott for en sjuk att komma ut 1 30 
graders köld och snöstorm. Jag gick 
in 1 en butik och Inväntade mina pap­
per, och då de kommo. gick jag äter 
in och lade mina med bor 
på bordet och frågade, vad som gjor­
des mera behov. De sågo då på dem 
och kastade dem sedan till mig. sä­
gande: "no good", du har ingen rätt 
att rösta Jag svarade: "Då är det 
bara skräp av papper", men fick be­
fallning att gå. Som min ställning år 
nu. har Jag Ingen flagga, som skyddar 
mig 1 något land, utan1*är vad vi kalla 
pä svenska löedrlvare Vad nästa steg 
skall bliva, vet jag icke. Jag tycker 
att detta är att bliva behandlad på 

ryasen behandlar ja

Krigsarbete eller förtjänst ?

tele-bora Det hr 6 viktiga punkter I en tvätt­
maskin:

1. T vållar den raut?
Med en kraftig rörel»» driver 
itv det såpig» vattm t klart genom 
fibrerna »v kläderna, till» de kro *11

2. Ar den lått aköttl 
gravite* »pelar så »tor roll, kr* 
år tvättmaskin det minsta arbete 
någon maskin kräver. Oravlty 
llt det hårda arbetet.

Det år tid vl se oss om. vakna till! 
Just nu när den himmelskriande blod- 
drypande orättfärdigheten klarast sy­
nes för oss. just nu når de djupa så­
ren blöda som svårast, böra vl låta 
det lilla av det goda och ädla. som 
ännu finnes kvar i våra hjårtan, väcka 
oss till eftertanke! Vi kunna ej för­
neka de känslor som glöda därinne, ej 
nedtysta dess rop. ty märk, det är ej 
endast riken och maktställningar, som 
nu hotas, utan också mänsklighetens 
framtidsro. Dess kärlekslära har för­
gäves predikats i tider som gått, där­
för att den varit falsk; den har varit 
en vacker såpbubbla som lyst 1 bjärta 
färger, men som brast för krigsdemo- 
nens iskalla andedräkt. Nu hotas dess 
ljusa framtidstro. Lyssna, giriga rov­
fågelflockar sem med tysta vingslag 
följa i arméernas spår! På slagfäl 
tets blodiga valplats, där fridens ge­
nius ligger dödligt sårad med blod- 
stänkta. bräckta vingar, — där kan 
man se hur luften svartnat av dystra 
flockar av likhungriga olycksfåglar, 
som slå sig ned for att frossa på slag 
fältets offer.... Lyssna, och du skall 1 
dessa dagar böra deras kraxande över 
dig. Det betyder något De flaxa 
over dig och vänta att även inom dig 
någonting skall dö, så att de skola få 
något att sätta sina klor uti. ännu 
finnes en del ar din hoppfulla fram­
tidstro kvar 1 dig. men lyckaa man nu 
även döda denna lilla gnista skall 
snart din tro vackla och brista. I kul­
turens och patriotismens tecken ha de 
sista av förståndets gnistor släckts. 
Med v lids makt ens envåldshärskare-

“Orav

Direktör Erik Hjort, som varit i Pe- 
trograd. har genom Svenska Telegram­
byrån berättat om vad han sett av 
händelserna vid den bolsjevlklska kup­
pen. Han skildrar roande hur han och 
ett par vänner tillhragte en natt i sin 
bostad vid Boås jo J Prospekt:

Det
“ nrer

stål-

8. Tråttar dea fort?
”1900” Oravlty Wastier tar ja» 
minuter att tvätte en tub full 
■mutaiga k låder.

*.- Nöter den mycket t 
Emedan kläderna kål 
vattnet ro 
Oravlty. I 
ge knäpper.

Itarmar
att Vi hade beslutat oss för att stanna 

hemma och fördriva tiden med ett 
parti vira och hade vål hållit på här­
med en halvtimme, då det kl 9 på af­
tonen brakade löst Kanonerna bör- 
jgde dundra och vid de korta uppehål­
len 1 kanonaden hörde man kulspru­
tornas tack-tack-tack-tack VI gingo 
fram till fönstret åt gatusidan och så- 
go de oupphörliga blixtarna, åtföljda 
av detonationeroa Det började bli en­
formigt, och vi beslöto återgå till vi- 
ran. därvid vi öppnade fönstret på 
glänt för att bättre höra kulsprutorna 
och gevärselden. Men vlran ville ej 
gå med någon kläm Mellan varje be­
gär ett Intermezzo av kanonskott och 
kulsprutornas tack-tack. VI gas kade 
upp oss, tr Ing lade. men omtringeln 
gick bet, och vl beslöto oss för att 
göra upp Det obehagliga i situatio­
nen var att vi ej visste vad som ägde 
rum och ej kunde bedöma avståndet 
till skottväxlingen. Vå roade oss där­
för med att uppgöra oss en teori över 
händelsernas gäng, togo fram fiolen 
och spelade Näckens polska — ej en 
sosning. intet ljud stör det lugn öva* 
nejden rår. nkr — bom. bom. tack-tack- 
tack-tack. Så fortgick eländet till kl

la» »till», medan 
i ieke deeea 1så och farm-

ng» trasor — inga *åadrt >till

Pta B. Ar tabke» vil byggd.
”1900” Orevity tubben kr gjord av 
Virginia White Odar. »om vi »v 20 
år» erfarenhet vet» vara det bäst*
tri för en tvättmaskin De» år____
manbanden med tjockt g»lv»nieer»t 
»tål. som ej gir sönder, roeter eller 
faller ar. Tabben ka» tag»* av — 
vilket år viktigt

Ni behöver denna maskin.

i årneråt
med

)

en
fördel av 1

Calle P. Dengarepapper
Man •kall spara eder ryggvärk, tid 

och pingar.
o på vår bekoetnad. Vl eket» 
på foraök fritt. Tvätta aå 
helm den under föreök» 

perioden, och om ni ej tycker om den. Ster 
■and den på vår bekoetnad. Om ni tycker 

behåll det. och betala den med 
Tillskriv

Glöm ej att förnya Edefr 
prenumeration

ska
Föreök den 

•ända den
mycket

dan

En fredspredikan.la att
d«B Värdefall vinterläsning. »Sr.
•Ut» Ur ea briljant artikel av G. H Sil­

ver 1 "Framåt»" julnummer bedja vl 
att få anföra följande gripande freds­
predikan

Vl skola per omgående sända eder 
portofritt sju nummer av Svensk 
Familj Journal samt de nåstutkom- 
mande tre nummer (Inalles om­
kring 1,000 boksidor) rikt illustre­
rad. lnberåknande vackert Tackaå- 
geleedägsnummer och elegant Jul­
nummer; 20 vackra poetvykort. Jul- 
och Ny års k ort. samt en boklista 
över flera tusen böcker, som nu 
säljas till betydligt reducerade pri­
ser. om ni sänder ose 40 cents 1 
“Postal Money Order" tor att be­
strida postarvodet, och nämner de»-

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER COMPANY, 

387 YONGE ST„ TORONTO.

Pä

het. och samma sätt.
den och turken armeniern. Detta ärFrid! Återigen ett skärande miss­

ljud. ea blodlf skymtande ironi’ Vem 
kaa artigt och uppriktigt fira fridsfur­
stens dag med jubel och sång. — raid 
ea känsla av lycka och frid i sin själ 
och stämma in i den gamla julpeal-

ord har känslorna» rost — kärlekens tacken för det man lagt sina bästa 
krafter häruppe, grubbat och rothug­
git. plöjt och sått vildmark 
under stora försakelser 
va på harkötL bröd och komkatte. Då 
dugde både vi och våra papper En

.pndtror — nedtystats 
en i fortsättningen lyckas hypnoti­

sera dig
hittills lyst mänskligheten på deee 
väg — och 
sens vådeld. vi 1 dag bevittna? Det 
irrbloss
råa styrkana allhärskar makt. samtidigt

Skall man VACKRA 8ILKE8RESTER
1 26 år 

t måst le- för “Craxy Patchwerit"ed dnt falska irrbloss halv 4 på morgonen, då allt domnade
eller av På morgonen, torsdag, hade Jung- Ett mycket flat urval nv 

bitar av god storlek för att göraledde till den foriniel- frun varit ute och skaffat 
Allt var i gång 
nar. butiker och folkliv

tidning 
vanligt, spårvägkade 1 

2.M0 m
aå att

i sekler rungar under våra
täcken, sottaknddar, dynor40 stycken blevo behandlade pä llk-tempelvalv:

“Da storm dag. dn sälla dag 
pä vilken himlens välbehag 
ännu besöker Jorden."

i eldskrift predikat den«P». nande sått bara på denna ptata. Mer 
kunde ju sågas, 
nog för att ge

Sn.; S
paket för en dollar.

PEOPLie SPECIALTIES CO. 
P. O. Box 101

detta må vara 
•n föreställning

Av tidningarna hade hr Hjort inhäm­
tat att den kvinnliga “dödsbataljonen" 
till slut

På rått- C. RA3MUS6EN CO.,
722 Se. 4th SL Mlnneapolie, Minn.färdighet och broderskap ?~tahrt försvarade Vinterpalat

I
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Ke- "Hee har ee värdighet långt över *jna mtsk hoa rar! Vad angick detta hen 
år. trote *; Canada Nyheter. reeetr. Hno rnorted. I »Ina sAacar I »* eeealUgea* — Hon »kalle tänka på
Dec år 4m triaka. oberoroa renheten' ate autprael. åee »aMtgt »arkra atlårdas» kråll I ipttalet

1 Tyiktead anw åren föreligga em --------— Steöa »krattade och srarade MjTaela
med ett arhöjamde «kämt. 
sig ear hom omått tigt »to*- Wotfgang lättnad, om Stella hera retat det!

Och »å gick tiden, och Stella kom

Täatchee »käakte — en
ganska »tar* Hämning for fred Så gärd »r gottgorelae och ett uttryck ar

dnefcs for»ärra »Ig land dår. måate | har ett uytt politiskt fredsparti Ml
data I Monchea. »om år I fator artorst bli brriUka undersåtar hade segt. alt eenatora var **1 verk

Aidaaa Hall. geaaralgavernöreaa re- prwldeat Wflaoaa tredstöralag. tigt foTB^m gammal herre'*. Verkligt allt 
förnäm ja, furstlig, imponerande. — j Tan te Tilly var mycket nojd med hen 
men gammal1 Ah nej lack, Wolf. man ne. Flickan» y»terhet hade dämpats 
är vål Inte gammal strax, för att man — for mycket nå»tan. onaturligt full 
inte är en pojke eom du* Vådligt trev- * sUadlft. 
lig och rolig var Wotfgang i alla fall 
Hon skalle bjuda honom jämt, når 
--------Ja tånk. det såg »ill ganska tro­
ligt et. att bon shalk bli vårdinna l 
det dar ståtliga huset vid Alstern Så­
dana originella faster boo och Wolf­
gang »kulle ge tillsamman? Jaså nej 
— det var vål benens man och hon. 
som »kalle ge dem Men Wolfgang 
måste råda henne, han hade så goda 
idéer.

Därnere hördes steg på sandgången 
Så udlgt, lur att hon var uppe efter 
en så het dag som 1 gAr. ridklubb, 
museibesök med senatorn, trädgård» 
fäst hos hans syster, Hamburgs rika­
ste fru. Nå. mau måste väl titta ut, 
det år bestämt — — - "Hallå, god 
morgon — trött, sa du? Nej, långt till 
dess. Vad blir det i dag? Utflykt till 
------------ Känner inte. Vid Elbe? Då

och mer In i sin blivande roll.
Ottawa, bar blivit torrlagt I Österrike och Ungern ha stora 

bA»t strejker utbrutit Liv »medels» It natio­
nen år dår kritisk, och folket ropar all

Hädanefter nerv< 
spritdryck#, r dår

mgn

Föll ned död gjorde I sondag» prof månt på frt-d 
W. J Hstchin». organist i Rr**byi«*i »ka förbittrad på Tyskland, 
an chnrck 1 OrUlio. 14 han spelade in j sea rara den makt. vilken tvingar

Öst er-rik e-U ngem att fortsåtta krtgeC

Mot fästmannen rar hon 
mild och undfallande Del låg i hen­
nes sätt en tydlig iver att vara honom 
till lag», att visa sin tacksamhet, sitt 
erkännande av att han rar god. han 
var pålitlig — inte som andra, nyck­
fulla vänner. Hon hade velat resa 
hem. och föräldrarna hade också ön­
skat det. men Eberhard hade bett 
henne stanna Det växlades några 
brev med hemmet, och så stannade

Mas synes vara gan-
M. * MeOseerrte har bttvlt vald 110

Ett etålfaetyg på MM ton. det för 
komma att bygga» 

iver för den brittiska regerl« 
grn. Wev sjösatt 1 söndags ^

säCanada» krigsutgift*' under nio må 
■her ar det fiskalår. vom slutade den 
■p* <mb*r. ntpgmgo Ull $171,74* 
vWmot S170.746.k3S under samma pe­
riod året tomt.

En kines mnebrårtdes. då det kinesi­
ska T MCA 
nedbrann till grunden 
eldsvådor Inträffade samtidigt I sta

T o. m »eaidenbladet i Wien. utri­
kesminister greve von Csemins organ, 
har visat ganska stor animositet mot 
Tyskland

Republiken Ukrajna har ingått fred 
med centralmakterna

su ev de åtta.
I Vi

W"Iland hårom dagen 
Flera andraLBKRJA

BREVLADA. Ja, hon stannade — längre än hon 
själv ämnat och trott. Wolfgang var 
alltjamt borta. Man väntade bonrro 
inte ens I hemmet. Hette det. Han 
skulle resa direkt till universitetet. j

Och det bler sommar på nytt. Tante 
Tilly bdrjade tala om en badresa. 
Stella tyckte, att nu måste hon resa 
hem. hon måste.

SÅ kom den dagen, som aldrig blir 
glömd. Tryckande hett var det. Stel- ! 
la bodde med Fräulein Bernsteln utåt ’ 
Elbe. men hade rest in Ull staden för ; 
att uträtta några ärenden Åt henne 
Fästmannen uppvaktade och hjälpte 
naturligtvis. Trots varmen voro de 
outtröttliga, fram och tillbaka kuska 
de senatorns ekipage Nu åkte de 
framåt Alter Jungfernstieg Med ens i 
är den breda gatan fylld av en plots- ! 
lig folkstocknlng. Dödstystnad, stille- j 
stånd. Vad är på färde? Vagnen må- , 
ste stanna. Bleka eller upphetsade j 
trangas människorna omkring den. | 
Men vad är det då. vad har hänt? Nå­
gon kastar 1 förbifarten ett tryckt blad 
in 1 vagnen: mobiliseringsor- 
der!

tW
•vår »lycka. Kred Travener. 25 år. 

och han» farbro- E Cunnlnghäm. SO 
är. dödade» I närheten ar Alvlnston 
härom daaen. då en »tor inoplog »lotts 
I »tycken I en råldl# driva

Dödad av tåget nära Whtte River 
olcv heromdagen pte J H. Skerry. dä 
han »kulle »tiga upp på ett 1 gäng va. 
rande tåg, men »tant och kom under 
detta

J. M., Cam-oee, Alta VI an ve icke 
poemet lämpligt för iryck. Välkom­
men med något annat, nelst på prosa!

ål ra C. A. Filmer fräa Mlllet dlat rik 
tar bgger på »lukhna I Bdmonton för 

, v Irare operation 
Dödad blev harom dagen Mike Wa- 

Itaer, dagförmaa I Alberta Llnaeed Oll 
mltl I Medicine Hat, då en rasakln han 
»hotle. ■ pr ana I bitar

Tre personer blevo lindrigt skadade, 
då ett tåg I måndag» morse n re på rade 
fyra mil oater om Chlp Lake »cm lig­
ger 16» mil väster om Bdmonton 

Mr. Neleoe l Wetanklwln har flyttal 
aln butik till de lokaler, aom Ume 
havts a» Baron é Co Han har även 
oppnal en butik vid Railway et Eaat 

Doöefall. En av plovråieroa 1 WeU- 
aklvrln. Henry Nialund. avled den 1 
Januari Han hade varit bosatt I trak­
ten I 2S år och hade nyligen aålt »In

Det avgörande.
(Forts. fr. sid. 1.)

en romersk prinsessa, nar man steg 
ned i den — — Förnöjt sträckte 
hon på sig i stolt forsmak 
under duntäcket hade nu rådt på ky­
lan från fönstret; sömnen kom, ljuvlig

får man segla eller ro. Härligt* Ja, 
visst kommer jag."

De hade nu nått en vidare periferi 
med sina gemensamma utflykter, de 

Tante Tilly, som eljes 
var så stramt konventionell i mångt 
och mycket (man var väl inte tyska 
för inte) gjorde ett undantag och lät 
dem 1 allmänhet slippa förkläde. Alla 
sevärdheter i staden hade Wolf visa* 
Stella: börsen, hamnen, gamla staden 
med de mörka, smala kanalerna och 
de trapplikt utskjutande husgavlarna, 
vilkas övervåningar nästan möttes 
över vattnet, Kunsthalle, där den store 
ivraren för konstens popularisering, 
Llchtwark. efterlämnat sin prägel, 
zoologiska trädgården. Hagenberks 
m m. De hade matat svanorna från 
AJ^terpavlljongens veranda, de hade 
rott över Alsterbassängen. Sedan 
kommo allt avlägsnare omgivningar 
Hon hade fått se en karaktäristisk 
nordtysk bondgård — ståtliga korsvir- 
kesbyggnader. frodig boskap, välskött 
mark — vierlandska fruktträdsfält. 
ett gammalt f. d. dansxt siott, nu för­
vandlat til pensionat — Stellas histo­
riska sinne ryste rid att se kypare 
springa över borggården, bler och kaf­
fe serveras 1 den uråldriga parken. 
Hon hade hänförts över en liten stad. 
dit välmående hamburgare brukade 
dra sig tillbaka på gamla dagar, en 
idyll med husen inbäddade i grönska 
på en skogklädd sluttning. Hon hade 
vandrat genom den väldige järnkans­
lerns anspråkslösa villa l Friedrichs- 
ruhe. strövat 1 ekskogen — Sachsen- 
wald — som verkligen bättre tycktes 
anstå en sådan ägare. — Nu drogo de 
alg nedåt floden, den ståtliga Elbe. 
"Det blir bäst jag följer med", hade 
tante sagt. "eljes kommer ni väl ända 
ned till Cuxhaven, uthamnen, och går 
ombord på en emigrantångare!"

Den utilykten blev eit av Stellas kä­
raste minnen. De hade seglat, och 
hon styrde. “Nu styr jag in 1 afton- 
rodnaden. Wolf!" — "Ja. gor det. dit t 
eka vi två styra tillsamman "

Wolfs gudmor borjaae Kanna sig Illa | 
till moda. Skulle det ändå vara möj 
ligt? Men han hade ju på sista tiden 
skämtat så harmlöst om "dle Köni- 
gin”. Nå, 1 så fall måste hon försöka 
påskynda händelsernas gång Fast 
senatorn var nog inte den, som lät sig i 
ledas. Nåja, han var då så förälskad i 
— som en några och fyrtio års karl 
blir i en sådan frisk ungdom som Stel- , 
la. Bara barnet! Det var ju lite för j
tidigt, men------------ Hon måste hin- !
dra Wolfgang från att göra en dum- j 
het. Gamle baron, hennes värderade j 
vän, skulle aldrig förlåta henne, om | 
hon blev den oskyldiga anledningen i 
till vad han givet skulle anse för so­
nens mesallians. Visserligen finge j 
Wolfgang nu aldrig hans tillåtelse, och j
utan den så------------ Ja, vad betydde 1
det — en annan tanke sved ändå vär- | 
re: Var hon verkligen "oskyldig?" j 
Hon som bjudit hit flickan, samman 
fört dem? Det såg ju rentav ut, som j 
om hon önskat ett parti dem emellan. 
Kanske gudsonen uppfattat saken så? 
Dagen därpå bjöds Könlg på familje­
middag. och innan han åkte hem. hade 
han friat och fått ja. Den tid. som nu 
följde, stod alltid för Stellas minne 
som någonting overkligt och ändå 
starkt upplevat — en livlig dröm. Det 
var “stiligt" att vara fbrlovad. oänd­
ligt angenämt för självkänslan. Vis­
serligen hade det sina sidor. Ibland 
Ja, det hade oväntade sidor.

Breven hemifrån, sila lyckönsknin­
gar. all avund, allt krusande för den 
blivande "Frau Senator", det var en 
rökelse, som steg åt huvudet Och 
barnsligt gladde hon sig åt alla vack 
ca saker hon fick: smycken, konst 
verk. Eberhard var gränslöst god 
mot henne. (Varför skulle han bara 
ha ett så tråkigt namn? “Farbror 
Eberhard!"*) Och alla voro så vän 
liga. Alla? Wolfgang till exempei 
hade börjat bli konstig, ironisk. Löj­
ligt av honom. Inte behövde deras 
kamratlika förhållande rubbas ar att 
hon gifte sig!

Med ens märkte hon. att kamraten 
inte gjort besök eller låtit höra av sig 
på en hel vecka. Förläget kastade hon 
fram en fråga liksom på måfå, ursin­
nig över att hon var förlägen------------
Han hade rest bort! Gjorde en 
bilfärd" med några vänner och hade 
inte sagt. hur länge det komme att 
räcka. Jaså, han gjorde bilfärder nu 
med andra än henne! Hon mindes med 
ett Utet stygn av saknad de gånger 
hon susat framåt vid hans sida genom 
ett vackert landskap, trakter han ve­
lat visa henne. Vilka voro de där vän­
nerna? Kanske den tillkommande

QUEBEC.
En förbudslag a ra nar Slr Lo mer 

Goutn föreslå I Quebecs leglslatur öl 
och lätta viner komma dock icke att 
beröras av denna lag.

Bilagd strejk. De 500 anställda vid 
Dominion Bridge Company. »om varit 
ute på strejk, återvände l fredags 1111 
sitt arbete

och fridfull båda unga.
Fjorton dagar därefter hade Stella 

varit på sin forsla bal — med håret 
uppfäst i en tung grekisk knut, en 
vuxen ungdom. Och sedan följde In­
bjudningarna tätt på varandra. Med 
angenam Överraskning fann hon sig 
vara en dragningskraft. Hennes nå­
got rådbråkade tyska förhöjde den lu­
stiga verkan av muntra infall, käcka 
repliker; det låg någonting ovanligt 
och friskt over hela företeelsen, "en 
nordgermansk fläkt", sades det. Her- 
rarne trängdes kring henne, rappa 
svar hon givit upprepades och cirku­
lerade. Mest syntes unge Ollendorff 
i henens omedelbara närhet. Han ha­
de redan fått tillåtelse att utbyta sitt 
“gnä’ Fräulein" mot Stella, och tonen 
dem emellan var barndomsvänners, 
på samma gång som han var den rid­
derligt uppvaktande kavaljeren, skic­
kade blommor och så vidare.

Stella antog därför, att den vita ros

NOVA 8COTIA.
farm och flyttat In till staden Weta- Natalie Niri, en italiensk gruvarbe-
sklwln Han hade varit sjuk en vec- t are, blev härom dagen hängd 1 Piclou 
ka efter eit slaganfall lie gravningen för mordet på Petro Manltbllto. 
agde ram den 6 janurt. och stoftet'la- R. D. Waugh, f d borgmästare I 
des till vila 1 Bright Vlew kyrkoogård Winnipeg namne» som ordförande i

den kommission på tre, som kommer 
att UHäältas for Halltax återuppbyg­
gande

Inget val blir det I Halifax den 28 
januari, I det ile liberala kandidaterna 
dragit sig tillbaka. Unionistkandlda- 
teroa. Hon. A. K. MacLean och major 
P. F. Martin blevo därigenom valda 
med acklamation.

Undersökningen angående kollisio­
nen mellan Mont B late och det nor 
»ka fartyget Imo. vilken förorsakade 
den- fruktansvärda olyckan 1 Halifax, 
tog åter l måndags sin början. Det 
uppgavs därvid, att den norske ror- 
gangaren Johan Jchanson blivit Illa 
behandlad av m^litarmyndigheterna.

tid vanligen uppträder t epidemisk ensan 
form, har blivit så allmän, att nästan 
alla känna till dess symptom och all­
manna kännetecken. Förloppet av 
denna sjukdom är mycket ovisst, be­
roende på offrets tillstånd. Om det 
finnes en ömtålig punkt I systemet, så 
finner Influensan den Men det är ej Ill
blott sjukdomen, som är farlig, dess Dr. Peters Kuriko levererap alldeles 
följder åro Ibland ännu mera allvar- tullfritt i Canada 
liga. Mången svår sjukdom kan di­
rekt spåras till Influensan som ut­
gångspunkt Tusentals personer fram 
släpa 1 dag en eländig tillvaro från de 
förskräckliga följderna av denna 
åkomma. Deras system uro så svaga 
och forslappade, att de äro odugliga 
både för arbete och nöje.

Dr. Peters Kuriko har blivit favorit- 
botemedlet för åkommor av detta 
slag. Erfarenhet har ådagalagt t dess 
företräden icke blott vid botandet

Detta gamla, välbeprövadv 
örtbotemedel saljes icke genom apo­
tekare Specialagenter tillhandahålla 
det direkt åt allmänheten Om det ej 
finnes någon agent i eoert grannskap, 
tillskriv Dr. Petrr Fahrney & Sona 
Co., 2501 Washington Blvd.. Chicago,

>MKAT(HEWAN
^ v>

-ik
% Det brusade och danade för Stellas 

öron. Hon måste ha bleknat för­
skräckligt. ty hon hörde en ömt orolig 
rost, som försökte lugna henne: "Älsk 
ling. jag kommer inte med ut. inte nu 
först åtminstone, och det blir nog inte 
långvarigt." En arm lädes om hennes 
axlar. "Stella, hör du mig Inte? Jag 
stannar ju hos dig." —
Vem stannar?--------— Långt borta,
genom ett töcken såg hon en skara 
soldater tåga framåt i »nergick marsch 
och i spetsen en blond officer, en ung 
student------------"Wolfgang. åh Wolf!"

Hejdlöst gråtande sjönk hon Ihop. 
likgiltig för allt och alla — så som 
man blir det, när döden rör vid en» 
käraste.

Mesars Martin och Gus Olson 1 Van- 
guard reste nyligen till Mlnnespolls. 
där de ämna tillbringa några måna

Stannar?der
ÖNSKAS KÖPASjälvmord. En farmare vid namn 

Horkum 1 Neptune, 50 mil nordväst om 
Kstevan. berövade elg livet härom da­
gen genom att skjuta alg Han var 25 
är gammal Borkum hade under de 
senaste dagarna visat sig mycket ned­
slagen.

ArresL C 8. Mardis 1 Mooee Jaw. 
*om arresterats under Mililary Ser­
vice act för några dagar sedan, blev 
härom dagen av milltårmyndlgheterna 
domd till 14 dagars v ak t» rr est I Regi­
na Han hade nekat att underteckna 
»Ina papper samt besvara frågor

betjänten nyss burit in. kom från 
Wolfgang 
skrivbord

160 Acres gott farmland i Al­
berta eller Saskatchewan, med 
minst 30 acres i odling, med eller 
utan inventarier och två eller tre 
hästar. Måste vara billigt.

Sänd full beskrivning och pris

Nu stod den på nennes 
ett rubtnrött glas. och hon

njöt ar dess fina, i grönt gående skift­
ningar Någonting så rent och nobelt 
— tänkte hon — det är som ett uttryck 
för en förnäm själ. Vanligt av Wolf 
att ge henne aågot så vackert. Men 
eljes passade då nejlikor bättre från 
honom, sådana hade han också tagit 
sig för vana att sslcka. Färgerna 
växlade men Intet blommorna. Hon 
hade råkat säga en gång, att varje 
människa hade sin blomma och på ho­
nom tänkte hon, när hon såg en nejli­
ka. Nu ville han väl ändå variera. — 
Få se. vad han bjuder p& 1 biljetten, 
som följde med. Kanske Hamlet, som. 
ju skall ges snart. Den vita rosen 

skall påminna om Ophelia,

Boisjevikcma* ledare.
.(Forts. fr. eld. 1.)

blott Innehöll rubriker utan text. 1 sin
Chas. Swanstrom,

616 Garfield St., Eveleth, Minn.
Hur influensa bekämpas. Denna för­

färliga åkomma, som vid denna års- utan även vid förebyrandet av influ-
hållning till kriget närmade sig Trotz- 
kij mer och mer Lenlns ståndpunkt.
Till en början sökte han och medarbe­
tarna i hans tidning stödja Tjeidzes 
politik, men då Tjeidzes parti efter de 
stora ryska nederlagen sommaren och 
hosten 1916 började svänga om från 
Internationalismen till en mera natio­
nellt betonad politik, förklarade Nasje 1 kansKe
Slovo att partiet Icke stod I nlv& med | men då borde det hellre varit en nick-
situationens krav Trotsklj deltog i j ros--------
Zimmerwaldkongressen augusti 1915| 
och tillhörde på denna centern, 
tidning fortsatte han att agitera för kortet

tidningen Indrogs och I hon Ihåg! Det var den ståtlige herrn 
Trotzklj utvisades ur Frankrike, var- ; gråsprängt hår och unga ogon,

som hon lagt marke till* sist hos Dun

“VICTORY”
Mr Hane Johnson 1 l-a< du Bonnet. 

Man . Blev i vilet i december vald till 
Mr Johnson, som ar inneha-

I samband med Svenska Canada-Tldnlngens 25 års-Jubileum ha vi beslutat oss för att utbjuda
Aktierna utgöra en del av de $30,000, som äro tidningens

Kuvertet föll nästan ur hennes hand : 10,000 dollars 1 aktier till tidningens läsare, 
totala aktiekapital, och pengarna, som inkomma genom försäljning av dessa aktier, skola begagnas för 
att Inköpa en ny tryckpress för tidningen, ty den gamla pressen har blivit för liten och arbetar för 
sakta för att fylla det behov, som fordras för att publicera en första klassens tidning för det sxenska

I sin *å häpen blev hon över namnet på 
Senator König? Ja, nu komvare av en smedja 1 »Jalva kolingen 

1 »ttc du Bonnet. ar en av de alsta sven­ en snar fred;
Han har varit bo­ekarna I trakten 

»att 1 Lsc du Bonnet I 13 år och ät- folket i Canada.
Det tar oss nu ungefär fyra dagar att trycka och "folda" tidningen på vår gamla preas, och det 

ar fur lång tid och kostar för mycket, samt gör det omöjligt för oss att utvidga tidningen, såsom vl 
skulle önska
och ungefär 4,000 exemplar i timmen, och vi skola då bli 
tryckning och ungefär $1,120.00 I tidningspapper för två tidningar Detta därför att priset på rullpapper 
är så mycket lägre än tidningspapper i ark, vilket vi nu begagna. ^

Priset på den nya pressen är $10,000 dollars, och vi känna oss förvissade om att alla tldnl 
läsare vilja vara med och köpa den nya pressen genom 'att köpa aktier i vårt bolag. Kom ihåg, att 
den betalar sig själv på ungefär 5 år. och att det då vill vara lika lätt att publisera en 12-sidig tidning 
som det nu är att utgiva en 8-sidig sådan.

Priset är 25 dollars pr aktie, och penningar och order för aktier insändas till Canada Weekly 
Prlnting Co.. 325 Logan Ave., Winnipeg. Tag så många Ni kan, ty därmed hjälper ni till att få en först­
klassig tidningspress för Svenska Canada-Tid ningen, och I andra hand en stor, förstklassig tidning 
för det syenska folket I Canada.

Det sändes årligen ungefär 60- a 80,000 dollars till de svenska tidningarna I Staterna från sven­
skar, som bo i Canada, och om endast en liten del av dessa penningar blevo insatta 1 aktier i vår 
tidning, kunde vi publisera den lika stor och tillfredsställande som någon annan, till fördel för det 
svenska folket i Canada. Detta år en affär, som rör hela svenska folket, och vi åro övertygade om, 
att det finnes hundratals av vårt tolk, som mer än gärna vilja vara med och göra sitt till för att 
realisera denna tanke, många som åro välbärgade och 1 goda ekonomiska omständigheter, vilka kunna 
och vilja köpa tör hundratals dollars av dessa aktier för detta ändamål. Och vl vädja till dessa såväl 
som till alla andra, både fattiga och rika. Köp aktier, och gör det genast, ty därmed fyller ni en 
plikt mot eder själv, tidningen och det svenska folket I sin helhet I Canada.

Glöm icke en sak, när du läser detta! Det angår dig, och vänta Icke till din granne har köpt, utan 
sänd in din order nu.

Vi vädja till föreningar och enskilda sona veta att Svenska Canada-Tid ningen under hela sin 
tillvaro har kämpat mot konservatism och fördomar av alla slag: tag denna sak upp er emellan, och 
giv oss ett handtag nu, när vi behöva det, icke till vär personliga fördel, men till fördel för hela folket.

EN FIN JULGÅVA! Ingen Julgåva, som du kan ge dig själv eller andra, kan vara mera nyttig ån 
några aktier 1 detta företag, och om du köper nu, vill nyttan av denna handling sträcka alfca följder 
långt fram I tiden. Ekonomiskt sett, är det en såker pånningplacerlng.

Även under krigsåren har tidningen betalat för aig själv, och med en ny press och redigerade 
omkostnader för tryckning vill den göra detta så mycket säkrare, och det är Ingen risk för att penningar 
Insatta I detta företag förloras. Därför, lfyll kupongen och sänd in din order NU.

Ifrån han forat begav Ig till Spanien, 
där han likaledes blev utvisad och Just j 
var på väg att bil deporterad, då han 1 henne, och slutligen lät han presen- 
firk tillstånd att b«-*e sig till Förvnta ; ut» sig. Kru Hunger var syster tlU 

SÅ kom den ryska revolu- j ene av Hamburgs borgmästare
tionen och med den amnestien åt de av j 0<-h bjöd endast utvalda sällskap. Stel- 
tsarregimen förföljda frihetskämparna ; *a hade känt sig mycket stolt över

! att få vara med där och inlade så myc-

Hon hade tyckt han iakttognjuter stor popularitet Icke blott 
bland sina landsman utan aven bland 
"Infödingarna" Mr Johnson är norr- 
landing och maskinist till professio­
nen. Han har 1 flere Ar varit anstalld 
vid McArthurs sågverk.

Med den nya pressen, vars bild ni ser härnedan, kunna vi trycka 8 sidor på en gång
stånd att spfra ungefär $1,040 00 pr år I

Staterna.

Trotzklj begagnade sig genast av rät­
ten att återvända hem till Ryssland 
och lyckades också komma över Atlan­
ten. efter ett dramatiskt intermezzo i 
Halifax, dår de brittiska myndigheter­
na försökte hålla honom kvar; han ar 
resterades, men frigavs efter någon 
vecka. E/ter ankomsten till Petrograd 
Invaldes han genast I arbetare- och 
soldatrådet, där han strax från början 
fick stort Inflytande, tack vare sin 
glänsande talegåva Han anslöt sig till 
Lenln och ledde tillsammans med ho­
nom den bolsjevikiska minoriteten, 
skrev i Maxim Gorkis Novaja ZJixnj 
och opponerade mot Tjeidzes och Tse- 
retellis politik 1 bolsjevikrevolten 1 
juli var han en av huvudmännen, blev 
häktad, men åter försatt pä fri fot. så 
att han kunde deltaga i den stora de­
mokratiska konferensen. Som arbeta­
re- och soldatrådets ordförande ledde 
han dea representanters aktion i för­
parlamentet. då de kort och gott för­
klarade att forparlamentets medlem- 1 slna 
mar icke representerade någon annan 
ån sig själva och endast usurperade ett | 
parlaments rättigheter, samt därpå 
omedelbart lämnade detsamma I sin

Intrisset för blbliwteksrörelsen är 
mycket stort bland svenskarna 1 Mul- 
vlhill. Såsom 1 korthet nämndes i 
förra numret av 8C.T., har dar oll- 
tiats lokalbiblioteket No 4 Getjer Till 
tjänstemän ha valts: G. J Bergen- 
»tvin. ordförande, John Nyström, se­
kreterare. och Oscar leakson, kassör. 
Vid möte den 13 dennes antogs det 
stadgeförslag, sem uppsatte av Sven­
sk» Nationalkomitén. med endast få 
andringar och tillägg. 26 medlemmar 
antecknade alg genist. och man har 
1 dagarna givit, en större bokordei. 
Sekreteraren skriver bl. a.: In t rasset 
for ett bibliotek har l Mulvihill. som 
nu är väckt, ger mig hopp om alt in­
om kort icke endast fördubbla antalet 
medlemmar, utan åven mångdubbla 
de medel, som åro så nödvändiga för 
realiserandet av alla sverskars Inner­
sta önekan: ett gott. stort, svenskt 
biblioteks" VI ha avea hort. stt man 
föresatt sig alt Incm en kortare tid 
samla $300 för bibllotekssaken 
fast kommer antagligen aven att hål­
las Kil formån för denna i mars må­
nad VI onaka lokalbiblioteket No. 4 
Uetjer all möjlig lycka och framgång 
och hoppa», att man 1 många svenska 
•etilement vill följa dess vackra ex-

^ jå-,

ken värdighet #som möjligt i sitt upp­
förande. Fast roligt hade hon så det 
sken om henne!

“Detta är er ros," stod det I biljet­
ten. "lilla fröken Tlo-mil-från livet!" 
Han bad vidare att få göra vialt och 
att få bjuda damerna på teatern. (Ja­
så. ändå Ophelia!) 
steln hade ju för länge sen gjort ho­
nom den äran att oppna sitt angenä­
ma hem för honom, men — tillit frö­
ken örn, att han gjorde sin uppvakt-

Stellås hjärta tog ett skutt. En fri­
are! Ja, det var det oå väl säkert — 
och en sådan friare.

Fräulein Bern-

Vad skulle
Lisa saga? —--------

Täntchen visade ett strålande hu­
mör både på teatern och vid supén 
efteråt. Och morgouen därpå anför­
trodde hon ain favorit vad senatorn 
sagt om henne. Han hade beundrat 
“den sakra takt", varmed hon hållit 

kavaljerer på lagom avstånd.En

Livets stora skola.
En framstående författare 

säger, att livet är den stora sko­
lan: fakta äro lärare och erfa­
renheter lektioner. Om ni be­
sväras av oordningar i magen, 
se efter väl etablerade fakta och 
erfarenheter av f. d. medlidan­
de. Mr. John Josefik, Lehigh, 
Iowa, skrev till oss d. 12 dec. 
1917: "Alla, som lida av mag- 
eller inre sjukdomar eller bri­
stande aptit, böra taga Triner's 
American Elixir of Bitter Wine. 
Jag hade smärtor i magen efter 
varje måltid, men en flaska av 
Trinerl American Elisar of Bit­
ter Wine tog bort smärtorna; 
min aptit är utmärkt nu. Jag 
ar nu vid full hälsa och kan nu 
arbeta". Kom ihåg denna läxa 

L*ntne ptetAr, »tt ro.USngd.rea Or jod, håJ1 ai]tld Triners boteme- 
T»1 Ull dea konstituerande fönamUn : del i hemmet. Pris $1.50 på 
gen »oro oårUgt uppgjorda och att apotek. Trineris liniment är ett 
den Icke tår »amminiråda Han åm medel, som är lika pålitligt i fall

av reumatism, neuralgia, lum­
bago, sträckningar, vrickningar, 
svullnader, etc. Pris 70c. — 
Joseph Triner Co., Manufactur- 
ing Chemist, 1333—1343 S. Ash­
land Ave, Chicago, UL

egenskap sv ordförande I Petrograds 
sovjet blev han åven vald till president 
för den allrysk» kongress av arbetare- 

! i><*b soldatråd, vilken vid bolsjevikre- 
volutionen» utbrott proklamerade sig 
»om den verkliga nationalrepresenta­
tionen ! förparlamentets ställe.)mTARIO

irx 65»
Takt om fred tystnar ej.

Indianerna i Canada komma Icke att 
beröras av tvångsuiskrlvnlngslagen 

De Höjda fraktsatserna för vete kom­
ma Icke att tråda 1 kraft förrån den 1

(Forts, fr sid. 1.)
erande forsamlingen under allmän vil­
lervalla.

I tiadags t v. var,den bolsjevikiske 
premiärministern Nikolai Lenine ut- 

Stntnbanoron» åro I behov nv eklpe- for ett sttentallföntik på Petro-
ring för $?.SM.SW utom de $3.000.000, grads gator 
»om redan åro anslagna

juni

Ett skott avlossades mot
honom, dock utan att allvarligare så

De tre prårieprovlnaerna komma alt m honom 
överklaga regertngsordern om höjda 
fraktavgifter

FödeåmneskontroKOren har gjort 
arrangera ent att få en majs
från Förenta Statera» till Canada nar sammankalla ett nationellt kon-

Canada kommer Inom kort »tt få
standard mjöl och standard brod Vitt 
mjOl får ej tillverkas efter d 28 *aa

•trång förordning 
land ha uppetta t Ontario

eressea av soldaterna» och sjömän­
jämte lämpliga vittnen? Tante visste 
nog besked, men förrän Stella fråga-F A Shingaroff. finansminister I 

Kerenskys kabinett, och prot F F. de. sä minsann--------Men ack. så ko-
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For belopp upp till $ 75.00™$!.26 
För belopp upp till $100.00—$1 50 
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skulle taga 
kom Icke — dem kar för rest en Icke GIL LETTS LYE 

EATS DIRT 1raade den vid AUmkana svenska elek­
triska aktiebolaget I Västerås den 17HEMLANDET. kommit ännu. Men det kade v ål gått 

b^f rak taraa fått klart för sig. HUSMÖDRAR!Mptraber detta år Intråftade mastin-“■

; att båtee Icke »kalle komma. 1 »tållet fi Praktisera sann ekonomi. 
Praktisera sparsamhet. Kon­
servera födoämnen. Ni får

.prtna Dl na en och olycksfallet ha st- 
sedda sakkunniga professor A. Lind­
ström, Västerås, ock professor K 
Ljungberg samt ingenjörerna J 
Koss af Hjehnsåter och E. Fornander. 
Stockholm, sv lämna t statligt ut låtan 

De anse det konstaterat att fel

Mero de an uppehållna med fagra löf­
ten dag efter dag om att båten snart 
•kalle komma, den vore blott hindrad 
av storm. Och så kom stora skråilen 1 
form av en frostnatt med 7 grader mi­
nas
p4 denna olycksnatt förvandlad från 
män nisko föda till kreatursfoder Gros­
sisterna gjorde stora förluster, och hu-

janeart -september under åren 1914ALLMÄNNA NYHETER Ooch 1917 finner man. att från Sverige .tG bröd och bättre bröd.mera 
om Ni använder

g^rknutetaka gåvemedlee. f*hefen postanvisningarnas antal sjunkit från 
att fur liTi på ett belopp av 1.161.S4S kr..

1111 till 3.6SS på 427.076 kr. 1917 Från 
Nordamerikas Förenta stater till Sve­
rige ställa sig siffrorna resp 104.500 
på ett belopp av 7.511.617 kr samt 
78.7?3 på ett belopp sv 4.419,303 kr

r-tar esilMtab»» fceeisUUier 
yturlUmrc lafiets» »ed-l tråa de» 
BJ6rkqul.uk» uiwuimun 11» C • n 
milt» rå «a.k*m» "» nygkarocra ar 
■odern typ tor m«rt»»w nyr,*»en 
Marlafia-raKBlagm aaslelcr alg Ull

■äpPotatisen tros i grund ock blev O-de.1 aktigheter vid gjut ningen gjort hålor 1 
godset, vilket inverkat på hållfasthe­
ten. m PURixy ” - FLOUR.

"MORt
BREAD

ANO
BETTER
BREAD"

m ***** Maskinens oskyddade ställning 
gav olyckan så stort omfångrudstadens befolkning gick miste om 

ett v ål behövligt tillskott av Uvamedels- Unp Göteborgspräst omkommen. I 
Göteborg intråftade hårom dagen en 

i ytterst beklaglig olyckshändelse då 
kyrkoadjunkten 1 Vasa församling. Ha­
rald Akselsson blev i korsningen mel­
lan Dahl bergsgatan och Aachebergs- 
gatan överkörd av en åkarvagn och er­
höll så svåra skador, att han senare

detta förslag Vid konselj tillsatte härom dagen torrådet 
regeringen en komll* med uppgif*. att|Ki förvaltning synad. \HrmkWr 

E Lunda rist i Emti*k>naiaetttutet har 
Ull regertngra ingivit sin bebådade 

utredning rörande Brånslekommiaske 
I sammanfattning

“ skyndsamt verkställa n tred ning och 
avgiva förslag angående de åtgärder. • 

från statens sida böra vidtagas fur . 
främjande av jordbrukets och dess bi i 
näringars produktion, särskilt under 
skördeåret 1918. samt vad med denna i 
fråga åger sammanhang” Komlténs le- i 
dam ut er aro ledamoten av folkhus- 
hälinlngskommlaslonen föreståndaren 
for husdjursavdelningen vid central­
ans tälten fur forsoksråsendet på jord­
bruksområdet professor Nils Hansson, 
vice ordföranden i folkhus hållning »- 
kommissionen rådmannen Knut Dahl­
berg. professorn vid Handelshögskolan 
Gunnar Andersson, godsägaren ingen 
Joren Nils FUkardsson Kleen å Valin 
ge. direktören hos Sveriges allmänna 
lantbrukssällskap, J. Leufvén. förre le- 
damoten av riksdagens Andra kamma­
re. fabriksdisponenten Per Andersson 
1 Arvika, ledamöterna av riksdagens 
Andra kammare lantbrukarna John 
Kebn 1 Hissjö och Per Henning 8jo 
blom 1 Gribby samt landstingsmannen 
P Stensoo i Flenlnge.

LANDSORTEN. l^GlU-tTT COMPAKYUlgff
TORQwTO O HT *■

der 1 Göteborg, vilken firma skall an 
vånda varan for sin tillverkning 
hönafoder.

10,000 kr. till skogssällskapet. Varg-
ons aktiebolag rar Ull ekogssällska-

ÖversvSmnlng I Kristianstad. Från 
ut Kristianstad meddelades härom dagen, 

att HelgaAn stiger alltmer 
tvättinrättning år nu kringfluten Vatt 

IHBjPh*t går ånda fram 1111 varmbadhuset 
tigare att framställa produktionen av Promenaden vid Tivoli har avbrutits 
f«*tt ån produktionen av äggvitehaitlg på 
lyxkost. "■e^**™***

nen» förvaltning 
uttalar hr Lundqvlst såsom sia mening 

na varande organi-
! fstfl grundfond donerat 10,000 kronor

l snöstormen. Härom natten fann j skadad lnfördes U1j Söderhamns lass- avled ** sjukhuset, dit han omedel- 
en 8^årig gumma i Nybo. .fårvso. sto rett w.h anses nu utoni all fara Anled. bart efter olyckshändelsen blev ford 
dod 1 seodrlvomå uftder då rådande

Livsmedelsnämnden 
Malmö anser detta Ingripande vara så 
mycket mer beklagligt som del år vik-

: Stadensalt kommUsioeei
satlon och verksamhet synes ägnad att 
motsvara befogade krav ningen till olyckshAndelsen tlllnkrlTe. l*n »* •or*“*t omkomne rir fodd I 

något fel 1 maskinens gjutgods I <- Pl»»l» 1881 och son Ull tivérbibltote-
karlen L. A. Andersson. Han efter-

IflS års eociterpria Sorkersakkun 
ba till Jordbruksdepartementet 

avgivit betänkande rörande 1918 års 
betkuotrokt Ibdänkaadet är enhäl­
ligt De sakkunniga hemställa, att i 
och för främjande av den Inhemska 
betodlingen for kunsumtionsäret 1918 
—1919 från statens sida måtte vidtagas 
vissa åtgärder for att tillförsäkra bet 
odlarna ersättning efter av sakkunni 
ga föreslagna grunder

Uppseendeväckande avskedsansök­
ningar Till vederbörande departement 
ingåvos nyligen ansökningar om av­
sked från av d*-m innehavda förtro­
endeuppdrag utav följande medlenP 
mar av statens Lndustrikommisslon 
Ordföranden. I finansministern. Axel 
Vennerston; Vise ordföranden, ingen­
jören K. J Beskow; verkställande di­
rektören. f revlsonssekreteraren Carl

storm.
En dödsolycka Inträffade på torsda­

gen vid cellulöaafabrlken i Omriken, 
dår en 40-årig arbetare 1. Åström | 
klämts till dods mellan en vagn och i 
en träbro Den omkomne rar gift men 
barnlos

Finspong vill bli köping. Direktor 
Ivar llahne m. fl. anhåller bos k. m :t 
om koplngsrättlgheter åt Flnspongs 
brukssamhälle.

Innebrlnd i en kolkoja. Härom dagen

ett par ställen, och pA Fisktorget 
står vattnet så högt. att fiskhandlarna 
på lördagen Icke kunde begagna den 
vanliga platsen utan måste flytta ett 
långt tycke däritrårn Vattenståndet 
vid vattenverket var p lördag kväll två 
meter, eller 13 cm. högre än vid den 
stors översvämningen 1912 Vid Ham- 
mare Pynt voro alla pumpar 1 verksam- 
het for att hålla vattnet från det torr­
lagda området. Vakter åro utsatta och 
militärstyrkor hållas 1 beredskap På 
decaurillebanan mellan OUmmlege 
tion på östra Skånes Järnvägar och 
östanå pappersbruk inträffade en svår 
olycka på grund av Helgaåns över­
svämning Ena bropelaren till den bro. 
varpå järnvägen passerar ån. brast 
nämligen Just då ett lokomotiv från 
G lim minge var på väg till fabriken for 
att hämta en del vagnar. Lokomotivet 

'
lokomotivföraren O

Branden vid Skutskärs sågverk. Som
förut omtalats hade man alla skäl att 
misstänka, att den stora branden vid 
Skutskärs sågverk den 28 nov., vid vil­
ken värden för c a 4 milj. kr< iorstor­
des, varit anlagd Vederbörande polis- bårom dagen

lämnar hustru, född Wallberg, och två 
minderåriga barn.

Två små syskon brända till döda 
Två små barn ha blivit offer för en 
eldsvåda, som inträffat 1 Xrlandsbo 
under Thurset 1 Berga socken. Bar­
nens moder hade uppgjort eld i den 
öppna splseln uti tvltt- och bakstugan 
samt lämnat barnen ensamma, då hon 
tålt ut ett ärende. Under tiden hade 
elden kommit lös 1 rummet. När rao- 

hjärtat med en s. k. käppbössa. An- dern kom tillbaka, kunde hon för röks
skull ej komma in genom dörren utan 
måste slå ut ett fönster och 
detta taga ut barnen. Två av dessa 
jämte modern fördes sedan 1 svårt ska­
dat tillstånd till Ljungby lasarett, där 
barnen — en sexårig gosse och en fy­
raårig flicka — av ledo

Uppseendeväckande självmord. Ett 
Iggeeeeåeväckande självmord begicks 

Sundsvall. Tjänste­
mannen vid Stockholms Handelsbanksmyndigheter efterlysa också nu en 

i okänd man, vilken misstänkes ha an? härvarande avdelningskontors fondav- 
lagt elden. Denne skulle samma dag delning, frih. Knut Stjernstedt, tog sig 
som branden utbröt ha varit synlig hå av daga genom att skjuta sig i 
dels på eftermiddagen 1 Skutskärinnebrändes arbetaren Johan Viktor

Johansson I en kolkoj» ett par kllorne- Treduobel drunkningsolyck».
barn till lägenhetslnnehavaren G. A.

Två : lednibgcn till den hemska handlingen 
är höggradig nervositet i förening med 
hysteri och sömnlöshet. Från Stock­
holms Handelsbank har meddelats, att 
affärerna i banken befinna sig i full­

sta­

ter från Murjeks järnvägsstation.
Leufsta fideikommiss får UljM. Re-' Strömberg i Hätteboda hade härom |

dagen begivit sig ut på isen pä d«-n nar-geringen har i konselj bifallit den av 
frih. Louis De Geer gjorda framställ­
ningen att tå sälja vissa delar av Leuf­
sta fideikommissegendom.

GränstuIIrätten i Jämtland Indragres. 
Enligt vad Aftonbladet erfarit har k. 
m: t bestämt, att från och med ingån­
gen av nästkommande år gränstullråt- 
terna i Jämtlands län skola indragas.

belägna sjön. Då de ej avhördes gick 
modern ut att suka efter dem 
brast isen under henne. Tillskyndan­
de personer lyckades få upp henne ur
vaken, men hon var då redan död. De j krets gav till resultat, att partiställ-

ningen blev densamma som vid sep-

Därvid i KOd ordnlrK
Sammanräkningen för det nya riks- 

i dags valet i Stockholms läns södra val-STOCKHOLM.
Misslyckad potatisaffär och förfalsk­

ning. En hemmansägareson Per NilsDrottningen till Karlsruhe. Drott­
ningen avreste härom dagen för att 
någon tid besöka sin moder 1 Karls­
ruhe I Karlsruhe

Berg
En extraordinär åtgärd av rikaban­

ken. Fullmäktige 1 riksbanken bealöto 
härom dagen att riksbanken» växel 
diakonto och utlåningsråntor, med un- 

räntan på avbetalnlngalÄn.
Växel-

Lager In från Lukenäs vid Karlsborg 
tembervalet. Högern fick en plats och j har anhållits 1 sin hembygd för för­
den förenade vänstern erhöll de övriga

båda barnen, en flicka om nio och en 
gosse om sju år, påträffades sedan 
drunknade.

Svensson från
Olimminge drunknade 
år gammal och familjefader

Han var 30falskning av en växel på 10.000 kr som 
diskonterats i Göteborgs bank. Han 
har nu förts till Göteborg, där han for­
hörts av detektiv a polisen. Därvid har 
framgått att Lagerin träffat avtal med

fem. Valda äro för de moderata lant­
brukaren Ax. Sundllng, Uttran, för 
socialdemokraterna 
randen G. W. Källman. Sundbyberg, 
snickare C. V. M. Andersson, Duvnäs, 
kommunalordföranden S. J. Karlsson, 
Nynäshamn, och akomak&re K. J. Sö­
derberg och för de frisinnade borgmä­
stare Jakob Pettersson.

•‘Hälsocigarren" blev dyr. Svea hov-Dr. Sven Hedin åter hemma. Dr. 
Sven Hedin har nu återkommit till 
Stockholm från sin senaste resa. när­
mast ett besök vid italienska fronten.

ArendsminneL Hundraårsdagen av 
Leopold Arends' födelse högtldllghölls 
härom dagen av Stockholms Arends- 
foren ing med en fästlig kollatlon på 
Dramatiska teaterns restaurang.

Tioårsdagen av konung Oscars död. 
D 8 dec högtldllghölls 10-årsdagen av 
konung Oscars död 1 Kristiania med 
en storre minnesfest i svenska för­
eningen “Enighet" 1 Odd Fellowordens 
festvåning

Fem svenska sjuksköterskor till 
Ryasland. Härom aftonen avreste med 
Norrlandståget fem svenska sjukskö­
terskor från Uppsala till Ryssland. De 
fem systrarna, fröknarna Hanna Pe­
tersson. Beter Andersson. Hanna Jes­
sen. Lisbeth Blomberg och Ida Horn­
blad, inträda 1 svenska beskickningens 
i Petrograd tjänst för att vara verk­
samma vid de sjukhus, som på initiativ 
av svenska generalkonsulatet i Mosk­
va upprättats till de tyska, delvis ock­
så de Österrikiska clvllf&ngarnas bä-

Tysk guldsändning till Sverige. Med 
ångfärjan från Köpenhamn anlände ratt har nu fastställt Ragunda tings­

lags häradsrätts utslag i det bekanta

Förödande mordbrand. Härom nat­
ten utbröt eld 1 ladugården och stall­
byggnaden hos agronomen K Maare- 
liez på Äfjagården i övre Olleruds 
ken Elden spred sig med stor hastig 
het. och Inom några timmar voro bygg­
naderna nedbrunna med inneliggande 
foder och redskap 
besättningen, 22 djur. Innebrändes, lik 
som sex svin. Hästarna lyckades nian 
däremot rädda

dan tag av
skulle höjas med en procent 
diskontot blir således 7 a 7H proc. 
låneräntan 7 a 8 proc. Räntan på av­
betalningelån höjee med proc. UU

kommunalordfö-
härum dagen till Malmö från Tyskland 
en sändning myntat guld, uppgående 
till 8.450,000 kronor

Det nya torvmiljonbolaget i Malmö 
nu färdigt. På konstituerande bolags­
stämma i Malmö den 12 dec. beslöts

målet mot arbetaren Nils Oskar Pers­
son från Hammarsgård, som genom en 
s. k. hälsocigarr sökt beröva f. hem­
mansägaren Per Olofsson Viklund i 
Hammarstrand livet. Persson dömdes 
for mordförsök till 10 år och 5 måna­
der straffarbete samt förlust av med­
borgerligt förtroende 2 år utöver straff­
tiden.

en person i Göteborg om leverans av 
ett r-tort parti potatis. Emellertid 
kuudc han av någon anledning icke 
fullgöra detta på bestämd tid. Köpa 
ren fordrade då ett större skadestånd 
av Lagerin. Denne blev skrämd och 
erbjöd sig att lämna en växel på 10,000 
kr., som likvid. Han skrev sfu fara 
och farfars namn på papperet och tänk­
te sig kunna undgå upptäckt genom att 
omsätta detta och så småningom få 
det ur världen. Emellertid uppdaga

Intet extra kraftfoder till avelsdju- 
Lantbruksatyrelseu har hos k. Hela nöt k reat urs-

bildandet av Svenska torvindustriak- 
tiebolaget med ett aktiekapital av 5 
miljoner kronor.

Koppar produktionen vid Falu gruva. 
Koppartillverkningen vid Falu gruva 
kommer inom den närmaste framtiden 
att högst väsentligt ökas. Inom kort 
kommer för kopparns gärning att an­
vändas bessemermetod.

70.000 kr. i böter. För olaga flott- 
nlng i Kolaälven under tiden 25 Juli 
—21 juli i år, har Nordmark härads­
rätt domt styrelsen för Kölaälvens 
flottnlngsförenlng att böta 70,713.50 
kronor.

10-iring dödad genom vådaskott. Då 
en 10-årig »on till generalfäls lä karen 
Bauer i Malmö härom dagen skulle 
rengöra ett jaktgevär, befanns detta 
mot förmodan vara laddat. Skottet 
brann av och träffade ynglingen, som 
ljöt en ögonblicklig död.

I närvaro av kronprinsparet och an­
dra inbjudna Invigdes härom dagen 
högtidligen den nyrestaurerade märk­
liga gamla kyrkan 1 Stora Tuna i Da 
lame. Invigningen förrättades av bi­
skop Lövgren, assisterad av biskop 
Lindberg och nio av kontraktets prä­
ster. amtliga i mässkrudar.

Den kyrkliga fredskonferensen upp­
skjuten. Den i december planerade 
kyrkliga fredskonferensen i Uppsala 
kan på grund av passvårigheter icke 
äga rum förrän frampå våren, då på­
sken föreslagits som den lämpligaste 
tiden. Från flera länder ha redan an­
mälts deltagare.

Kristianstadsortens ande (»slakteri- 
förenings nya modåroa svin- och nöC- 
kreatursslakteri 1 Långebro vid Kristi­
anstad skulle i dagarna avsynas av 
medicinalstyrelsens representant, över­
inspektören för köttkontrollen 1 riket 
dr Hanson. Slakteriet torde vara Sve­
riges modärnaste i alla avseenden.

överkörd och dödad av tåget Vid 
slakthuset i Göteborg inträffade hårom 
dagen en orglig olyckshändelse i det 
en 9-årig gosse, Karl Villgot Hansson, 
då blev överkörd av, Västgötabanans 
uppgående tåg vid järn vägsöver gån­
gen vid slakthuset. Antagligen hade 
den Ulle sprungit och lekt vid Järnvägs­
spåret och därunder ej observerat det 
annalkande tåget.

Komitén för resande av Karl XTV 
Johan-statyn 1 Örebro har 1 dagarna 
haft företräde hos konungen och kron­
prinsen. Prisnämndens arbetsutskott 
har på tisdagen brutit namnsedlarna, 
varvid det med första pris belönade 
förslaget befanns vara utfört av pro­
fessor Teodor Lundberg tillsammans 
med arkitekten Aron Johansson.

Djärv inbrottsstöld i Sundsvall. Mel­
lan kl 10 och 11 en afton härförliden 
begicks en djärv inbrottsstöld I fabri­
kör Bror Kjellbergs urmakeriaffär vid 
Storgatan i Sundsvall. Skyltfönstret 
sönderslogs. och sex fickur, därav ett 
av guld. tillgrepos. Tack vare den vid 
tillfallet rådande starka snöstormen

m t hemställt om åtgärder för anskaf­
fande »v kraftfoder till avelsdjuren

Stort kaffebeslag i Skellefteå. Ett 
större kaffebeslag har gjorts på Skel­
lefteå järnvägsstation. Nyligen anlän­
de dit 14 kolli resgods till en och sam­
ma adressat, vilket av vissa anlednin­
gar väckte järnvägsmännens misstan­
kar. En närmare undersökning av god­
set gjordes, och detta befanns då inne­
hålla Icke mindre än 1,785 kg kaffe. 
På order av folkhushållnlngskommis- 
sionen lade stadens livsmedelsnämnd

Ett par timmar sena 
re utbröt eld 1 en uthusbyggnad hos 
hemmansägare L. I). Eriksson i Helle- 
kll, omkring en halv mil från Xfjagård 
En i stallet stående häst lyckades 
rädda, men foder och lösöre blevo lå

bland notboskaps och sv instäm marna 
inom landet. K. m: t har emellertid — 
med anledning av att F H K tidigare 
bemyndigats att vidtaga åtgärder for 
genomförande av forbruknlngsregle- 
ring av landets kraftfodertlllgångar — 
avslagit framställningen

Fyra nya brigadchefer. K m t har 
den 4 dennes fr. o m. den 1 januari 
1918 förordnat: översten och chefen 
för Norra skånska infanteriregementet 
frih. R O. Marks von Wurtemberg att 
tillsvidare vara chef för andra Infante­
ribrigaden ; översten och chefen for 
Vätgöta regemente H. L Leth att tills­
vidare vara ch«?f for sjätte infanteri 
brigaden, samt översten och chefen 
för Västernorrland» regemente C H. 
U geheffer att tillsvidare vara chef för 
tolvte Infanterlhrlgaden

Statsbanornas stat lör 1918. Järn­
vägsstyrelsen har i dagarna avgivit 
förslag till kostnadsstat for år 1918. 
slutande på ett sammanlagt belopp av 
212,149,000 kr, exklusive de av statens 
Järnvågar arrenderade Dala Hälsing 
lands och Höganäs Molle jarnvägar 
Vid uppgörandet av det föreliggande 
forslaget har hänsyn icke kunnat ta­
gas till de belopp, som kunna komma 
att ytterligare belasta 1918. åra stat i 
anledning av samma års riksdags even­
tuella beslut om löneförbättringar åt

En banvakt som inspekterade linjen 
fann en afton i närheten av Nyboda- 
tunneln liket av en ung man med kros­
sat huvud ligga bredvid spåret. När 
och hur olyckan ägt rum är ännu ej 
utrönt, men mannen har tydligen över­
körts och dödats av något av de till 
Stockholm Ingående tågen. Liket har 
förts till bårhuset. Av en bevärings- 
bok, som påträffats hos den döde, 
framgår att han var en tjuguårig järn­
arbetare Axel Knut Torsell.

Den internationella kyrkliga konfe­
rens till vilken inbjudan utfärdats av 
ärkebiskop Söderblom samt biskop 
Ostenfeld i Köpenhamn och biskop 
Tandberg i Kristiania, tog sin början 
härom dagen i Upsala. Den räknar 
deltagare blott från neutrala länder, 
och dess huvuduppgift är att förbereda 
en ny kyrklig konferens i mars eller 
april instundande år, då man hoppas 
unna räkna på deltagande jämväl från 

de krigförande.
Sviket förtroende. Stora stölder av 

säckar ha uppdagats vid Mårten Pers­
sons valskvarn i Kristianstad. En ar­
betsförman K. A. Svensson har anhål­
lits och erkänt, att han tillgripit minst 
800' säckar. Antalet stannar dock sä­
kerligen ej under 1,500. Stölderna ha 
pågätt sedan maj 1 år, och den anhåll­
ne har under falskt namn avyttrat det 
stulna i Hörby. Han har varit i bola­
get tjänst 1 25 år och åtnjöt stort för­
troende.

Andrakammarvalet i Halland. Resul­
tatet av omvalet 1 Halland är nu känt. 
Under beteckningen moderata listan 
ha avgivits 10,809 röster, under be­
teckningen vänstern, gemensam för 
vänsterpartierna, 9,309 röster, därav de 
liberala 4,517, högersocialisterna 4.388 
och vänstersocialisterna 404. Valda 
äro från de moderata riksdagsman 
Henriksson i Heberg, landshövding C. 
Hederstierna och riksdagsman A. Eli- 
asson i Fagared, samtliga enligt rang­
ordningsregeln.

Ny stor kraftstation i Svartån. Bank­
direktör John O. Nilsson påbörjar i da­
garna uppförandet ar en ny stor kraft­
station i Svartån ungefär en mil utan­
för Linköping och strax nedom den för 
några år sedan byggda Odenborgs 
kraftstation. Den nya krafstationen 
beräknas draga en kostnad av cirka 2 
milj. kr. och skall enligt beräkning 
vara färdig den 1 juli 1919. Med den­
na nya kraftkälla kommer Linköpings- 
trakten att h* tillgång till sammanlagt 
icke mindre" än 8.000 hästkrafter

des det att. växeln var falsk och Lage­
rin häktades gornas rov. På Xfjagård 

strax före eldens utbrott en häst, 
eyiellertld senare på natten kom sprin 
gande tillbaka till gården.
Hellek» försvann en häst omedelbart 
före eldsvådan. Av allt att döma före­
ligger mordbrand på båda ställena Det 
brunna var försäkrat, men betydligt 
under värdet. — I Ransäter har anhål­
lits en man, som 
tnordbrännaren från övre Ullerud. 
Hans uppträdande ger anledning miss 
tänka, att han är sinnessjuk, 
han är. vet inan ännu Icke. Vid anhål­
landet medförde han den häst, 
strax före eldsvådan bortstals från 
Hellekil

bortstals 
som

Han skall nu rannsa 
kas vid Göteborgs rådhusrätt.

Uppträde på Svartsjö. På Svartsjö 
tvängsarbetsanstalt ägde härom dagen 
ett ruskigt uppträ,de rum mellan två 
tvångsarbetsfångar, varvid en av dem 

En del fån­
gar voro vid halv 8-tiden på.morgonen 
sysselsatta 1 det s. k. tvätterlet under 
tillsyn av en fånge F. Sandersson. Un­
der arbetet yttrade en av de arbetande, 
J. A. Johansson, till Sandersson, att 
denne sökte ställa sig väl in hos befä­
let. Följden blev en tillrättavisning

Xvenomedelbart beslag på partiet, vilket ut­
gjorde smuggelgods från Norge och 
anlänt via Tärna. Godsets järnvägsbe-
fordran skedde i Hellnäs, där det, trots j blev ganska illa tilltygad 
förbud råder mot befordring som res­
gods av så stora kvantiteter, blev av-

mlsstänkes varasänt.
Egendomlig naturkatastrof. En egen­

domlig naturkatastrof inträffade här­
om dagen i Sollefteå. Pä förmiddagen

sta.
Nytt ryskt sändebud i Stockholm. 

Enligt Politiken har borgmästare Lind­
hagen mottagit ett officiellt telegram 
från Petrograd av följande innehåll : 
“Till företrädare för folkkommlssarl- 
erna och soldat- och arbetarråden har 
utnämnts Vorovsky (Orlovsky), Stock­
holm Alla pass måste visiteras av 
honom for att resande skola kunna 
komma till Ryssland*. Hr Orlovsky 
är välbekant Inom härvarande zimmer- 
waldska kretsar och har et internatio­
nell^ namn som en av bolsjevlkernas 
främste skriftställare. Han har under 
senaste år varit medlem av bolsjevi-

märkte närboende personer, hurusom 
plötsligt stora jordmassor på södra frän Sandersson, och snart var <-n ord- 
sidan av Hågesta ö 1 Ångermanälven | växling i gång. Plötsligt rusade Jo- 
gledo undan och försvunno 1 djupet.f bansson Pä den tillförordnade forman­

nen och tilldelade honom ett par dan- Ett ovanligt djärvt rån begicks här­
om aftonen vid Opphöga bruk 1 Väst­
manland. Brukets kassör, hr F. J 
Karlson, var vid Sltlden på väg från 
kontoret ut till fabriken, en vägs t räc­
ka på knappa 100 meter. I en s. k 
postkorg bar en en massa papperspå­
sar. var och en Innehållande pengar 
Han skulle nämligen ut och ge arbetar­
na deras löner. Varje påse var adres­
serad och har påskrift om hur mycket 
den Innehöll. Plötsligt grep någon 
bakifrån tag 1 hr Karlssons arm och 
uppfordrade honom att lämna Ifrån sig 
korgen. Hr Karlsson, vilken trodde, att 
det var någon bekant, som ville skäm­
ta med honom, skulle visa sig absolut 
oberord, böjde sig åt nidan, men vän 

(Forts, å sid 7.)

medtagande stora träd, som bortskölj­
des av älven. Raset, varunder massor 
av jord på en sträcka av 100 meter

ska Skallar och en del knytnävsslag 1 
ansiktet. Misshandeln var så kraftig, 
att Sandersson förlorade medvetandet.nedstörtade i älven, torde ha förorsa- 

kats av att älvens huvudfåra under de j Han fördes genast till jukstugan, där 
senaste dygnen sökt sig en annan väg , man konstaterade blodutgjutnlngar i

ögonen, som för övrigt voro tgenmu-pä grund av att väldiga snömassor 
under den senaste snöstormen dämt 
upp huvudfåran på norra sidan ay ön. 
Man ämnar genom sprängning söka 
få den gamla fåran fri från is.

rade, samt att båda näsbenen voro 
krossade. Johansson ar häktats och 
kommer att få stå till svars för sin 
handling inför Sollentuna och Fären- 
tuna häradsrätt.

k ernås härvarande utlandsrepresentapersonalen.
Handelerådet återuppstår. K m t tion Godsägare H.donationer.

En tågolycka vid Tumba. En gan 
ska svårartad tågsaminanstötning äg

Brattström 1 Stora Kil, som i dagarna 
avlidit, har till olika ändamål donerat 
245,000 kr., nämligen 100,000 kr. till en de härom morgonen rum vid Tumba 
uppfostringsanstalt till värnlösa barn j station. Ett matvarutågs avgång blev 
från Värmlands län. 25,000 kr. till Hed- 1 försenat genom att några tågkoppel 
bergska stiftelsens barnhem på Kri- j brustit och under arbetet med att re- 
Btinedal, 50,000 kr. till en fond för un- j parera detta kora nattåget från Malmo 
derstöd åt behövande mindre bemed-1 in på stationen och körde Ihop med 
lade i Norra Ny socken, 20,000 kr. till i matvarutågets sista vagnar, av vilka 
en stipendiefond för Sörmlands na- flera stycken spårade ur och rampone 
tion 1 Uppsala, 20,000 kr. till länslasa- rades. Det blev en väldig uppstån- 
rettet 1 Karlstad för beredande av fri delse bland Malmötågets passagerare, 
sjukvård för fattiga sjuka från länet, som yrvakna och förskräckta rusade | 
15.000 kr. till en stipendiefond för ut ur vagnarna, fruktande det värsta.

Stor villervalla uppstod pä alla häll och 
kanter. Vid närmare undersökning 
konstaterades, att Malmötågets ma­
skin blivit fastsittande i matvarutågets

har. Jämlikt forordningen 15 mars 
1912 angående upprättandet av ett han- 
d vis råd till medlemmar 1 sagda råd för 
en tid av tre år utMett: skeppsredare 
Dan Broström. Ooteborg. ledamoten av 
riksdagens Första kammare, konsuln 
Johan Ekman. Göteborg, direktörea 
tolk Frtsell. Stockholm, grosshandla­
ren John Josephson, Stockholm, dispo­
nenten Carl Sahlin. Stockholm, direk 

Vollrath Tham. Söderhamn.

Helga De la Brachemålet kommer att 
nedläggas. - nllgt vad landstingsman 
Johanssons son upplyser i ett medde­
lande till en tidning Pastor Johans­
son skriver: Jag tror knappast, att 
det återstår mycket att vidare göra i 
denna sak När min faders Intensiva, 
livslånga och djärvt anlagda arbete 
icke nått fram till det åsyftade målet, 
då tror jag knappast att någon sådan 
ljusning skall inträda, som kan fram­
kalla tu ig till något nytt försök, då 
jag saknar alla förutsättningar för ett 
sådant arbete och Innehar en tjänst, 
som Icke gärna låter förena sig med 
en dylik kampanj. Endast historien, 
den ovåldlga historieforskningen, skall 
kanske en dag bringa ljus 1 detta 
dunkla mysterium.

Borgmästare Lindhagen till Petro­
grad? Hrr Z. Höglund och K. Kilbom 
avreste nyligen till Hälsingfor» och 
Petrograd. De utgöra, omtalar Poli­
tiken. en delegation, som av Socialde­
mokratiska vänsterpartiet och Social­
demokratiska ungdomsförbundet ut­
setts "att till Finlands och Rysslands 
kämpande och segrande arbetarklasser 
frambära den revolutionära socialis­
men trogna svenska arbetarklassens 
hälsningar och lyckönskningar” Dele­
gationen. till vilken om ett par dagar 
åven Egeoe-Nlssen från Norge och 
eventuellt iven borgmästare Lindha­
gen komma att ansluta sig. skall åven 
"klargöra för de ryska arbetarna, att lyckades tjuvarna undkomma. Det 
det 1 Norden finnes en annan social- stulna har återfunnits gömt på en

samt vice häradshövdingen Marcus 
Wal lenberg, Stockholm

tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knlf eller smär­
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterskrlf fri 

•anatorlebok.
Sveriges statsskuld — Inemot en 

miljard.
riksgäld skontoret lämna statarevlao- 

översikt över den fonderade

sin berättelse angående Karlstads högre allmänna läroverk,
10,000 kr. till en premiefond för Stora 
Kils församlings folkskolor och 5,000 
kr. till en sjukstuga vid Lökens fat­
tiggård i Stora Kil. bakers ta vagnar, likaså hade postvag j ■.■n-j.;

Björndressör överfallen av tina björ- nen blivit Illa ramponerad, så att mat 
nar. Når cirkus Adolfi för en månad varutågets maskin fick lämna sitt tåg- 
eedan lämnade Göteborg, kvarstannade sätt för att backa malmötåget tillbaka 
björndressören Batty med sina björnar, och lösgöra de övriga vagnarna från 
som han sedan förgäves sökt få in 1 maskin och postvagn. Sedermera fick
Norge. Någon gång då och då har han matvarutågets maskin kopplas för skrif till mig idag och erhåll listan 
emellertid haft en s k. prövning med Malmötåget för att föra det till Stock- uppfinningar, som behöfvaa och
dem. så att de icke un<^r semestern holm. Matvarutåget fick stanna kvar niastrerade bok om patenter pé 
skulle glömma sina konster. Nu var vid Tumba svenska språket. De sändas FRITT,
det åter en åkdan prövnlngsdag. som En ljus fågel. Inbrpttstjuven och j 
dock höll på att sluta Illa för hr Batty. -torrymmaren Evald Andersson befln j 
Under det två björnar åkte tandem, ner sig fortfarande på fri fot, ja. han 
lämnade de hel enkelt cykeln, och den har till och med än en gång lyckats ; 
ene av dem rusade på hr Batty och slita sig ur polisens klor. meddelas ; 
fick honom under sig Det såg högst från Malmö. Kronolånsman Hernstrom i 
allvarligt ut. när direktör Adolfi kom | Sösdala anhöll härom dagen Anders- > 
till och med ett väl måttat yxhugg för- -on. vilken dock i ett obevakat ögon ; 
passade Nalle till de sällare jaktmar- hlick passad*- på att rymma sin väg j 
kerna. Hr. Batty hade undkommit den Han spårades snart nog åter av låns- 
ögonskenliga livsfaran utan nåmnvår- mann>-n och allt tydde på att rymma- , 
da skador. ren nu skulle bli fast. Han hade näm-1

Ett märkligt ingripande.En nu 1 ilgen tagit in 1 en stuga i Södra Rö- 1 
dagarna från F. H. K ^fllTMalmö slakt- .ura, dår kommissarien överrumplade 
hus gjord framställning har väckt för- honom Då länsmannen skulle pålåg- 
v ån ing 1 fackkretsar. Sedan flera år ga handbojorna, gjorde Andersson 
tillbaka har slakthuset till en fast våldsamt motstånd Ett vilt tumult 
kundkrets inom Skäne distribuerat allt uppstod, varunder bad knivhögg kom- 
blod- och köttmjöl. som utvlnnes rid mlcsarien Han lyckades dock endast 
slakthuset, för att användas vid krea- tillfoga Hernström en ofarlig rispa 

Särskilt har detta Han slet sig så lös från sin motstånda­
re, sprang ut och var nart försvunnen 
1 den täta skogen. Stugans invånare 
höllo sig hela tiden passiva, utan att 
på minsta vis »Öka hjälpa kommissa­
rien. Snarare föreföll det »om man 

huset att efter den 1 Jan 1918 levera med ovilja säg denne» Inskridande 
partierna till aktiebolaget KoatroIIfo- mot den beryktade inbrottstjuven

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 Unlveralty ave„rerna en

statsskuldens tillväxt under perioden 
1892—1916 Enligt densamma uppgick 
skulden vid 1916 års slut till något

Mlnneapolla. Minn

Uppfinnare.över 930 milj. kr Räntan upptages 
m«<i inemot 34 milj kr Den snabba 
stegringen under de senaste åren be 
lyses därav, att motsvarande siffror 
tid 1918 år? »lut voro 812 milj och 30 
milj. kronor och vki 1914 års »lut 698 
och 23 milj ki Till jämförelse må 
nämna», att år 1892 uppgick statsakul 
den till endast 267 milj kr och vid 
1900 års utgång till 138 milj.

Egnahemsrbreisens organisationsfrå­
ga. Centralstyrelsen for Natloualför 
enlngen mot emigrationen har i da 
garna till k. m:t inlämnat en skrivel­
se rörande egnahemsrörelsens organi 
sstionsfråga I denna anhåller central 
styrelse», att k m t måtte tåta snarast 
utreda huru egnahemsrörelsen och sär 
skilt jordförmedlingen skall kunna gi­
vas en organisation av den arbetsdag 
lig het och eflektivlieL att den kan be­
räknas bii 1 stånd att motsvara de 
krav. vfika utan tvivel under de när­
maste åren och särskilt under de for­
hållanden. »om vfter världskrigets av 
slutande torde vara alt förvänta, kom

En storartad giva till Malmö. I skri 
Malmövelse till drätselkammaren 

har grosshandlare och fru Sigurd Hed­
berg meddelat att de ha för avsikt att 
låta uppföra ett hem för jauvres hon- 
teux. avsett att överlämna» såsom gå­
va till Malmö stad. 
innehålla 2 en rums-lågenheter och 
beräknas kosta 250,000 kr. För hem­
mets underhåll förbinda sig donato­
rerna att överlånna 80,000 kr. vid av-, 
syningen, som beräknas kunna ske in-

H. J. Sander»,
Patén taåvokst,

109 Webster Building La ftalle * 
▼aa Buren SU , OhJeage, III

Hemmet skall

demokrati än den förborgerligade, som gärd.
blott har hån och förtal till övers för ; Svensk skonert sjunken. Vid bogse- 
de ryska och finska arbetarklassernas ring mellan Hälsingborg och Hälsångör 
stilla frihets- och fredsverk" av en till Sverige från Danmark in-

Kolosaalt potatisparti förstört. Två köpt konert. ‘‘Annie Marie" av Aal- 
av Stockholms potaisgrossörer hade borg. sjönk denna Inne på danska si- 
med stort besvär och I väldig brådska dan. varvid styrmannen på den åtföl- 
skrapat Ihop 180 vagnslaster potatis i jande svenska >bogserbåten. Karl Tid­
for att därmed förse Stockholm 1 la t blad. drunknade under sitt arbete att 
gom tid. Innan potatisförråden hunnit rädda de på skonerten ombord varanda 
bli låasaJe Grossorema hade vidare Den omkomne var 28 år gammal och 
avslutat evrteparti med ett rederi vari ogift, 
uttryckligen stipulerades, att potatisen 
-kulle finnas tillgänglig i Åhus den 24 
november får lnlastning Den 24 no-

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Ver åro dr ddd»r "Efter kri«et 

— vad?** “Det himmelska Jerusa-

Smugglarebåtar i djupet. Från Umeå 
telegraferades härom dagen: En häf­
tig storm, åtföljd av snöyra, över Vä­
ster bottenskusten har 1 natt drivit upp 

yttre Holmsandsfjården och 
gjort Holmsund. Sundsvik och Obbola 
hamnar isfria. Tre finländska smug- 
gelbåtar, som i går kväll lämnade fin­
ska kusten på våg till Umeå, möttes 
ute på K varken av stormen Endast 
en båt har kommit fram 
sjönk i kamraternas åsyn. Den tredje 
båten drev bort av stormen och år allt­
jämt spårlöst försvunnen

lem",-
Förklarade enligt Skriften och sän­

da fritt på begäran
Eller vl vilja eånda de fyra pam­

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr “Ved »äger Skriften om Hel 
vetet?" (78 sidor) med postporto för 
10 cents

att ställas på densamma 
Poataevis-ungsutvlxhagee Sverige— 

U. S. A. Under 1916 nådde nämnda 
av postkontoret Malmd 1 förmedlade 
pbstairlsnlnrsutväxling en omfattning.

turs utfodringen 
utlämnats till svinuppfödare, vilka på 
^enna tillgång 1 flera fall baserat göd­
ningen av hela sin djnretock. Det gäl­
ler ej mindre än 70.000 kr. ur år Nu 
har F. H. K:» fodersektion ålagt slakt-

Tröskverket sprang i luften. Under 
tröskning rid en gärd i Annefors, Boll­
näs socken, sprang troskmaakinen 

luften. Därvid blev drän-
sooi närmade sig åren närmast före

SPECIELL BOK OM •PIRITISM, 
112 sidor, 10 centa, porto betalt

krigsutbrottet. Under innevarande är
ti» fmllastade järnvägsvagnar stodo då gen J. Strömberg så svårt skadad, att 
nere på åbus färdiga till han avled efter en kort stund. Ma-

4 har en nedgång skett i såväl postan 
vkminskcnas antal B1BLE STUDIO CLUB, 

Box 1622, Winnipeg, Man.»TsteWMtiat Wen tissren dårrenot. »ålaletee A Eriksson, blevw

i

i



■5 “No more headache for you—Uke these“ JE

o-n »* *. vmm u- 7v*|

^ nsr--
des av den kyrkan, och staden Mgger tUl följd av Tthkmai Bit överkommende skador som stormen åstadkommitFREDAGEN DEN 13J>E i bt* dea dar eftermiddagen (ar långe på de elektriska ledningarna 1 mörker

L-emrlk rid Um(Jorden står aader rst
K* Y ert Se ev

•rf arek Set Sar akri 
»»* •• WS o* Sam »♦ 
Wk eller inurtat lätt 
•** helUUadici skall So 
ta< tre dagar *e4
fett reeahat- författa 
»>* kiwsrd J Wooda. 
ISO* B Stai.oa * . »w 
York City, saotler denna 
Wk fritt

JB. rårids» aedsn stod Inse på min ktm-
; tar ork såg på Bob, bebagtlgt ober rå 
rad I sin grås dräkt, huvudet Låckt av 

j en barett med gråa plymer och mjuks 
! spetsar kring hais och hinder, var 
hon myrket förfinad, utomordentligt 
anslående och. ehuru en sydstatsbo av 
renaste vatten, dock mycket olik den 
brunetta flickan från DUdlandet

den dår lördagen 
I juli månad kom in på vårt kontor, 
just som Bob Brownley och jag skulle 
företaga vår tilltänkta utfärd, och 
som var bestämd att Inverka på min 
väns hittills ganska jämt flytande lev- 
n sd »flod och förvandla den till en om­
växling av brusande strömdrag och 
stilla dödvatten, var r sanning den 
mest intagande varelse man kan tänka ' 
sig. Min uppfattning delades nog ock­
så åv Bob. ty hans ögon voro som 
fastnltade vid hennes ansikte 
slog ned de svarta ögonhåren, som 
om de varit en slöja, och fortfor: 
s "Mr Brownley. jag har nyss kom­
mit hit från Sands Landlng Jag vill 
mycket gärna tala med er 1 en affärs­
angelägenhet. Jag har med mig ett 
brev till er från min far. Om ni är 
upptagen av annat, kan jag nog vänta 
tills om måndag, fastän", och nu slogs 
den svarta slöjan upp och visade de 
halvt leende, halvt bedjande ögonen, 
"jag nog ville så snart som möjligt 
underställa er mitt ärende

EN BOMAN AV THOMAS W. LASSON
BEMYNDIGAD ÖVERSÄTTNING AV N. FLYGARE

teo

FINLAND.

CHAMBERIAINS TABIETSaftiisltieu betta ochI Forts fr rare*. B:r I
övertallen på svenska medborgare I 

Finland.
“Ber 4a. Jim . fortsatta haa med: och (risk luft på landet*" mumlade 

»Feket allvar, "det dana ra Ute» heta-1 Bob Och aå sade haa: "Bed henne 
Hakat.

Rilua fårkåttraa udn 
»art .n.r mkotmaWat 
år sSe fria fcropaem

STB l>*t>». Bvräål »pilt, 
ahf kraft, stärkt mi» 
b.b* i 4tå*hgketra Ar 

rapportera». BU »v

Med anledning av de hus­
undersökningar, plundringar ock mord. f l**b. tags __kl
som förekommit 1 Finland av svenska *** ■»‘»•‘”'"»c *•___..____ »ä »ek »b alteåBä äk
medborgare under storstrejhadagaraa, fcl«d J. f-rd.t*r. 
har utrikesdepartementet tUtotAllt Sve­
riges representanter 1 HAlsIngfors och 
Petrograd instruktioner ora åtgärder 
till skydd för svenska undersåtar

jag aldrig yppat för dig j stiga In “ 
Sanningen år den. att jag lata år på I näata minut fick han avar på sin Denna flicka. au han. sedan han förrorade fotfästet, dagen efterspanade Karlsson Han 

litat till henne)UUg ån Inte så pålitlig, att jag kan i fråga 
mla huset jUndolph * SUn- fråga om mod och | hade ett skottaår i huvudet, vilket 

M*er Av mitt samtal med henne dnu-1 dock var av lindrig art Han erkände 
jag den slutsatsen, att bon har ett all­
deles märkvärdigt forråd av tidsenli­
ga affärs begrepp, oca på hennes be­
skrivning år jag övertygad om att 
den gamle domaren» affärer aro hopp 
losa. Vet du. Jim. nar det gär omkull 
för den gamle mannen, blir det en 
bankrut, som kommer att skaka vår 
stat på mer an ett sätt.

■eä dra nervö*» k i ne Is» Ihlrl mar boäov 
»v pipä. rv*»nr, rtfarell. uu eller taggtohak 
tär ast UUfroäMfl» dea fort.go kåa.l.n -En dam steg tn 1 rummet

Ja. skratta du. du 
bar varit sv fast ock sta “Mr Brownley T* Hon väntade ett 

ogonbllck för att förvissa sig om att 
han var Virgin le rn 

Bob bugade sig.

utan omsvep, at t han tagit Aina Ring 
kvists liv. De två älskade varandra, 
men då hustrun och barnen stodo i vå­
gen för dera sförening, hade de över­
enskommit om att söka döden tillsam­
mans. Mellan kl. C och 7 f. m. hade de 
begivit sig till den av Aina Ringkvists 
föråldrar inköpta gravplatsen på kyr­
kogården. Karlsson hade nu med en 
armérevolver avlossat ett par skott 
mot flickans huvud Hon sjönk ome­
delbart ned livlö», och Karlsson rikta­
de därefter revolvern mot sig själv 
och avlossade ett skott, som träffade 
honom 1 huvudet. Han blev emellertid 
ej dödligt sårad, utan begav sig från 
platsen och irrade ut i de omkring sta­
den liggande skogspartierna, tills han 
mot aftonen under full förtvivlan över 
det skedda uppsökté hemmet, där han 
anhölls.

gamle bros smannen John FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

NOVELTY, FRÖ- OCH BOK­
KATALOGER

universitetet» borggård.

KONSTGJORDA lemmar 
införas tullfritt. SOLDATER
och andra, »om behOra dylika, bör»
•haffa »lf de båsta »om kunna erhålla» Nu f*rdiga för posten. Sänd oa» edert 

De rarken skara, överhetta eller 
,B*» inden ar den arterna lemmen
**U—ArtåaiUner *6 »«o.„ LtavLk/

■ - o~»*■ cw»- /1

“Jag är Beulah Bands från Sands 
Landlng 1 Virginia. Er släkt känner 
min slakt sä pass vål. mr Brownley. 
att ni nog skail ge mig en plats .'*

“År det domaren Lee Bands'V’ frå­
gade Bob och räckte fram handen 

“Jag år domare Lee Sands' äldsta 
dotter", svarade hon med den ljuva 
■te röst jag någonsin hört, en av dessa 
mjuka, porlande röster, som sända In­
billningen på jakt efter taltrasten för 
att »Man komma den att dröja vid 
dammen nedanför failet. lyssnande till 
det Instrument av mossa or-h kallkras­
se, som skicka sina bubblande kaden­
ser ned bland skummet och virvlarna. 
Kanhända var det den sydländska 
brytningen, som knackade av hornen 
och kanterna på visaa ord och helt 
vårdslöst andra glida samman, kan­
hända var det denna, som gav rösten 
dess Intagande klarhet nog av. det 
var den mest överraskande Och ovan­
liga röst jag någonsin hört 
jag blev fullt medveten om den unga 
flickans utsökta skonhet, hade denna 
hennes rost trollat sig väg In i min 
hjärna, likt doften av någon bedåran­
de ost «T lar» du k vällukt. Natur, yttre 
förhållanden och den garanti, som lig­
ger i ett lyckligt äktenskap, ha alltid 
samverkat till att göra mig trogen 
mot min äkta hälft, men då jag stod 
där tyst som en stum mannlska och 
Iakttog detaljerna av den skonhet, 
som utmärkte denna unga främling, 
vilken så plötsligt uppenbarat sig på 
mitt kontor, föll det mig In, att där 
stod en kvinna ägnad att upplysa de 
män, »om Icke kunna förstå den där 
pilen, som 1 alla tider utan föregående 
varning stundom trängt in i männens 
hjärta och själ — Jag menar kärleken 
vid första anblicken. Om icke Ka- 
therlne Blaire. hustrun och modern— 
Katherlne Blaire Kandolph. som fyllde 
min känslovärld liksom augustisolen 
fyller den gamla trädgården med ljuv 
varme och svalkande skugga — Oin 
hon Icke funnits till. så vågar jag. då 
Jag nu långt efteråt blickar tillbaka 
på det förflutna, fråga: vem vet. om 
icke även jag drivits från mitt tröga 
yankee-blods säkra ankargrund och 
kommit ut på djupt vatten?

Den skönhet, cynikern förhånar, be­
ror ofta på betraktarens öga och är 
ej stort annat än en produkt av kalk­
ljus, inbillning, begär, men Beulah 
Sands' skonhet jävade alla inkast, låg 
utom räckhåll för all analys och 
glänste klart som aftonstjärnan 1 
skymnngsstunden 
flickaktig och dock fulländad i for­
merna. fyllig och rund men till följd 
av de väl avvägda proportionerna un 
dandragande sig varje anklagelse för 
"gott hull" — sådan var hennes figur. 
HUvudet. omgivet och krönt av en ri­
kedom av 1 mörkt guld glänsande hår, 
vilade på en hals. som skulle ha före­
fallit kort. om icke dess smärta pelare 
höjt sig så behugfullt från bröstets 
och axlarnas tjusande lipjer. Men det 
var dock vid ansiktet, framför allt vid 
ögonen, som blicken helst dröjde. An­
siktet var tömrosfargst med gropar i 
de runda klndeme, som inlade en letfi

pricka vet hvad dn skali 
t» aftonen och alla de mel 
■ dagarna och natterna och 
;uc det Jim. sedan jag bor 
kaamhet på börsen, har jag 
ider fund med att samma 
atema» barn egendomliga 
i. som k rop i min farfars 
om honom att på återresan 
iv sina utflykter till New 
tn haa inte hade mera jord 
än han behövde, satta tn 

■h sina slavar — och åven 
r» — på ett hasardspel, som 
»de, därmed andrande den 
ta familjens hela framtid, 
oma spelp&Aslonsmlkrober 
sg I bfodet. och när de bör 
ch klösa, har ja* svårt att 
nig. och. Jim", — nu bör- 
ora svarta ogonen plötsligt 

“om de dår mikroberna 
t, blir det skandal på bor- 
på det!"

i kastat tillbaks sitt vackra 
de fina nas borrarna vidga- 

t om han v ådrat strid. Låp- 
de sig så pass mycket, att 
i se kanten av de vita tand- 
•h 1 ögonens djup skymtade 
od låga. »om gav ungefär 
ryck aom man får. då man 

aer bortåt en svart väg- 
rh plötsligt upptäcker elg­
in på ett lokomotiv, som 
kröken.

namn och adress.Hon Hittills har flickan burit slaget som 
en karl och ha.' lyckats Inverka på sin 
far, så att han visar en utsida, som 
avvänder misstankarna från hans 
verkliga finansiella läge. ehuru hon 
säger, att Relrhan och dennes Balti­
more advokat, att döma av det tnus- 
kundslösa sätt. varpå de använt tum­
skruvarna för att komma åt hans ak­
tier 1 Luftlfnien, måte ha haft någon 
aning om att domaren är över bord. 
Den gamle herrn kan hålla sig uppe 
i sex månader till utan att riskera nå 
got av de Återstående honom anför­
trodda pann in garna, uppgående till ett 
par miljoner, och hans hustru, som är 
sjuk och svag. vet visserligen, att do­
maren har bekymmer, men anar icke 
hans verkliga ställning. Hans -dotter 
säifér, att då slaget föll på den där 
panikdagen, och Reinhart prässade 
ned aktierna till et minimum samt ka­
stade ut hennes fars bankirer och 
meddelägare, Wilsons 1 Baltimore, på 
vagen. måste hon anstrunga sig till 
det ytersta för att hindra sin far att 
ga fran förståndet. Hon berättade, att 
hon 1 ter hela dygn höll honom in­
stängd på deras rum 1 hotellet i Balti­
more, för att han inte skulle söka upp 
Reinhart och dennes Juridiske rådgi­
vare, Rettybone. och döda dem båda. 
men att hon slutligen lyckades lugna 
honom, varefter de tillsammans gjorde 
upp sina planer.

ALVIN SALES CO.
P.O.Box Så. Dep t. SCT, Wmnipeg, Man.

Understöd S. C. T.1

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, til» dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

NORGE.Det låg ett nästan bönfailande ut­
tryck 1 den förtjusande rösten, och 
ck-t var alldeles oemotståndligt. Båda 
voro vl villiga att glömma, ^tt lunc hen 
väntade oss på "Trlbesman".

“Stig In på mitt kontor, miss Sande, 
och jag står till ert förfogande,” sade 
Bob. 1 det han öppnade dörren mellan 
våra båda rum. Efter att ha skickat 
en biljett till min hustru för att un­
derrätta henne om att vi komme att 
dröja en eller ett par timmar, satte 
Jag mig att vänta på Bob ute i den 
för allmänheten tillgängliga kontors­
lokalen. och det blev en lång väntan. 
Halvtimmen blev till timme, och det 
dröjde ännu en timme. Innan Bob och 
miss Sands kommr ut. é Sedan han 
satt henne 1 en droska och underrättat 
kusken om namnet på hennes hotell, 
sade han till mig 1 en egendomligt be­
tydelsefull ton: “Jim, jag måste tala 
vid dig. du måste ge mig ett gott råd. 
Tycker du inte, att vi begiva oss av- 
till jakten nu. och vill du efter lunchen 
säga Kate. att vl ha affärer att över­
lägga om. Jag vill Inte låta den dår 
flickan vänta på svar längre an som 
r nödvändigt, och jag kan inte svara, 
förrän jag meddelat mig med dig." — 
Efter lunchen satte vi oss i fören på 
övre däck. och Bob lättade sitt hjärta. 
Uttrycket är det riktiga, ty från den 
minut han satt miss Rands i droskan 
tills då, hade det legat i öppen dag till 
och med för min hustru, att hans tan­
kar voro upptagna av någonting helt 
helt annat än vår lilla utflykt.

“Jim", började han med en röst, som 
darrade trots han bemödande att tala 
lugnt, “det är Inte värt att försöka 
dölja, att jag är djupt gripen av den 
här saken och att jag vill göra allt 
vad jag kan för denna flicka. Jag be­
höver Inte säga dig hur heligt vi må­
ste anse det förtroende hon nyss givit 
mig Då jag framlägger saken för dig. 
skall du Inse dess helgd. och jag vet, 
att du kommer att uppfatta den på 
samma sätt som jag. Miss Sands må­
ste förhjälpas från sina bekymmer.

Domaren Lee Sands, hennes fai, är 
huvudman för den gamla sandska 
slakten i Virginia. Sands' i Virginia 
stryka Icke på foten för någon annan 
familj där 1 landet eller annorstädes 1 
fråga ora vad som är av verkligt vär­
de De ha varit |§B sudda för begåv­
ning. lärdom, pängar och god sam- 

ende gensaga mot det om vemod vitt- hiUlsställning allt sedan Virginia bör- 
nande draget kring munnen, vilken se- j6<je att koloniseras. De äro det hästa 
nare kanske kunnat anses väl stor, om folket i hela v är stat. Det har blivit

till ordspråk 1 Virginia, att en Sands 
till Sands I-anding kan gå till domar­
värdigheten, Förenta «staternas senat 
eller guvernörens högsäte om han ba­
ra vill, och nästan alla manliga Sands 
ha beklädt någondera av dessa poster 
sedan många släktled tillbaka 
nuvarande domaren har innehaft dem 
alla. Jag känner honom inte person­
ligen. fastän mina släktingar och hans 
sedan många år tillbaka varit mycket 
Införlivade med varandra. Sands I,an- 
ding vid James floden ligger omkring 
femtio eng. mil högre upp än vårt 
hem. Domaren. Beulah Sands' far. är 
nära sjuttioårig, och jag har hört mi­
na föräldrar säga, att han är en karla­
karl av äkta vlrglnlskt skrot och korn 
På grund av sin förmögenhet — vad 
vl 1 Virginia kalla förmögenhet, en 
million eller så vid lag — har han va­
rit ganska verksam som affärsman, 
och jag visste. Innan hans dotter sade 
mig det. att han var god man för nä­
stan alla de bästa godsen i vår del sv 
landet. Efter vad hon talade om. vil­
le det *ynas som om ban särskilt lagt 
an på att upparbeta våra kolgruvor 
och järnvägar och att han synnerligen 
verksamt ingripit i bildandet av Havs­
kustens luftllnle. Du känner till den

Hemsk eldsolycka i Kristiania. Från 
Kristiania telegraferas: En ohygglig 
eldsolycka inträffade härom aftonen i 
ett hus vid Fjäregaardsgaten här. En 
målarhustru skulle uppgöra eld 1 spi- 
seln. Invid denna stod ett kärl med 
bensin. Denna antändes och inom ett 
ögonblick stod hela rummet 1 ljus låga. 
Tre små barn i åldern 2 till 8 Ar voro 
inne. och den förtvivlade modern stör­
tade. då hon såg att det var omöjligt 
att själv rädda dem. ut efter hjälp, 
men då hon kom tillbaka var olyckan 
redan skedd och barnen innebrändes 
Inför moderns ögon. Hela den hem­
ska olyckan utspelades på en kvarts 
timme.

Den norska bombaffären. I den sto­
ra bombaffären ha statsadvokaterna 
nu utfärdat åtal mot svensken I. W 
Persson, finnarna Waino Ilmart Peso- 
nen, Hj. Wirkonen, J. Sandvik och Al­
lan Emil Sundström, samtliga tillta­
lade för att ha anskaffat eller gömt 
sprängämnen 1 brottsligt avseende, 
dessutom för att ha medverkat till an­
skaffande av dylika ämnen, oaktat de 
visste eller måste antaga, att de voro 
avsedda för brottsliga gärningar. Dess­
utom äro de tilltalade för spioneri, i 
det de uppehållit sig i Norge som avlö­
nade spioner och förmedlat korrespon­
dens med tyska spionagenter. Saken 
kominer före vid Oslo lagmansrätt. 
Som försvarare för Persson har ut­
setts T. R. Holm och för de övriga ad­
vokaten Karsten Bjerke.

HAR mi? ERT GODA 
TILLFÄLLE'Maah 

K»
Njor eller blås 

åkommor f 
Rheumstism e 1 

I.everlidande f 
Termåkommor.

eller

djuDmttandf eller för 
dola ijukdom. som 
andra l-.kare ej kun 
net diagnesera. så 
borde ni ej uraktlåta 
att konsultera Doklo 
leree, Sweet k Nor­
ton. emedan med ain 
underbars »t<-ra X 
Hav rr itak in d e 
Framstående Kpecia 
lister kunna se ratt 
in i er kropp, och de 
skola garna moddela 
er, vilken åkomma ni 
har. samt huruvida 
ni kan botaa eller ej.

AI t r

/
Förstoppning 
M askf -

Dåligt Blod. Finnar. Fj 
Sår eller Blommor I 

Svaghet, Nervositet f ]»j 
Ändtarmesjukdom f VV 

Bråck t
Hosta eller Svaga J / 

Lungor I
Hemliga Sjukdomar ? HJ

eller

lI

ler förr. långt tillbaka 1 vå- 
Itetsdagar. hade Jag skym- 
Bobs lede frestare. Den ena 
r vid ett pokerspel uppe på 
L då några klasskamrater 
Vork sökt göra honom pank. 
deras båttre kassor 
r på Pequov Houee 1 New 
•ax före en universlteterna* 
då en liga från Yale sam- 
sig mot Bob med pånnin- 

hånets hot. tills den vanll- 
tänksamme ynglingen över- 
ana lunk och skrämde mig, 
t var i dollars vad hans var 
ed totalsumman av de vad 
it Innan han klarat rummet 
ängar och kommit till sans 
leka ansiktet sköljt av kall- 
tta tilldragelser hade fallit 
inet. ty Jag hade ansett dem

$1,000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk,

tag dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor. De kunna ofta 
bota, när alla de ändra läkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göras för er. och om ni kan botas, så skola de 
bota er p& snabbaste och bästa sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera, så är den dock 1 längden bäst och billigast.

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

(Forts.)

Den HEMLANDET.
, (Forts. fr. sid. 6.1

de sig inte ens en gång om utan fort­
satte. Men han skulle strax få se, att 
det inte var något skämt. Den angri­
pande gav honom omedelbart ett slag. 
så att han föll omkull, tog postkorgen 
och sprang sin väg. Hr Karlsson, som 
är ofärdig, kunde Inte sätta efter tju­
ven. men hann. innan denne avlägs­
nade sig. observera att han var maske­
rad med någon sorts vit bindel över 
ansiktet. Det belopp, som blev tju­
vens rov. var 1.070 kr. 10 öre. Man är 
på bruket fast övertygad om att “röva­
ren" måste vara någon, som är myc­
ket väl hemmastadd med förhållande­
na på platsen.

En smugglericentral? Hälslngör- 
pollsen har enligt vad som meddelas 
över Malmö under utredning en om­
fattande smugglerlaffär. vilken bragt 
flera inträssanta upplysningar i dagen 
om smugglarnes arbetsmetoder. Det 
inträssantaste som framkommit här­
vidlag är emellertid att det i Hälsing­
borg skulle finnas en omfattande 
smugglericentral, om vilken den dan­
ska polisen nu va sina svenska kolle­
ger erhållit detaljerade upplysningar. 
Man har redan långe vetat om detta 
företag, men först nu har man fått 
full klarhet i arbetsmetoderna, 
singör äro sju personer anhållna. Två 
av dessa äro cykelhandlare och ha fö­
retagit smuggelinköpen, medan kamra­
terna huvudsakligen varit sysselsatta 
med att utsmuggla varorna till Sve­
rige. Man har använt båtar och lastat 
sina varor ombord på kusten söder om 
Hälstngör. Hälslngborgscentralen le- 
des av två personer, vid namn Nilsson 
och Jönsson, som icke på något sätt 
velat dölja sin verksamhet. .Nilsson 
har sålunda berättat att han på jäm­
förelsevis kort tid Insmugglat 10,000 
cykelslangar från Danmark, och hans 
kompanjon förklarar att han under se­
naste halvåret haft en förtjänst på 
gott en halv miljon kronor. Denna 
summa har han kommit upp till genom 
att för en cykelslang, som 1 Danmark 
kostar 4 kr.. 1 Sverige begära 16 kr., 
för ett automobildåck, 300 kr., i Dan­
mark. begära 2,000 kr. 1 Sverige och 
för 1 kg sackarln. som på andra el­
dan sundet kostar 300 kr , begära 900 
kronor I Sverige.

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So.,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.

Minneapolis, Minn.

MAGSJUKDOMARförlöpningar, vartill en 
idom kan göra sig skyl- 

Men
Norge hotas av hungersnöd. Vid ett 

i dagarna hållet möte 1 Kristiania meddylika förhållanden 
på Bob den dag han sökte 

i.lg om att Randolph A Rart 
är Icke skulle vara såker 1

FÖRORSAKA MÅNGA TILLSTÅND 
som leda till

FÖRSTOPPNING, BLINDTARMSINFLAMMATION, 
HUVUDVÄRK, REUMATISM, NERVOSITET, 

SÖMNLÖSHET
NI kan behandla symptom och Icke fästa eder vid orsaken, tills nl 
dör. NI kan taga medicin och besöka läkare, ignorerande naturen, 
tills ni är utfattig.

4» Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken till magsjukdomen 
är kurerad.

Beviset på detta faktum är att Ingenting, som ni hittills gjort, har 
givit eder permanent bot.
VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanent varje fall, akut eller kroniskt milt eller svårt, som följer 
vår kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. NI be­
höver icke besöka oss, om vi ej bevisa det.

representanter för amten och de stör­
re städerna lämnade Norges ransone- 
ringsdirektör följande märkliga upp­
lysningar om landets livsmedelstill- 
gångar: Sedan importen fullständigt 
avstannat, står Norge inför fullständig 
hungersnöd. Statens, kommunernas 
och de privata importörernas lager av

Av medellängd.

, kan jag Inte neka till att 
Örbryllad. Jag hade ansett 
i studiekamrat Icke endast 
Intellektuellt avseende bäst 
nan jag någonsin träffat, 
som besjälad av den finaste 
»la. och jag kunde Inte t&n- 
nOjligen av att han skulle 
fteetad att handekas orätt 
is tillhörigheter. Jag hade 
I haft för vana att låta Bob 
Aan vlrte. och Jag sökte Icke 
onora att ingå 1 vår firma

spannmål utgör sammanlagt 130,000 
ton och kommer endast att räcka 1 två 
månader, då månadsbehov. t ur §0,000 
ton. Härtill komma de förråd, som 
finnas bland producenterna 1 landet, 
vilka dock äro svåra att få fram. Nor­
ge blir därför tvunget att tillgripa en 
ännu strängare ransonering än man 
varit tvungen till 1 något annat land

Häl- MINERAL SPRINGS SANATORIUM
WINNIPEG, MAN.

som verklig kompanjon.

DEPT. 1Efter fem år. under vilka allt 1 så 
väl merkantilt som socialt avseende 
gått oss så väl som vare sig Bob eller 
Jag kunnat begara. beredde jag mig 
på att åter ta min van mellan skål och 
vagg för att bevisa honom, att nu var 
den tid Inne. då han skune hjalpa mig 
på allvar. Men just då Inträffade nå­
gonting besynnerligt — en av dessa 
oförklarliga händelser, som Gud stun­
dom finner för gott att Införa på sina 
barns levnadaatlgar — dessa stigär. 
som tlllförene lupit så raka" och 

- oskymda aom kungsvägar, på vilka 
man icke behöver begagna kikare för 
att se vart det bär; en av dessa till 
dragelaer, som då man blickar tillbaka 
på dem överstiga allt mannlskoför 
stånd.

Det var en vacker lördag 1 Juli må 
nad och Bob och jag hade nyss “pac 
kat In" för dagen och berett oss på 
att mota mrs. Randolph på min jakt 
for att tillsammans med henne 
er utflykt till vårt landställe vid New- 
port Då vi stege ut från hane kontor, 
anmälde en av bokhållarna, att en 
dam nysa kommit in ach särskilt bett 
att få tala med mr. Brownley 

"Hvem skall nu det kanna vara, aom 
■— kommer så här dags på lördagen, just 

då alla människor skynda att utbyta

DANMARK.
icke läpparnas form varit så intagan 

j de. Den raka na san med de fina näs 
borrarna, den »»reda pannan, den fasta 
käken, föga spetsande sig 1 hakan, 
tydde p4 värdighet och beslutsamhet 
1 förening med en för en kvinna ovan 
lig trohet mot föresatsen. En sådan 
sammanställning av panna, kak och 
näsa hörde till det ovanliga. Om den 
förekommit hos en man, skulle den 
drivit honom att söka sitt yrke på det 
lättade lägret Men det vackraste ar 
allt hos Beulah Sands var henne» ögon 
— stora, klara, mycket grå 
ket blå, vittnande om hennes person 
lighets rika begåvning, fulla av leen 
den och tårar och andekraft och pas 
sion; ena ögonblicket så öppna och 
oskyldiga, spredo de glans över ett 
blont madonnaanslkte, 1 det andra, 
sedda genom de ovanligt långa kol- 
svarta ogonbrynen. smekte, kokettera 
de, lockade de. Efteråt kom jag un­
derfund med. att ycket av denna flic­
kas rent fysiska dragningskraft låg i 
den sällsamma blandningen ar en- 
nelsk biondhet och andmluaiska färg 
skiftningar, ehuru den mera bestående 
hemligheten av hennes charm utgjor-

Danmark utan kaffe, 
skall Danmark vara utan kaffe, 
hade hoppats att kunna få de cirka 
40,000 säckar, som ligga i England, fri­
givna före jul. men förhandlingarna ha 
ännu icke fört till något resultat, var- i 
för man förbereder sig på en kaffelös 
period.

Inom kort 
Man

FARMARE!>

Sand Eder säd i år tillDen

AD AN AC GR AIN C0MPANY, LTD.
Stor lockout förestående 1 Köpen- 

Härom dagen utbröt strejk 1 
en tobakafabrlk i Köpenhamn, omfat­
tande 700 arbetare.

Ni kan vara säker på reell behandling.
Vår 30 års erfarenhet i spannmål saffären står. till 

till Eder tjänst.Arbetsgivarefor 
eningen meddelar, att föreningen tis­
dagen den 11 dec. förklarar lockout, 
varigenom 7,000 arbetare vid övriga 
tobaksfabriker bli arbetslösa.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED.

Winnipeg, Man.

I Danmark rasade nyligen en orkan- 
artad storm 
stora delar av koppartaket på dom- i

Rlbe rev orkanen ne<f
1203 Union- Trust Bklg^

Ett kärleksdrama i Linköping. Vid 
S-tiden härom morgonen anträffades 
på Norra kyrkogården 1 Linköping li­
ket av en 22-årig flidta, Aina Marga­
reta Ringkvist, dotter till en grav- 
stenshuggsre. Vid den närmare un­
dersökning av den döda befanns det 
att hon hade ett skottsår bakom vän­
stra örat efter en revolverkula. Emel­
lertid kunde intet vapen upptäckas i 
närheten. I hennes kläder anträffa­
des ett brev. 1 vilket flickan medde­
lade sina föräldrar, att hon vid brevets 
mottagande av dem ej längre var 1 li­
vet och att anledningen till hennes 
död vore. att hon var förälskad 1 en 
gift man. som därtill var fader till fy­
ra barn. Detta brev syneta ju visser­
ligen tala for att självmord kunde fö­
religga, men då mannen i fråga, drosk­
kusken Axel Karlsson, efterspanades 
i sin bostad i Timmer bäcken, var han 
spårlöst försvunnen, vilket tydde på 
ett sammanhang med Aina Ringkvists 
död. De under dagen verkställda för­
hören ådagalade, att Aina Ringkvist 
till flera uttalat sin förtvivlan över

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT
SIMPS0N-HEPW0RTH COMPANY, LTD.

208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.
PÅLITLIG 

Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.
SNABB L I C E N 6 E D B O N D E D

Efter tio års hårt arbete och expo 
rlmenterlng har prof. D. Motturas upp­
täckt ett botemedel, 
form av ett liniment, garanterat att \ 
bota det mest obstinata fall av den I 
förfärliga

■IMmO;I r“järnvågen, ty din far var en av direk­
törerna. och jag tror, att ert hus för­
sträckt en stor del av medlen. Nu år 
förhållandet det. Jim, att denna stac­
kare flicka, som visst till helt nyligen 
tjänstgjort som sin fars sekreterare. 
Just nu fåt veta, att den där kuppen 
Reinhart och hans anhang gjort, totalt 
ruinerat hennes far. Prisfallet har 
slukat hans egen förmögenhet och, 
vad värre är. även en million eller en 
och en halv million av honom anför­
trodda medel och den gamle domaren 
— nå Ja. du och jag kunna förstå hans 
belägenhet. Fastar, det år en t, du 
kanske inte kan det, ty du har Inte 
satt dig in i vårt Virginialiv och den 
vördade ställning en sådan man som 
Sands Intar. Du måste sä ta dig ln 1 
det. för att fullt förstå den skärseld. 
han us lever L och hana dotters för-

III o.
IMIIhHD—ICopenhagen

TUQQ

'\ nri:

BEDIMTIStllj
och som kan nås av alla.

Varför, betala doktors räkningar ocb 
resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

M- .u s
-2M
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umaSOW
TOBAK xI

5' XiX
PRI#: #1.00 PER FLASKA. 

Poatporte och krigeekatt 1Sc. extra.Gjord af de» mest utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad absolut rea.

JLt

tW.
L\
KAdet liv hon förde och ur vilket hem ej Motturas Co.Oetta #r a#« någon återvändo samt meddelat 80KEN8-L“8*«Fjrj5i"d«A*lu* AFFÅ"'Ensamdistributör för Canada

DepL 14, Box 1424
WINMIPEO, MAN.

HOS ALLA HANDLARE. »hi »Telkt att taga sitt Hr. Emeller­
tid ankom rid »-tid. afton tin attt

fårtiga belägenhet, ty det tOI synas ar polisen berakade

# m■<
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LAKARE. ÖNSKAS. — Svensk nicka eller än­
ka. till äktenskap ledig.
•tär. att hushälla pä tarm I Alberta

tycke npp-

Mäste vara vaa vid de 1 farmhem löre-
för det stående sällskapet på Wlnnl BJÖRNSON 4 BRANDSON

teater det tntrissanta stycket 
"The Glrl From Oet Yonder" Ingen

kommande goromälen Svar till "UNG­
KARL. 42 år", c are of Svenska Caaada- 
Tidningen. 125 Logan Ave, Winnipeg, 
Man Helst med fotografi.

LÄKARE
C or. William och Sherbrooke. 

Mottagnings tid: S—3, 7—• a m 
Pantages teater. Denna vecka upp- Boetadatelef Garry $21 — Garry 763 

tråder Bob Albrlcht. kallad "den man -

bör försumma att se detta styi ke

JOHNSONliga Melba" på Pantages teater. Han 
besitter en ovanligt klar och vacker 
röst 
märkt.

DR. J. STEFANSSON
BAGGAGE TRANSFER 
rLVTTNING UTFORES. 

Phons Garry 244.
244 Park Street

Programmet för övrigt år nt • aiandak specialist på ogata, Orata 
råas na och strupens sjukdomar. 

401 BOYD BUILDING.
Hornet af Portage ave. och Ed monter 

Tel. hl. SOM eller Garry 2311
WINNIPE CASH PRICES.

WNNfPEG MANJanuari 21sL 1918.

Spot Prev - 
prices. prices 1 

$2 21
DR. B. GERZABEK BILLIGT LANDWhf-at —

No. 1 Northern................$2 21
No. 2 Northern ....
No. 3 Northern ...
No. 4 ______ ____
No. 5 .....................
No. 6 .......................
Feed __ _______
Track.... .................

Oats —
No. 2 C W......... ..
No 3 C W ____
Kv 1 feed ............
No. 1 feed ...........
No. 2 feed ..........
Track ......................

Barlejr —
No. 3 C’ W...........
No * C W...........
Rejected
Feed .....
Track 

Rye —
No 1 N.
No. 2 C.
No. 3 C 
Track

411—4'7 Pritchard A»e„ Winnipeg. 
Telefon St. John 474.218 218

21$21$
320 aeres utmärkt gott land, 

nämligen S. Vi Sec. 7, 23—31, 6 
mil nordost om Churchridge, 
Sask., till salu för $13 per aere, 
om det köpes genast. Liknande 
land i grannskapet kostar myc­
ket mera. $4 per aere kontant 
och resten till 6 proc. Tillskriv

ADOLPH BYDAL,
923 Phoenix Building.

Minnea pol is.

läkare2.0$______ 2.08
............  1.94
............ 1 87
______ 1.71
............  2.21

kånu dipu., hUrHkeCagvra Tysk

SPECIALIST
för mag <xh laoehdende. ejskdom i .(talrör 
bs. kona och frnutimmersajukdvinar. »år 
fnrlosaniBgsr och operationer Behandling i 
och oiom hemmn. »Aral »om i mitt privata
SfSL-fttSS. 1 s'

MOTTAGXING8TID:
8—« • 7—10 »4 kvftUaa.

Und1 »4
1.87
1.71

C. H. NILSON221
.88%
.83%
.82%
.79%
76%
-85%

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.12 f. m.

1.46 208 Logan Ave.
Andre dörren från Main Bt.

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

1.41 DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.

1.21
1.21

Man.1 46

Dr. Boulanger, poet graduate från sjuk 
hus i Paris och London.

Dr. Boisaonneault, post graduate från 
sjukhus i New York och Chicago. 

Det mest modärna X-strile- och 
Genito-urin-laboratorium.

C. 3 15
3.09.............

3 12

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

0WM
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TMtåTld!0MIA01 EDMONTON, ALBERTA.
THIS WEEK

Matinees Wednesday and Saturday
.Musical Comedy’s One Best Bet i DR. R. L HURST

IRVING BERLIN’S
fana. London. Specialiat: Brost . närv och 
kvinnoejnkdomar.
Kontor: 305 

mitt emot

Big International Musical
Success

Kontorstid: 3—5 och 7—9 
Boetadatelef,>n Garry ll 75

WATCH Y0UR STEP.
Melodious! Glittering! Amusing!

ONE WEEK STARTING
MONDAY JANUARY 28th. 

The Season‘s Superb Musical 
Theatrical Event

DR. R0VEDA, M.T.D.,M.E.
för tronleka ejukdomar, elektrisk be- 
handling för nenoeltet och reumatism, 
kroppimaasage. borttagande medelst 
elektricitet ar hår och födelaemårken

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA A A*

ÖNSKAS GENAST*** e?eSAN CARLO
GRAND OPERA C0MPANY i.A. S. BARDAL i Kompetent jungfru för 

vanligt husarbete. Högsta 
lön.

: :Ll KTORNSOPE R ATÖR. 
Kontor: ,1» Somereet Building, 

Telef. M. 1200. Winnipeg.

... aaoaAnmiosBTaa.
4% BagTafningar utföraa akyndaaml ♦

»ill moderal prta.

HYKKtJSKVaKK.
Korala klaaaene droeker -*■

«Jo Kontoratalafon: Oarry 100 °«b 37» 4% 
BoeiaAetolofon: Oarry 2161. t

BARDAL BLOCK.
^643 Sherkrooke 8tr .

♦> ♦>Presenting the following extra- 
ordinary repertoire:

Honday—The famous double bi11, two 
different casts. “CAVALLERIA 
RUSTICANA” and “PAGLIACCI.” 

Tuesday—“AIDA"
Thursday—“LA GIORCONDA" 
Wed. Mat—“MARTHA"
Friday—"RIGOLETTO"
Wed. Evening—“FAU3T"
Sat Mat.—“CARMEN"

Saturday Night (Great Cast) —
VIL TROVATORE."

BOX OFFICE SALE OPENS FRIDAY 
JANUARY 25th

PRICES:—Evenings & Saturday Mati- 
nee: $2.50, $2.00, $1.50, $1. 75c., 50c. 
Wednesday Matinee—$2.00, $1.50, $1, 
75c.. 50c., 25c.

: :
Sök hos
MRS. E. C. MARRIN, 
953 Dorchester Ave. 

Tel. Ft. R. 2248 Ft. Rouge

: :♦>
:
:

e> i♦>t :v
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JACKSON BROS.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär. 
Speciellt uppmärksammas postorders. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jasper Ave., East

Edmonton, Alta.
AAAääaag

TeL 1747,
The UGHTF00T TRANSFER

SKANDINAVISKA ADVOKATS SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE 

Stora vagnar—pålitliga män 
KONTOR: 544 Elgin Ave., Winnipeg.

Nsttelefon 
Garry 1227

•11 McArthsz B 14g 
Telef »ner: Mai» 4608 eeh 4*04

BOTHWKLL, JOHMSOK * BlBCMål 
P, #. Bes 1666.

wimnpBo MAJTITOBA

Kontoretelefon 
Garry 5071

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kentor, Maln $131 och 6132 

Residens, 8her. 4440.

A. M. DOYLB, L.L.B.
Advokat, Juridiskt embud, notarie, ev 
614 Sterllng Bank Bldg., Wlnnlpes

Tel 1». John 1817
atttttvvtvtttvvtttVtvvtttä

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrleke kontraktörer.

A. 8JLDDINOTON
ECZEMA SPECIFIC

MANAOEBhotar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers Itch, revorm, gamla sår, hränd- 
ooh kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbsalva botaf skabb, klåda. fnask, 
seven years eller prairle ttch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren Sänd per post 
för $1.65, 2 askar för $3.00.
S, ALMKLOV, skandinavisk apotekare. 
Box S, Cooperstown,

Bperlell eppmär Iteamma» o 
Ledningar för Lje» erh

färdigbygd» hna Lampor finn»»BROOKS & SUTHERLAND
Barrlaters, Sollcltore, Notarlee etc.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS.
Phene Maln 8255.

sse TALBOT AVE ELMWOOD
GEVÄRS- OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER

Understöd S. C. TJN. Dakota.

FISK! FISK! FISK!
DIREKT FRÅN VÅRT NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
VI operera nära 30 mil av nät.

VI betala alla fraktavgifter.
100 Ib White Flsh
100. Ib. Mullets .....
100 Ib. Trout .........
100 lb. Plke ...........
100 lb. Plckerel ....

$12.50
6.60

15.00
9.50

12.50
SPECIELLT ANBUD

50 lb. White Flsh. 50 lb. Plke $11.00 
IS lb. White Flsh. 86 lb. Plke,

30 lb. Mullets $10.00
Dessa priser Inbegripa leverans 

till eder station. Frakten betald.

rhe DAVIS PRODUCE Co.
Hox 203, The Pas, Man. 

FI8K UTESLUTANDE FÖR OET 
CANADENSISKA FOLKET.

r

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
till priaer, som

PASSA EDER PUNG.
betjänar och speciellt 

vilorum för damer 
Beetåm genast tid

Dam.

Glöm ej att förnya Eder 
preaiDR. G. R. CLARKE ition på

1 till 10 Dominion Truet »Ka 
REGINA.

NORTH STAR
DRILUNG C0.

t-
Borra Brunnar på kontrakt.

Preepektborrn I ng. 
Tillverkare av Brunnsborrnings 

apparater och tillbehör. Pumpar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screens, Sand 
Points och Dynamit 

Även Tvättmaskiner för hand- 
>ch maskinkraft samt Gråddsepa- 
ratorer.

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CX). 
Dept. M,

Monitor Brunneborrar.
Magasin, fabrik och kontor:

Corner Dewdney 4 Homour Street» 
REGINA, BAS K.

Tel.: 5232 och $367.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dem- och Herrokridderleffir.

Loger of tyger I modärno fårger.
Pressning och Cleonlng otfö- 

ree prompt och billigt. Oär ett 
besök. Belåtenhet geronteroe.

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portoge Ave-, Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

SJ VKHJÅU»8 FOREN INGEN
HORDER (Inc.)

ke varm 1 etåaé sa avhålla 
re tävling I år Man

mindre backe, dår bero och 
amatörer kanna tå tiltfälle att »va sig

■för­

förs

En ekandalsek. Det hårskar ee all
mån förbittring bland kvinnorna 1

Stiftad IM Winnipeg över utgången av en rätie 1
Mh I hvar» bärom dagrn avgjordes av

å Snott Memorial Hall kl I e m domar Cerran. En skollärare vid nnraR
Ralph Goodridge stod tilltalad för eeLogan Ave, Phone Oarry 117. 

Alexis “ * graverande förbrytelse mot en 12 år 
gammal skolflicka, men ritten fann

186

-ordf P Xeieoe. 409 Duffe-BJakl
rin Ave. Tel. Bt John 319

endast skyldig till allmänt

“BERGENSFJORD”överfall och ådorode honom några få
ST Blhf medlem ev ehandlnnvernae månaders fängelse Juryn och doma 

rtc kunde krke ee något vidare gra 
vprande 1 hans förhållande.
TU. och andra kvinnoorganisationer 
aro av annan uppfattning De ha t. o. 
m. gått eå långt, att de kråv% doma­
rens avsättning

Beeokande. Mr Oscar Wsynen 
från Broedvlew. Saak., med son var 
förra veckan I Winnipeg och avlade 
besök å denna tidnings kontor 

— Mr Hans Johnson, numer reeve 1 
Lac du Bonn et. Man , besökte härom­
dagen denna tidnings redaktionsbyrå 

— Messrs Rudolf W etterstrand, 
Gus Branolen och Nick FTaata från 
Admlral. Saak. tittade I måndags ln 
på denna tidnings kontor 

— Messrs A. Sandström. Charles 
Johnson. Arvid Carlson frän Minne­
dosa. rllka besökt Minneapolis, avlade 
häromdagen besök å denna tidnings 
officin

deuevktft $3 00. årsavgift 94-00 Avgår från New York den
23 Februari och 5 April 

Passagerare resa från Winnipeg 4 
dagar tidigare med Soo och B £ O 
banorna via Washington, D. C.

Når nl skriver efter respass och In­
struktioner, var god och uppgiv ålder 
samt om nl har första eller andra med­
borgar papperet, och hur länge sedan 
nl uttagit detsamma

BILJETTER FRÅN SVERIGE utfär-

WC.

Vasa Orden

wLOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259

***»» let» •«» Mja fre 
aåaaä S

BeeSS M—Wimi Hsi! kl I 14 efw»
B LdMa 4SS Låptw» »t. 

B» nk», AM Laaägrea. KrL.,,n He »

das till Amerika och Canada
Räi . J

H 0 B E & C0., G.N.WA■••k km», eedt, AM. Basad. 71 
TmLémm M »«» sets.

Orden har nu 48,000 medlemmar. 
LOGEN -STRINDBERG" ÄR WINNI- 

REOB STÖRSTA BV. FÖRENING.

123 So. 3rd Street, Minneapolis, Minn.
•Iler—Vi

P. M. DAHL S. S AGENCY,
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MXN (Y.M.C.A.)

vid Belklrk Ave, hörnet av Power». 
Inbjuder unga mån och goesar att bil 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bed och simbas­
säng Attraktive rum från $6 till 110 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhällas på ansökan Kom och besök

la. Gör eder så skön och stilfull som 
möjligt och ni kan erövra något pris, 
som utdelas för de bssta maskerna. 
Se utförlig annons 1 nästa nummer av 
denna tidning.

I.O.G.T. logen Framtidens Hopps 
sista offentliga möte var besökt av 
omkring 70 personer. Programmet 
var av förstklassig karaktär: Väl­
komsttalet hölls av br Alfred Kgnell. 
Musik utfördes av en orkester bildad 
av mr. 1 egnander, sång av miss Annie 
Lindblad, ackomp. av miss Elster Nel 
son, deklamation av mr. Ch. Bruzell 
samt tal av mr. Axel J Carlson över 
"Nationell samHng ". Mr Carlson na­
gelfor ganska hårt de personer, som 
arbeta för "naticnell splittring". Ska 
da bara, att de Inte voro närvarande, 
men de våga ju knappast träda uk ur 
sina mörka tabernakel, ty ljuset ski­
ner nu för starkt 1 deras ögon. — Ål­
derman A. A. Heaps höll ett gott agl 
tatorlskt tal. Han berörde särskilt 
arbetarrörelsen samt "the last labor 
move". Han gav även en kraftig oeh 
tydlig Inblick 1 den framtida Idealsta­
ten. Det var beklagligt att så få sven­
ska arbetare hade Infunnit sig för att 
höra denne talare, som trots att han 
till åron är ung, dock är en av stadens 
fäder samt tillika en framstående 
medlem av Winnlpegs “Trades and 
I^ibor Council". I februari månad 
kommer ålderman Queen att tala 
samt mycket troligt även till en del 
beröra samma ämne. Medlemmarna 
uppmanas att Infinna sig på mötet om 
torsdag, 
met, föreläsning o. s. v.

Installering av Loogen Strindbergs 
tjänstemän verkställdes å qrd. mötet 
fredagen den 18 av Distr.-mästaren. 
Tjänstemännen äro som följer: ordf., 
('has. Bruzell; v. ordf., ('has. Gustaf­
son; protokollsekreterare, K. Flem 
mlng; v. prot.-sekr, E. Sjöberg; 
flnanssekreterare. A. Lundgren; kas­
sör, Alfr. Egnell; ceremonimästare, 
H. Mattson; v. cer,-m.. M. Larson; in­
re vakt, E. östman; yttre vakt, E. Ja­
cobson; f. d. ordf., C. E. Johnson. Till 
den avgående sekreteraren, mr. John 
E. Lidholn., överlämnades en smak­
full skrlvbordsuppsats sora erkännan­
de för det trägna arbete han nedlagt 1 
logens tjänst. Efter mötet serverades 
kaffe med dopp.

Mr John Anderson från Ericson. 
Man., avlade, häromdagen besök & 
denna tidnings redaktionsbyrå. Mr. 
Anderson amnar I dagarna resa till 
Texas.

— Mr Axel Bergquist, numer bo- 
sat som farmare i Sanford, Man., av­
lade i går be^ök å denna tidnings kon­
tor. Mr. Bergquist hade varit i sta­
den sedan I fredags. Mrs Bergquist 
och dotter voro 1 hans sällskap

ERNE8T FAGEN9TROM.
Svensk sekreterare.

Mr. Chaa. Peterson från Wadena be­
söker f. n. staden.

Mr. A. Stålberg reste förra veckan 
till Port Arthur. Ont.

Mr. Harald Nyetedt från Lac du 
Bonnet, Man., besökte förra veckan 
staden

Mr. John Nelaon. som under Julen 
varit 1 Winnipeg. har rest till Fort 
William, Ont.

Prleet pi havre steg 1 onsdags till 
90c för No. 2 C W Det är det högsta 
pris. aom någonsin betalats 1 Winni­
peg för havre. •

En österrikare vid namn Basil Ko- 
lodzlnskl blev i torsdags överkörd av 
ett tåg vid MacKenzle st. och ögon­
blickligen dödad.

Illa skållad av hett vatten blev I 
tisdag* f v tre år gamle Harold Hur­
tig, 22 Good st Han avled I sondags 
av skadorna. En hans broder blev 
även skållad, men kommer antagligen 
att tillfriskna.

Mr. och mrs. Håkaneon från Delta 
gåata f n. mr och mrs Johnson vid 
Flora ave. Mr. Ha kan son hade fem­
ton ton med fisk med sig till staden, 
som han själv fiskat på Lake Manlto-

KYRKOSAMFUND.

Skand. Frälsningsarmén, Logan ave. 
Hornmusikkåren (9 man stark) med 
verkade vid mötet 1 söndags kväll och 
gjorde sin sak riktigt bra Adjutant 
Larson, som återkommit från Norra 
Manltoba, ledde-mötet, som var vål 
besökt. — Veckans möten äro: Ons­
dag kväll kl. halv 8 hornmusikövning, 
torsdag och lördag offentliga möten, 
samt nästa söndag kväll kl halv 8 ett 
stort möte. till vilket alla skandina­
ver hälsas välkomna 
fru Larson leda.

Adjutant och
Kaptenen. 

Baptistkyrkan. Vid unionmötet till 
med norskarna t söndagssammans

kväll var kyrkan tUl trängsel fylld av 
besökande, 
västra Canadas baptister allmän kon­
ferens 1 Winnipeg. — Pastor Zetter- 
vall påbörjar om fredag kväll en bibel­
skola för barn mellan 14 och 18 år

Denna vecka avhålla

eller 1 ålder däromkring. — Icke min­
dre än 20 damer och därjämte barn i 
ungefär lika antal besökte förenin­
gen "Betanias" möte 1 torsdags. — De 
närmast kommande mötena hållas å 
vanliga tider och allmänheten är väl­
kommen.

Intagning är på prograin-

ba
Robert Jacob vald. 1 fyllnadsvalet 

I North Winnipeg provinsvalkrets I 
tisdags f. v avgick den s. k. unionl- 
eten Robert Jacob med segern. Han 
kommer att 1 leglslaturen efterträda 
arbetarrepresentanten Rigg Mr Ja­
cobs ende motståndare var den kon­
servative kandidaten E. R Levlnaon. 
vilken betecknade sig själv som “inde- 
pendent" Inträsset för valet var 
mycket litet och endast 5,274 röster 
kastades av 14.000 berättigade.

Dödefall. Archlbald McLaren, del- 
ägnre I det vålkunda McLaren hotell 
härstädes, avled 1 onsdags kväll & Ge­
neral hospital. Han hade en längre tid 
haft en sjukdom i halsen, för vilken 
han nyligen behandlats I New York. 
Mr. McLaren var en av de älsta och 
bii.U kända hotellägarna I Winnipeg. 
Han var vid sitt frånfälle 61 år gam­
mal Han sorjes nflrmast av maka, 
mrs Ida Mcl^aren. fodd Carlson, väl­
känd t svenska kretsar I Winnipeg se­
dan den tid då hon jamte sina systrar 
Innehade Fountaln House. Begravnin­
gen ägde rum 1 lördags under stor tlll- 
alutnlng 3.C.T. beklagar sorgen.

Skidklubben i Revelstoke, B. C., har 
anhållit om att få sig tillsänd de bä­
sta skidåkarna i Winnipeg till den

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Skandinaviska Centralkomitén hål 
ler Årsmöte d 28 jan. i den svenska 
lutherska bokhandeln, 282 Stanley ot.

Om Vasarna» stora maskeradbal vil­
ja vi än en gång erinra. Som $am 
gick av annons i förra numret Av tid­
ningen, ltnmmer balen att avhållas i 
Odd Fellows tempel, Portage ave. och 
Kennedy Street. Komitén har utan 
tvivel gjort ett gott val. då den beslu­
tat sig för denna lokal, vilken utan 
gensägelse är den bästa och finaste 
danshall 1 staden, förstklassig till alla 
delar Om den nu oegsä är tillräck­
ligt stor? Den rymmer omkring 600 
personer er.(last Hoppas likväl ingen 
behöver vanda, utan tå deltaga I dan 
sens trolska njutning, tillsammajis 
med hundratals olika masker ifrån 
kolingen upp till hovets guldsmidda 
gubbar och bedårande tärnor Kanske 
får man se självaste moskoviten dan­
sa med någon skönhet från orienten. 
negern med någjn sylfid från något 
annat hörn av denna härliga planet. 
Ljuvlig Inrättning, Inte sant? För att 
nu slippa resa den långa vägen till 
Japan eller Turkiet för att erhålla ko- 

■tora skidtävling, som kommer att av-1 etymer, kunna sådana hyras å Mala , 
hålla» i Revelstoke cien 6 och 7 febru- bar kostymhus (Manltoba Hall) Ko­
art. I Revelstoke finnes den högsta raitén har gjort särskilda arrangeman- 
•kidbacken på den amerikanske kon ! ger för att få priserna så låga som 
tinenten De skidåkare 1 Winnipeg.! möjligt. Kostymer, vilkas regultära 
•om Inträssera sig för saken, kunna pris är $5. utbyras för $3; de, vilkas 
hän vända »Ig till "Norrönas" red ak- j pris är $4. uthyras för $2 o. s. v. Dock 

Med avseende bör biljett tUl denna maskeradbal upp-

TEATER.

Walker teater. Dtnna vecka uppfö­
res på Walker Irving Berlins vackra 
och roliga operett "Watch Your Step". 
Detta stycke är mycket medryckande 
och musiken vacker. En stor kör med 
vackra flickor medföljer. — Hela nä­
sta vecka med matlnéer på onsdag och 
lördag uppför San Carlo Grand Opera 
Company stora operor på Walker. Rc- 
pertoiren omfattar: Måndag Cavalle- 
ria Rusticana och Pagllaccl, tisdag Ai­
da, onsdag matin£ Martha, onsdag 
kväll Faust, torsdag La Gioconda, fre­
dag Rigoletto, lördag mat'né Carmen, 
lördag kväll II Trovatore. — Följande 
vecka spelas militäratycket "Seven 
Days Leave".

Orpheum teater. “Vanity Falr 1918" 
med medryckande sånger, smakfulla 
scenerier och vackra flickor blir den 
ledande attraktionen på Orpheum nä­
sta vecka. Harry Holman spelar 1 
den lilla skissen Adam Kiljoy, som är 
mycket roande. De cyklande brunet­
terna uppföra sin cykelakt. Conleys 
Harry och Etta uppföra den lilla lant­
liga skissen "At the C rosa Roa ds" 
“My Good Friend" blir en annan at­
traktion, vari irländska karaktärer gi­
vas. Basil och Allén uppföra skissen 
"Recruitlng". Rörliga bilder från hän-

tion. 325 Logan ave. 
på »kidaporten I Winnipeg lär man 1c- • visas om de lägre priserna skols gäl-

SVENSKA RECORDS!
Svenska folkdanser, valser och sånger av Columbia fabrikat. Priser 

från 85c. till $1.50. Till landsorten 15c extra per record för porto 
Såljes hos

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED.
208 Logan Ave, Phone Garry 117. Winnipeg. Man.

INAVlAb
MERICAb
^äLINE

<

A rf Ing frin 
New York 
omkring

18 Mars
2. Maj__

___ “HELLIG OLAV"
“HELLIG OLAV"

Hyttplate bor reserveras Innan til 
•eser hemifrån. Vi giva alla upp- 
T9 ning ar angående respass. 

Biljetter utstllias till eeh från

Oöverträffade tredje klassens be­
kvämligheter Linjen år känd för 
len utmärkta, rikliga kosten, som 
»erveros

Man hän vänder sig till närmaste 
'.okalagent
Scandinavian America* Line
238 Nicollet Ave..

eller
P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logen Ave„

Minneapolis.

m■u.r1„f|l|L

<

SVENSKA C A N A D A-TIDN1NGBN. 23 Janesri 1918.

SKANDINAVISKA VAROR
NORSK ISTER SILL, hel I 20 Ib. pails
2 RATION FISKBULLAR, i burkar____

Per dussin burkar ___ _______ _ _
4 RATION FISKBULLAR. I burkar

Per duesin burkar .................... .....
NORWEGIAN ANSJOVIS, per lb. ______

I paila a 16 lb.____ ________________
PRIM OST. per Ib........................ ....................

Per boa a 30 Ib. __________________
PULT OST. , palla a 16 Ib.______ _______
IMPORTERAD RÖKT SILL. per duesin

I låder a 100 Ib.___________________
SPISBRÖD, per paket —............ ........ .........

I läder a 18 paket-------------------------------
■RUNA BÖNOR, per Ib._______________

I burkar........................ ............................

______>4.00
.35

4.00
.65

8.76
>5

3.75

z',S
3.45

P. NELS0N, 419 Detfem Ave., Wmn.
Köp Edert MJÖL MJÖLFÖRBUDET trÄder 1 kraft!

SPARA
år t idena löeen. 
men varenda dag. 
»om går utan en

REGO
,elösar Nl bort
rena pengar, tid 
och arbetskraft. 

Det år många skäl för juat Eder 
att juat nu köpa en

REGO
Skriv till oas och vi skola tala om 

orsaken.

Hammarstrand & Co.
309 Foantain St. Winnipeg.

STOR SKOFÖRSÄLJNING
pågår nu i

QUEBEC SHOE STORE
639 MAIN STREET, WINNIPEG

Alla vinterskodon säljas till

Inköpspris!
SPAR PÄNGAR!

Köp edra skodon NU! 

POSTORDER EXPEDIERAS.

SE DENNA PLATS NÄSTA VECKA!

Skandia Hotel
eeh

SVENSKA CAFEET,
413 Logan Avenue.

Winnipeg, Man.
Kom Ihåg “SKANDIA" år det 

enda verkligt skandinaviska ho­
tellet l Winnipeg. Glöm nu Icke 
att skrlfva ned adressen, aå nl 
kan finna den.

De. som komma ln med natt­
tågen, ombedjaa hanvanda alg
till
Room 14, 307 Patrick BtreeL

M. A. MEYER,
Ägare.

b

DEFEKTA TÄNDER
ÄRO AVELSPLATSER FÖR 

SJUKDOMSBAKTERIER.

Vetenskapen har fun­
nit, att många allvarliga 
sjukdomar direkt bero på 
defekta tänder. Om Ni 
önskar god hälsa, måste 
Ni ha goda tänder. För
att ha goda tänder, måste 
ni ha gott tandarbete 
gjort. Jag erbjuder Eder 
gott tandarbete — gjort 
på ett behagligt sätt — 
och tillfr"ttällande.

DR. C. C. JEFFREY,
"DEN NOGGRANNE DENTISTEN" 

Hörnet Logan och Main St. 
WINNIPEG.

Ingång från Logan Ave.

Flera Stenografer och 

Bokhållare ömkas.

Det är betydlig brlet på kom­
petent kontorsfoll I Winnipeg 
på grund af att aå många kon­
toremin tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Gradoenter äga företräde. 
SUCCESS år det största — 
starkaste 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammana 
—har tio afdelningsakolor — 
enrollerar mer än 5.000 studen 
ter om året Har artiga, kom­
petenta, skickliga lärare Enrol­
lera når aom helst. Efterskrlf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE 4 EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

WINNIPEG
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